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1.1.1.1. ВоведВоведВоведВовед    

1.1.1.1.1.1.1.1. ОсновниОсновниОсновниОсновни    податоциподатоциподатоциподатоци    зазазаза    ОпштинатаОпштинатаОпштинатаОпштината    

    
    

        Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од јужното подрачје на Република 
Македонија.  Го зафаќа Прилепското поле кое го сочинува северниот дел од  
најголемата котлина во Македонија, Пелагонија.  Градот Прилеп се  наоѓа на надморска 
височина од 620-650 метри, а на ридестите падини и до 680 метри. Во општина Прилеп, 
на површина од 1164 квадратни километри, живеат 76.768 жители. 
        Општина Прилеп (географски сместена на дел од Прилепско поле, Тројачка 
Клисура и Мариово) се наоѓа во источниот дел на пелагонискиот регион и според 
големината на територијата која ја зафаќа е најголема не само во регионот туку и во 
целата држава. Со одреден помал дел на југ се граничи со Република Грција. 
Вкупната површина на општината изнесува 1.194,44 км2. 
         Административен центар на општината е градот Прилеп кој се наоѓа на 
оддалеченост од 131 км од главниот град Скопје, 47 км оддалеченост од Битола и 106 
км.оддалеченост од Охрид. 
          Локалната самоуптрава е главниот носител на економскиот развој на 
општината, или поточно, како локална влада таа ги посочува економските потреби 
затради побрз стопански развој, привлекување на нови и зачувување на постојните 
бизниси, маркетинг, користење, располагање и управување со недвижен имот, 
креирање на локалната даночна политика во смисла на даночни олеснувања за 
проширувања 
на бизнисот, образование и обука, развој на малите претпријатија, одржување на  
општинската инфраструктура,  или генерално речено локалниот економски развој 
претставува се она што општината може да го направи за подобрување на економијата 
и социјалната благосостојба на нејзините граѓани. 
         Економијата на Прилеп се состои од силен производен кластер, посебно во 
прехранбената, текстилната и градежната индустрија, како и помали и средни трговски 
и услужни компании основни и локални претприемници. 
  
        Стопанството во општина Прилеп ја има следната структура: 
        - прехранбениот сектор е застапен со 13% 
        - текстилната индустрија со 21% 
        - 49% се од друг сектор (на пример производство на мебел,    
 производство на мермер, туризам и  тн.) и 
        - 17% услужни дејности. 
        Во општина Прилеп, 65% од компаниите ги поседуваат физички лица. 
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1.2.1.2.1.2.1.2. БуџетБуџетБуџетБуџет    ииии    ОдлукаОдлукаОдлукаОдлука    зазазаза    извршувањеизвршувањеизвршувањеизвршување    нананана    ОпштинатаОпштинатаОпштинатаОпштината    

 
Општина Прилеп новата 2010 година ја започна со Буџет кој беше донесен на 

седница на Советот одржана на ден 25.12.2009 г. и стана оперативен ( почна да се 
извршува) од 01.01.2010 г.  При неговото изготвување беше користена стандардна 
процедура согласно на законските прописи кои ја регулираат оваа материја. Во 
согласност со насоките на Буџетскиот циркулар и направените анализи , Буџетот на 
Општина Прилеп за 2010 г. беше проектиран на износ 957,746.000,00 денари. Во првично 
донесената форма Буџетот на Општина Прилеп се реализираше до 05.08.2010год , кога на 
седница на Sоветот беше донесен Ребаланс на Буџетот од голем обем. 

Причините поради кои се пристапи кон Ребаланс на Буџетот на Општина Прилеп 
беа приходување на пренесениот вишок на приходи утврден по завршна сметка . 
Со овие измени приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на износ 

972.736.000,оо денари. 
На седницата на 03.12.2010 г. беше донесена Одлука за Измени на распоредот на 

средствата во Буџетот од наменски и блок-дотации со цел Единките корисници на 
Буџетот да можат ефикасно да ги искористат средствата кои остануваат слободни во 
категорија 40- Плати,наемнини и надоместоци,со што се овозможи потребна 
оперативност на Буџетот .    

    
2.2.2.2. ГодишнаГодишнаГодишнаГодишна    сметкасметкасметкасметка    

2.1.2.1.2.1.2.1. ПриходиПриходиПриходиПриходи    нананана    ОпштинатаОпштинатаОпштинатаОпштината        
 
 1.Извршувањето на приходите на консолидираниот Биланс на приходи на 
Буџетот на Општина Прилеп за 2010 година е во износ од 865.307.685,00 денари, што 
претставува извршување на приходите од 88,96 % од проектираните во Буџетот  
972.736.000,00 денари. 

Структура на приходи на буџетот 2010

35%

6%

59%

Основен буџет Самофинансирачки активности Наменски блок дотации
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 2.Извршувањето на приходите на основниот Буџет е во износ од 303.089.806,00 
денари што претставува 80,44 % од вкупно проектираните 376.767.000,00 денари. 
Учеството на приходите на основниот  Буџет во вкупните приходи на консолидираниот  
Биланс на приходи на Буџетот на Општината изнесуваат 35,03 %. 
 Со вака високиот процент на извршување на приходите на Буџетот генерално 
треба да бидеме задоволни, од причина што споредени со 2009 година, кога беа 
реализирани приходи од 283.878.918 денари, претставува зголемување од  6,77 %.Ако се 
земе во предвид и фактот што во Буџетот за 2010 година не се приходовани 11.245.000,00 
денари концесиски надоместоци уплатени со откуп на обврзници, како и одложеното 
плаќање на надоместокот за комуналии на рати што одредени обврзници ги оставија за 
уплата во наредниот период согласно на Одлуката за уплата донесена од страна на 
Советот на Општина Прилеп,тоа ги прави вака реализираните приходи на Основниот 
Буџет уште позначајни.  
   Анализирајќи ги по видови приходите на основниот Буџет, учеството на пооделните 
приходи е следен: 
 

Структура на приходи на основен буџет 2010

52%

2%6%

40%

Даночни приходи Неданочни приходи Капитални приходи Трансфери и дотации

 

 

 

 - Даночните приходи учествуваат со157.275.279,00 ден. што претставува 51,89 % од 
вкупно остварените 303.089.806,00 ден. 
   Споредени со 2009 год. кога беа остварени 128.551.953,00 ден. даночните приходи во 
2010 год. бележат пораст од 22,34 %.Овие резултати се постигнати со максимално 
ангажирање на општинската администрација, меѓутоа анализите покажуваат дека 
сеуште постојат доволни резерви кај сите даночни приходи преку зголемување на 
опфатот на даночните обврзници и целосна примена на Методологијата на пазарна 
вредност на недвижниот имот.  
- Неданочните приходи учествуваат со 6.269.729,00ден. што изнесува 65,31 % од вкупно 
планираните 9.600.000,00 ден. 
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   Споредени со 2009 година кога беа релизирани неданочни приходи 8.132.467,00 ден. 
неданочните приходи бележат пад од 22,90 %.Во текот на 2010 година по основ на поврат 
 на средства за обезбедување на договори по јавни јабавки од предходни години од 
неданочните приходи беа повратени средства во вкупен износ од 491.044,00 денари што 
за последица го има високиот процент на пад на овој вид на приходи,што ја одразува 
непостојаноста на овие приходи. 
 - Капиталните приходи учествуваат со 17.426.340,00ден. што изнесува 36 % од 
вкупно планираните 48.400.000,00 ден. 
По основ на концесиски надоместоци , остварени се приходи во износ од 11.753.193,00 
денари или 46,28% од планираните 25.400.000 денари. во споредба со 2009 г. кога беа 
реализирани приходи од концесиски надоместоци во износ од 11.734.811,00 денари, овие 
приходи имаат тренд на раст од 0,16 %.Вака нискиот процент на реализација се должи 
на неуплатените концесиски надоместоци од извршените уплати со обврзници од 
страна на Министерството за економија кои за трите квартали од 2010 година 
изнесуваат 11.245.000,00 денари.Со остварените приходи по овој основ не можеме да 
бидеме задоволни,затоа во текот на 2011 година ќе продолжиме со сет на мерки и 
активности за зголемена наплата на овие приходи како:откривање на затајувачите и 
нередовните уплатувачи на концесискиот надомест и уплатувачи кои извршиле уплати 
во Општините каде се наоѓаат седиштата на компаниите.Посматрано долгорочно овие 
приходи добиваат на своето значење како еден од посигурните извори на финансирање 
и во иднина ќе преставуваат значајна ставка во Буџетот на Општината. 
   Во 2010 година остварени се приходи од продажба на градежно земјиште во износ од 
5.673.147,00 што е и причина за вака нискиот процент на реализација на вкупните 
капитални приходи во Буџетот. 
 - Трансферите и донациите учествуваат со 122.118.458.00 ден. што изнесува 97,23 % 
од вкупно планираните 125.598.000,00 ден. во буџетот за 2010 година. Во Буџетот за 2010 
година како приход по овој се реализирани тековни трансфери од други нивоа на власт 
во износ од 60.000, 00 денари, трансфери од Буџетите на фондовите во износ од 
9.004.465 денари, дотацијата по основ на ДДВ во износ од 42.850.920,00 и пренесениот 
вишок на приходи од 2009 година во износ од 42.788.545,00 денари и Капиталните 
трансфери од други нивоа на власт реализирани се во износ од 27.414.528,00денари од 
кои 2.245.936,00 се средства наменети за реализација на проектот за изградба на 
канализација на улица "Александар Македонски", износ од  2.899.998,00 денари се 
средства за санација на потпорен ѕид на улица "Илија Игески", средства во износ од 
19.767.360,00 денари за изградба на бунарски систем на локалитет "Орошица-Кишоица" 
и износ од 925.189,00 денари средства за изградба на канализација на улица "Раде 
Иваноски", износ од 1.576.045,00 денари средства од Фондот за води за изградба на 
првата фаза од водоводот во с.Подмол. 
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 ПрилогПрилогПрилогПрилог 1 1 1 1----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    планиранипланиранипланиранипланирани    ииии    реализираниреализираниреализираниреализирани    приходиприходиприходиприходи    нананана    
ОсновенОсновенОсновенОсновен    БуџетБуџетБуџетБуџет    
    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    ППППланираноланираноланираноланирано                                                        РеализираноРеализираноРеализираноРеализирано    

ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    ПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИ    333376767676....767767767767.000.000.000.000    303.089.806303.089.806303.089.806303.089.806    
71 71 71 71 ДаночниДаночниДаночниДаночни    приходиприходиприходиприходи    111193939393....169169169169.000.000.000.000    157.275.279157.275.279157.275.279157.275.279    
711 Данок од доход, добивка и капитални 
добивки 

6.6.6.6.100100100100.000.000.000.000    6.393.9416.393.9416.393.9416.393.941    

713 Даноци на имот 66666666....272272272272.000.000.000.000    51515151....430430430430....000033331111    
717 Даноци на специфични услуги 101010109999....997997997997.000.000.000.000    90.262.89590.262.89590.262.89590.262.895    
718 Такси за користење или дозволи за          
вршење на дејност 

10101010....888800.00000.00000.00000.000    9.188.4129.188.4129.188.4129.188.412    

72 72 72 72 НеданочниНеданочниНеданочниНеданочни    приходиприходиприходиприходи    9.600.0009.600.0009.600.0009.600.000    6.269.7296.269.7296.269.7296.269.729 
         
722 Такси и надоместоци 4.4.4.4.222200.00000.00000.00000.000    3.153.9303.153.9303.153.9303.153.930    
723 Административни такси и 
надоместоци 

500.000500.000500.000500.000    333399991.1.1.1.999955558888    

724 Други Владини услуги 444400.00000.00000.00000.000    329.886329.886329.886329.886    
725 Други неданочни приходи 4444....555500.00000.00000.00000.000    2.393.9552.393.9552.393.9552.393.955    
73 73 73 73 КапиталниКапиталниКапиталниКапитални    приходиприходиприходиприходи    48484848....444400.00000.00000.00000.000    17.426.34017.426.34017.426.34017.426.340    
733 733 733 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални   
       вложувања    

48.448.448.448.400.00000.00000.00000.000    17.426.34017.426.34017.426.34017.426.340    

74 74 74 74 ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери    ииии    донациидонациидонациидонации    111125252525....595959598888.000.000.000.000    111122222222....118118118118....458458458458    
741 Трансфери од други нивоа на власт 111125252525....598598598598.000.000.000.000    122.118.458122.118.458122.118.458122.118.458 
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2.2 2.2 2.2 2.2 РасходиРасходиРасходиРасходи    нананана    ОпштинатаОпштинатаОпштинатаОпштината        

    
 Извршувањето на расходите на консолидираниот биланс на расходи на Буџетот 
на Општина Прилеп за 2010 год. е во износ од 810.913.163,00 ден. што претставува 83,36%  
од проектираните 972.736.000,00 денари и притоа пренесен е вишок на приходи на 
сметките на Буџет на Општина ,сметка за наменски и блок-дотации и на сметките за 
самофинансирачки активности  во износ од 54.394.522,00 денари. 

Структура на расходи на буџетот 2010

33%

63%

4%

Основен буџет Дотации Самофинансирачки активности

 
 
 
 
  
     Извршувањето на расходите на Основниот буџетИзвршувањето на расходите на Основниот буџетИзвршувањето на расходите на Основниот буџетИзвршувањето на расходите на Основниот буџет е во износ од 267.336.873,00 ден. 
што претставува 70,95 % од планираните 376.767.000,00 ден. и притоа пренесен е вишок 
на приходи на сметката на Буџетот од 35.752.933,00 денари. 
 Анализирајќи го по видови учеството на пооделните расходи во вкупните 
расходи на основниот буџет е како следува: 
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Структура на расходи на основен буџет 2010

16%

1%

24%

8%0%

51%

Плати, наемнини и надоместоци Резерви и недефинирани расходи

Стоки и услуги Субвенции и трансфери

Социјални бенефиции Капитални расходи

 

 

 

 

 

 

      -Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 43.272.024,00 
денари, што представува 92,71% од планираните 46.672.000,00 денари . Во однос на 
вкупно реализираните расходи за 2010 година платите,наемнините и надоместоците 
учествуваат со 16.18%.Во споредба со 2009 година кога беа реализирани 42.420.102,00 
денари, овие расходи бележат раст  од 2% . 
     -Резерви и недефинирани расходи.Во Буџетската 2010 година реализирани се 
расходи од овој вид во износ од 1.414.745,00 денари, што претставува 56,59% од 
планираните 2.500.000,00 денари за извештајниот период. 
 
     -Стоки и Услуги , реализирани се расходи во износ од 64.334.492,00 денари што 
представува 79,90 % од планираните 80.515.000,00 денари .Во споредба со 2009 година 
кога беа реализирани 58.767.124,00 денари овие расходи бележат раст од 9,47%.Во однос 
на вкупно реализираните расходи за 2010 година овој вид на расходи учествува со 
24,06% . 
     -Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од 21.492.384,00 денари 
или 95,73% од планираните 22.450.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните 
расходи за 2010 година овој вид на расходи учествува со 8,04%. 
      -Социјални бенефиции , реализирани се расходи во износ од512.000,00 денари  или 
96.6% од планираните 530.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 
2010 година овој вид на расходи учествува со незначителни 0,19 %. 
     -Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 136.311.228,00 денари  или 
60,82% од планираните 224.100.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните 
расходи на Буџетот за 2010 година овој вид на расходи учествува со 50,99% што ја 
потврдува развојната компонента на  Буџетот.   
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   Со износот на реализираните капитални расходи во буџетската 2010 година 
дефинитивно можеме да бидеме задоволни. 
 
 
ПрилогПрилогПрилогПрилог 2 2 2 2----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    планиранипланиранипланиранипланирани    ииии    реализираниреализираниреализираниреализирани    расходирасходирасходирасходи    нананана    
ОсновенОсновенОсновенОсновен    БуџетБуџетБуџетБуџет    

    
                                                                                                        Планирано            РеализПланирано            РеализПланирано            РеализПланирано            Реализираноираноираноирано    

ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    РАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИ    333376767676....767767767767.000.000.000.000    267.336.873267.336.873267.336.873267.336.873    
40 40 40 40 ПлатиПлатиПлатиПлати    наемнининаемнининаемнининаемнини    ииии    надоместоцинадоместоцинадоместоцинадоместоци    44446666....672672672672.000.000.000.000    44443333....272272272272....024024024024    
401 Основни плати и надоместоци 28282828....592592592592.000.000.000.000    26262626....938938938938....874874874874    
402 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 

10.10.10.10.433433433433.000.000.000.000    9.749.749.749.747777.1.1.1.112121212    

404 Надоместоци 7.6377.6377.6377.637.000.000.000.000    6.586.0386.586.0386.586.0386.586.038    
41 41 41 41 РезервиРезервиРезервиРезерви    нананана    недефиниранинедефиниранинедефиниранинедефинирани    расходирасходирасходирасходи    2.500.0002.500.0002.500.0002.500.000    1.4141.4141.4141.414....745745745745    
412  Постојана резерва (непредвидени расх.) 1.000.0001.000.0001.000.0001.000.000    732732732732.000.000.000.000    
413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.0001.500.0001.500.0001.500.000    682682682682....745745745745    
42 42 42 42 СтокиСтокиСтокиСтоки    ииии    услугиуслугиуслугиуслуги    80808080....515515515515.000.000.000.000    64.334.49264.334.49264.334.49264.334.492    
420 Патни и дневни расходи 1.1.1.1.230230230230.000.000.000.000    436.324436.324436.324436.324    
421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

22226666....865865865865.000.000.000.000    22.927.53722.927.53722.927.53722.927.537    

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

6.856.856.856.850.0000.0000.0000.000    6666....070707073.3.3.3.593593593593    

424 Поправки и тековно одржување 29292929....252525250.0000.0000.0000.000    24.991.70224.991.70224.991.70224.991.702    
425 Договорни услуги 9.9.9.9.940.000940.000940.000940.000    4.283.4684.283.4684.283.4684.283.468    
426 Други тековни расходи 5.580.0005.580.0005.580.0005.580.000    4.922.8064.922.8064.922.8064.922.806    
427 Привремени вработувања 800.000800.000800.000800.000    699.062699.062699.062699.062    
46 46 46 46 СубвенцииСубвенцииСубвенцииСубвенции    ииии    трансферитрансферитрансферитрансфери    22.450.00022.450.00022.450.00022.450.000    21.492.38421.492.38421.492.38421.492.384    
461 Субвенции за јавни препијатија  14.500.00014.500.00014.500.00014.500.000    14.500.00014.500.00014.500.00014.500.000    
463 Трансфери до невладини организаци 1111.100.100.100.100.000.000.000.000    1.020.5001.020.5001.020.5001.020.500    
464 Разни трансфери 6.850.0006.850.0006.850.0006.850.000    5.971.8845.971.8845.971.8845.971.884    
47 47 47 47 СоцијалниСоцијалниСоцијалниСоцијални    бенефициибенефициибенефициибенефиции    535353530.0000.0000.0000.000    512.000512.000512.000512.000    
471 Социјални надоместоци 535353530.0000.0000.0000.000    512.000512.000512.000512.000    
48 48 48 48 КапиталниКапиталниКапиталниКапитални    расходирасходирасходирасходи    222224242424.598.000.598.000.598.000.598.000    111136363636....311311311311....228228228228    
480 Купување на опрема и машини 1.900.0001.900.0001.900.0001.900.000    999.083999.083999.083999.083    
481 Градежни објекти 44449999....555500.00000.00000.00000.000    41.979.50141.979.50141.979.50141.979.501    
482 Други градежни објекти 164.350164.350164.350164.350.000.000.000.000    92.541.64592.541.64592.541.64592.541.645    
483 Купување мебел, опрема, возила и 
машини 

5.000.0005.000.0005.000.0005.000.000    300.000300.000300.000300.000    

485 Вложување и  нефинансиски средства 3.350.0003.350.0003.350.0003.350.000    490.999490.999490.999490.999 
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2.3 2.3 2.3 2.3 БуџетБуџетБуџетБуџет    нананана    наменскинаменскинаменскинаменски    ииии    блокблокблокблок    дотациидотациидотациидотации        
    

Извршувањето на приходите на Буџетот на Наменски и Блок-дотации се во износ од 
510.867.857,00 денари, што претставува 99,94 % од планираните 511.160.000,00 денари. 
Остварените 336.530,00 денари неданочни приходи се должи на извршениот поврат на 
средства од страна на добавувач кон СОУ "Ристе Ристески- Ричко"за погрешно платена 
фактура во 2009 година,а повратокот е извршен во 2010 година и од тие причини не е 
можно прекнижување и сторнирање на овој приход.  
 

ПрилогПрилогПрилогПрилог 3 3 3 3----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    приходиприходиприходиприходи    одододод    наменскинаменскинаменскинаменски    ииии    блокблокблокблок    ддддотацииотацииотацииотации    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ПланираноПланираноПланираноПланирано                РеализираноРеализираноРеализираноРеализирано    
ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    ПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИ    511.160,00511.160,00511.160,00511.160,00    510.867.857510.867.857510.867.857510.867.857    
74 74 74 74 ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери    ииии    донациидонациидонациидонации    511.160,00511.160,00511.160,00511.160,00    510.867.857510.867.857510.867.857510.867.857    
741 Трансфери од други нивоа на власт 511.160,0511.160,0511.160,0511.160,00000    510.867.857510.867.857510.867.857510.867.857    
72 72 72 72 НеданочниНеданочниНеданочниНеданочни    приходиприходиприходиприходи        336.530336.530336.530336.530    
725 Други неданочни приходи     336.530336.530336.530336.530    

    
    
2.4 2.4 2.4 2.4 РасходиРасходиРасходиРасходи    нананана    наменскинаменскинаменскинаменски    ииии    блокблокблокблок    дотациидотациидотациидотации    
    

 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од Наменски и Блок-
дотации е во износ од 508.329.192,00 денари или 99.45% од планираните 511.160.000,00 
денари. 
- Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за 
Извештајниот период е следно : 
-Плати, наемнини и надоместоци, реализирани се расходи во износ од 401.993.046,00 

ден.  или 99,75% од планираните 402.988.000,00 денари. Во однос на вкупно 

реализираните расходи за 2010 година овој вид на расходи учествува со 79,08% . 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од106.295.038,00 денари или 98,32% од 
планираните108.112.000,00денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2010 
година овој вид на расходи учествува со 20.91%.Разликата меѓу остварените приходи и 
расходи за блок дотациите за 2010 година изнесува 2.875.195,00 денари што е всушност 
претставува пренесен вишок на приходи за 2010 година кој што единките корисници на 
Буџетот не ќе може да ги приходуваат (користат) во  2011 година и се очекува негово 
повлекување од страна на Министерството за образование на РМ. 
 Посматрано по намени неискористените средства од Блок-дотации изнесува како 
следува: 
- програма В1 - Детски градинки - неискористени средства од блок-дотации- 64.256,00 
денари 
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- програма В2 - Дом за стари лица - неискористени средства од блок-дотации-19.959,00 
денари 
- програма К1 - Библиотекарство - неискористени средства од блок-дотации-150.989.00 
денари 
- програма Н1 Основно Образование - неискористени средства од блок-дотации - 
1.898.704,00 денари 
- програма Н2 - Средно Образование - неискористени средства од блок-дотации -
741.286,00денари.  

    
ПрилогПрилогПрилогПрилог 4 4 4 4----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    расходрасходрасходрасходииии    одододод    наменскинаменскинаменскинаменски    ииии    блокблокблокблок    дотациидотациидотациидотации    
      ПланираноПланираноПланираноПланирано                                    РеализираноРеализираноРеализираноРеализирано 

ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    РАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИ    511.160.000511.160.000511.160.000511.160.000    508.329.192508.329.192508.329.192508.329.192    
40 40 40 40 ПлатиПлатиПлатиПлати    наемнининаемнининаемнининаемнини    ииии    надоместоцинадоместоцинадоместоцинадоместоци    402.988.000402.988.000402.988.000402.988.000    401.993.046401.993.046401.993.046401.993.046    
401 Основни плати  292.974.000292.974.000292.974.000292.974.000    292.104.862292.104.862292.104.862292.104.862    
402 Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 

110.014.000110.014.000110.014.000110.014.000    109.888.184109.888.184109.888.184109.888.184    

404 Надоместоци 0000    0000    
42 42 42 42 СтокиСтокиСтокиСтоки    ииии    услугиуслугиуслугиуслуги    108.112.000108.112.000108.112.000108.112.000    106.295.038106.295.038106.295.038106.295.038    
420 Патни и дневни расходи 0000    0000    
421 Комунални услуги, греење, 
комуникац. 
и транспорт 

48.430.00048.430.00048.430.00048.430.000    47.587.77447.587.77447.587.77447.587.774    

423 Ситен инвентар, алат и други 
материј. 
за поправки 

17.463.00017.463.00017.463.00017.463.000    17.383.25617.383.25617.383.25617.383.256    

424 Поправки и тековно одржување 14.032.00014.032.00014.032.00014.032.000    13.820.28513.820.28513.820.28513.820.285    
425 Договорни услуги 22.716.00022.716.00022.716.00022.716.000    22.336.97322.336.97322.336.97322.336.973    
426 Други тековни расходи 1.31.31.31.322227.0007.0007.0007.000    1.081.4811.081.4811.081.4811.081.481    
427 Привремени вработувања 4.144.0004.144.0004.144.0004.144.000    4.085.2694.085.2694.085.2694.085.269    
46 46 46 46 СубвенцииСубвенцииСубвенцииСубвенции и трансфери и трансфери и трансфери и трансфери    60.00060.00060.00060.000    41.141.141.141.108080808    
464 Разни трансфери 60.00060.00060.00060.000    41.10841.10841.10841.108    

    
    
2.5. 2.5. 2.5. 2.5. БуџетБуџетБуџетБуџет    нананана    самофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачки    активностиактивностиактивностиактивности            
    

 Извршувањето на Приходите на Буџетот на самофинансирачки активности    се во 
износ од 50.775.850,00 денари, што представува 59,87% од планираните 84.809.000,00 
денари. 
          Во билансот на приходи од самофинансирачки активности  приходовани се 
пренесените вишоци на приходи од 2009 година во износ од 14.566.060,00 
денари.Анализирајќи го Билансот на приходи од самофинансирачки активности 
пооделно по подпрограми , односно по Единки корисници на Буџетот за  2010 година 
остварувањата на приходите е следно : 
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- Во Програмата К10 -Култура-Билиотекарство остварени се приходи во износ од  
590.368,00 денари, вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2009 година во 
износ од 90.218,00 денари  што представува 98.39% од планираните 600.000 денари во 
Буџет за 2010 год..  
- Во Програмата В10- Детски градинки остварени се приходи во износ од 9.134.284,00 
денари,  вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2009 година во износ од 
252.662,00 денари што представува 37,06% од планираните 24.644.000 денари во Буџетот 
за 2010 год.. 
-   Во Програмата В20- Домови за стари лица остварени се приходи во износ од 
23.521.283,00 денари, вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2009 година во 
износ од 10.856.257,00денари што преставува 90,61 % од планираните 25.960.000 денари 
во Буџетот за 2010 год..  
- Во Програмата Н10- Основно образование , остварени се приходи во износ од 
12.207.527,00 денари , вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2009 година во 
износ од 1.864.581,00 денари, што представува 59,20 % од планираните 20.620.000 денари 
во Буџет за 2010 год.. 
-   Во Програмата Н20- Средно образование остварени се приходи во износ од 
5.312.748,00 денари, вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2009 година во 
износ од 1.500.230,00 денари, што преставува 40,91% од планираните 12.985.000 денари во 
Буџет за 2010 год. 

 
    ПрилогПрилогПрилогПрилог 5 5 5 5----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    приходиприходиприходиприходи    одододод    самофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачки    активностиактивностиактивностиактивности     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    ПланираноПланираноПланираноПланирано                                                                РеализираноРеализираноРеализираноРеализирано    
ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    ПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИ    84.809.00084.809.00084.809.00084.809.000    50.775.85050.775.85050.775.85050.775.850    
72 72 72 72 НеданочниНеданочниНеданочниНеданочни    приходиприходиприходиприходи    69.245.00069.245.00069.245.00069.245.000    36.209.79036.209.79036.209.79036.209.790    
723 Админситративни такси и надоместоци 67.373.00067.373.00067.373.00067.373.000    35.651.94135.651.94135.651.94135.651.941    
724 Други владини услуги 10.00010.00010.00010.000    145.145.145.145.500500500500    
725 Други неданочни приходи 1.862.0001.862.0001.862.0001.862.000    412.349412.349412.349412.349    
731 Продажба на капитални средства 1.000.0001.000.0001.000.0001.000.000        
74 74 74 74 ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери    ииии    донациидонациидонациидонации    14.564.00014.564.00014.564.00014.564.000    14.566.06014.566.06014.566.06014.566.060    
741 Трансфери од други ниво на власт 14.564.00014.564.00014.564.00014.564.000    14.566.06014.566.06014.566.06014.566.060    

    
     

2.6 2.6 2.6 2.6 РасходиРасходиРасходиРасходи    нананана    самофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачки    активностиактивностиактивностиактивности    

    
 ИзвИзвИзвИзвршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки ршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки ршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки ршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки 
активностиактивностиактивностиактивности е во износ од 35.009.455,00 денари или 41,77% од планираните 84.809.000,00 
денари во Буџетот за 2010 година. 
  Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи 
за 2010 година е следна : 
-Плати , анемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 2.586.029,00 
денари  или 71.44% од планираните3.620.000,00 денари.Во однос на вкупно 
реализираните расходи за 2010 год. овој вид на расходи учествува со 7,38%. 
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-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 29.085.689,00 денари  или 40.47% од 
планираните 71.862.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2010 
година  овој вид на расходи учествува со 83.08%. 
-Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 3.317.678,00 денари. или 37,08% 
од планираните 8.946.000,00 денари. Во Програмата В2- Домови за стари лица 
реализирани се капитални расходи во износ од 3.124.028,00денари и во Програма Н1- 
Основно образование реализирани се 193.650,00 денари. 

    
ПрилогПрилогПрилогПрилог 6 6 6 6----    ТабеларенТабеларенТабеларенТабеларен    прегледпрегледпрегледпреглед    нананана    расходирасходирасходирасходи    одододод    самофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачкисамофинансирачки    активностиактивностиактивностиактивности                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                    ПланираноПланираноПланираноПланирано                                                    РеализираноРеализираноРеализираноРеализирано    

ВКУПНИВКУПНИВКУПНИВКУПНИ    РАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИРАСХОДИ    84.809.00084.809.00084.809.00084.809.000    35.009.45535.009.45535.009.45535.009.455    
40 40 40 40 ПлатиПлатиПлатиПлати    наемнининаемнининаемнининаемнини    ииии    надоместоцинадоместоцинадоместоцинадоместоци    3.620.0003.620.0003.620.0003.620.000    1.761.0351.761.0351.761.0351.761.035    
401 Основни плати  2.125.0002.125.0002.125.0002.125.000    1.589.6631.589.6631.589.6631.589.663    
402 Придонеси за социјално осигурување 
од работодавачите 

895.000895.000895.000895.000    585.866585.866585.866585.866    

404 Надоместоци 600.000600.000600.000600.000    410.500410.500410.500410.500    
44442 2 2 2 СтокиСтокиСтокиСтоки    ииии    услугиуслугиуслугиуслуги    71.862.00071.862.00071.862.00071.862.000    29.085.68929.085.68929.085.68929.085.689    
420 Патни и дневни расходи 1.1.1.1.330.000330.000330.000330.000    389.005389.005389.005389.005    
421 Комунални услуги, греење, 
комуникац. 
и транспорт 

9.184.0009.184.0009.184.0009.184.000    2.684.4972.684.4972.684.4972.684.497    

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

33.345.00033.345.00033.345.00033.345.000    13.133.93813.133.93813.133.93813.133.938    

424 Поправки и тековно одржување 8.513.0008.513.0008.513.0008.513.000    2.225.8352.225.8352.225.8352.225.835    
425 Договорни услуги 18.180.00018.180.00018.180.00018.180.000    9.764.1229.764.1229.764.1229.764.122    
426 Други тековни расходи 1.310.0001.310.0001.310.0001.310.000    868.292868.292868.292868.292    
46 46 46 46 СубвенцииСубвенцииСубвенцииСубвенции    ииии    трансферитрансферитрансферитрансфери    381.000381.000381.000381.000    20.06020.06020.06020.060    
464 Разни трансфери 381.000 20.060 
48 48 48 48 КапиталниКапиталниКапиталниКапитални    расходирасходирасходирасходи        8.946.0008.946.0008.946.0008.946.000    3.313.313.313.317.6777.6777.6777.677    
480 Купување на опрема и машини 1.886.000 563.096 
481 Градежни објекти 0 0 
482 Други градежни објекти  4.600.000 2.647.981 
483 Купување мебел , опрема и машини 460.000 101.600 
485 Други нефинансиски средства 300.000 5.000 
486 Купување на возила 1.700.000 0 
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ИзвештајИзвештајИзвештајИзвештај    зазазаза    средстватасредстватасредстватасредствата, , , , побарувањатапобарувањатапобарувањатапобарувањата, , , , обврскитеобврскитеобврскитеобврските    ииии    
изворитеизворитеизворитеизворите    нананана    средствасредствасредствасредства    ииии    нивнанивнанивнанивна    вредноствредноствредноствредност    

 

ИИИИ        ЗЗЗЗ        ВВВВ        ЕЕЕЕ        ШШШШ        ТТТТ        АААА        ЈЈЈЈ    
ЗаЗаЗаЗа    средстватасредстватасредстватасредствата ,  ,  ,  , побарувањатапобарувањатапобарувањатапобарувањата ,  ,  ,  , обврскитеобврскитеобврскитеобврските    ииии    изворитеизворитеизворитеизворите    нананана    средстватасредстватасредстватасредствата    ииии    

нивнатанивнатанивнатанивната    вредноствредноствредноствредност    
 

 Во однос на обврските што ЕЛС Општина Прилеп ги има кон добавувачите во 
земјата констатирано со состојба на ден 31.12.2010 г.  е  дека истите  се  во  вкупен  износ  
од  17.984.424 денари  и  истите  поединечно кон секој добавувач изнесуваат : 
 
    

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  Тип сметка: Редовна (орган) сметка //     

                                                        
Kонто: 2200,      Добавувачи од земјата 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  6 ТИ ОКТОМВРИ ЕЛЕКТРОМАРКЕТ 
ДООЕЛ 
(4021003138382) 

0,00 2.596,00 0,00 2.596,00 

2 
  АБ  РЕДАКЦИЈА ИЗДАВАЧКО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ 
(5013007107962) 

20.250,00 34.450,00 0,00 14.200,00 

3 
  АВТОПЕРАЛНА АЛГОГ 
(5021008112962) 

10.650,00 19.900,00 0,00 9.250,00 

4 
  АДВОКАТ ЕЛИЗАБЕТА 
ПЕЛИВАНОСКА 
(3000200389587) 

0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

5   АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 34.947,00 71.037,50 0,00 36.090,50 

6 
  АЛФА 1 СЗД СЛАТКАРНИЦА 
(5021003109599) 

0,00 5.502,00 0,00 5.502,00 

7   АМФОРА 2008 (4021008503356) 39.815,00 44.685,00 0,00 4.870,00 

8 
  АНДРИАНО ДООЕЛ ФОТО ПРИЛТ 
(4021004144653) 

1.240.006,00 1.810.480,00 0,00 570.474,00 
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9   АРТИСТ СИСТЕМС (4030004520352) 0,00 11.534,00 0,00 11.534,00 

10 
  АТКО ДИЗАЈН ДООЕЛ 
(4021995113718) 

0,00 11.800,00 0,00 11.800,00 

11 
  АЦЕТОНИ-ПЕЧАТНИЦА 
(4021001131062) 

189.000,00 252.000,00 0,00 63.000,00 

12   БЕНЕТАН ДОО (4021991103432) 0,00 302.059,00 0,00 302.059,00 

13   БИРО ПРЕС (4030004528485) 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

14   БЛИНКЕР ТДТПУ (4026992103705) 634.093,50 778.000,00 0,00 143.906,50 

15   БОБО ПЛАСТ   Д.О.О (4021003140050) 0,00 8.209,00 0,00 8.209,00 

16   БОНЕТ РТД ДООЕЛ (4021005148130) 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

17   БРАН  Т.АГЕНЦИЈА (4021002136300) 0,00 121.800,00 0,00 121.800,00 

18   БРАЦО ДОО (4021994100345) 335.100,00 447.026,00 0,00 111.926,00 

19 
  ВАЛ ДООЕЛ ВЛАДО СТЕФАНОСКИ 
(4021000127193) 

9.600,00 10.980,00 0,00 1.380,00 

20   ВАЛГОР КОМЕРЦ (4021998122475) 7.500,00 11.900,00 0,00 4.400,00 

21   ВАНГЕЛИС ДООЕЛ (4021001152728) 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

22 
  ВАРДАР ОСИГУРУВАЊЕ АД (300-
00915910) 

115.483,00 288.547,00 0,00 173.064,00 

23   ВЕЧЕР-ПРЕС (4030004503396) 22.642,50 44.341,00 0,00 21.698,50 

24   ВИДЕО КОЛОР (4021000145132) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

25 
  ВИДЕО МОЗАИК  ДООЕЛ 
(4002001145778) 

21.240,00 33.040,00 0,00 11.800,00 

26 
  ВИЖН-БМ ДООЕЛ-КАНАЛВИЗИЈА 
(4021008502198) 

339.591,50 564.121,50 0,00 224.530,00 

27   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 325.026,00 354.950,50 0,00 29.924,50 

28 
  ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЈКП 
(4021003142266) 

55.653,00 385.964,00 0,00 330.311,00 

29   ВРВ ДООЕЛ  НИП (4021992103169) 53.500,00 66.875,00 0,00 13.375,00 

30   ГАТЕКС ДООЕЛ (4021001133014) 36.580,00 173.850,00 0,00 137.270,00 

31   ГЕНИКО (4021994117809) 343.114,00 351.374,00 0,00 8.260,00 

32   ГЕОНЕТ ДОО (4021006148710) 84.428,00 107.588,00 0,00 23.160,00 

33 
  ГЛОРИЈА АГЕН.-АВАЛОН 
ПРОДУКЦИЈА 
(4007000118981) 

0,00 64.000,00 0,00 64.000,00 

34   ГРАНИТ ГД АД (4030996123112) 28.702.704,50 33.655.554,50 0,00 4.952.850,00 

35 
  ГУМАР КОМЕРЦ ДООЕЛ 
(4021994103883) 

0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

36   ДАНИ ТП ПРИЛЕП (5021004109770) 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

37   ДЕКО-МЕТА (4021003141324) 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

38 
  ЕВРОИНС ОСИГУРУВАЊЕ АД 
СКОПЈЕ 
(3000002766864) 

0,00 8.791,00 0,00 8.791,00 

39 
  ЕДЕМ КМ ДООЕЛ МАКЕДОНСКА 
КУЌА-РЕСТОРАНТ (4021009508360) 

85.060,00 147.050,00 0,00 61.990,00 

40   ЕДУСОФТ (4030996117953) 19.610,00 51.819,00 0,00 32.209,00 

41   ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА ДООЕ 5.545.331,00 5.798.499,00 0,00 253.168,00 
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ИНЖИНЕРИНГ 
(4021993113761) 

42 
  ЕЛЕКТРОД-ПОЖАРНА 
(40309891283--) 

10.582,50 66.140,00 0,00 55.557,50 

43 
  ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО  ЕВН ЕСМ-
НА МАКЕД. 
(4030005565759) 

8.708,00 9.476,00 0,00 768,00 

44   ЕУРО ТИП-ТОП Т.Д (4021001131984) 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

45 
  ЕУРОКОМПОЗИТ-11ТИ ОКТОМВРИ 
(4021991113349) 

0,00 79.386,00 0,00 79.386,00 

46   ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 62.573,00 98.276,00 0,00 35.703,00 

47 
  ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА 
СПОМЕНИЦИТЕ НА 
КУЛТ.И МУЗЕЈ (4021981111208) 

0,00 320.000,00 0,00 320.000,00 

48 
  ЗАНАТ СЕРВИС ДООЕЛ 
(4021994110162) 

48.818,00 58.180,00 0,00 9.362,00 

49 
  ЗДРАВСТВЕН ДОМ ЈЗУ-ПРИЛЕП 
(4021005146498) 

84.400,00 171.600,00 0,00 87.200,00 

50   ЗЕЛС (4030988244156) 360.608,00 821.216,00 0,00 460.608,00 

51 
  ЗЕНИТ ПРЕС ЗУМ ДОО 
(4021008504425) 

506.500,00 546.300,00 0,00 39.800,00 

52   ЗОЈАМИ ТД ДООЕЛ (4021995106959) 1.200,00 3.500,00 0,00 2.300,00 

53   ЗОКИ-Д ДООЕЛ (4021003136630) 7.680,00 12.852,00 0,00 5.172,00 

54   ЗФРЛСЈП   ВЕЛЕС (4004997107233) 0,00 135.075,00 0,00 135.075,00 

55   ИВЕРПЛАСТ (4021000126022) 46.825,00 48.969,00 0,00 2.144,00 

56   ИДА 2006 ДООЕЛ (2700000354228) 0,00 8.220,00 0,00 8.220,00 

57   ИДБЦ (4030993217671) 6.153,00 12.327,00 0,00 6.174,00 

58   ИЗОФАС ДОО (4021990101550) 614.357,00 1.354.494,50 0,00 740.137,50 

59 
  ИНЕКС ДРИМ АД-СТРУГА 
(4026977111424) 

14.800,00 23.300,00 0,00 8.500,00 

60 
  ИНЖИНЕРИНГ БС-КАФЕ КАВАЛИ 
(4021004144602) 

0,00 7.257,00 0,00 7.257,00 

61 
  ИНТЕР ФОТО ЛОЗИГО 
(4021010512591) 

31.484,00 40.484,00 0,00 9.000,00 

62 
  ИНТЕР ФРЕИТ ДООЕЛ 
(4021003137556) 

0,00 10.900,00 0,00 10.900,00 

63   ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 1.567.317,00 2.133.171,00 0,00 565.854,00 

64 
  КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп 
(4021001132514) 

12.300,00 12.750,00 0,00 450,00 

65   КАПРИ РЕСТОРАН (2000000184097) 0,00 2.360,00 0,00 2.360,00 

66   КАРПА ДООЕЛ (4021004142588) 36.943.235,00 39.057.271,50 0,00 2.114.036,50 

67   КЕРМЕС ДООЕЛ (4021999124331) 0,00 5.700,00 0,00 5.700,00 

68   КЕЦ Прилеп  ЕВН (2100593377328) 0,00 16.225,00 0,00 16.225,00 

69 
  КИТО ТД ДООЕЛ СОФТ-КОПИ 
(4021990100510) 

263.760,00 309.436,00 0,00 45.676,00 

70   КЈУБИ АД (4030974258740) 28.004,00 45.038,00 0,00 17.034,00 

71   КЛЕПТУЗА ПП (4021992106486) 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

72   КОМУНАЛЕЦ ЈКП (4021989114346) 8.587.814,00 8.850.129,50 0,00 262.315,50 
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73 
  КОНСАЛТИНГ ФВ ДРУШТВО ЗА 
ЕКО. ПРАВЕН 
(4030998346950) 

0,00 7.100,00 0,00 7.100,00 

74   КОПИР СЕРВИС (4030003490050) 12.940,00 17.390,00 0,00 4.450,00 

75   КРАЛ - ЏО (4011994102644) 1.180,00 3.127,00 0,00 1.947,00 

76 
  КРИСТАЛ ПАЛАС-ХОТЕЛ 
(4021998122092) 

573.456,00 646.797,00 0,00 73.341,00 

77 
  КТМ КОЛОР ЦЕНТАР 
(4021003139958) 

0,00 8.080,00 0,00 8.080,00 

78 
  КУСТ ПЛАСТ ДООЕЛ 
(4002006175560) 

0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

79   ЛАЖАНИ ТВ  ТРД (4021008504492) 0,00 1.770,00 0,00 1.770,00 

80   ЛЕНИ ТД ДООЕЛ (4021003139265) 4.195,00 21.750,00 0,00 17.555,00 

81   ЛЕОНЕ (5021990100107) 27.270,00 67.130,00 0,00 39.860,00 

82   ЛОЗИГО (4021998125083) 53.690,00 74.690,00 0,00 21.000,00 

83 
  МАКЕДОНИЈА  АДУТТ 
(4002978112940) 

0,00 3.460,00 0,00 3.460,00 

84 
  МАКЕДОНСКА ПОШТА- ЦРПС 
(4030997339674) 

791.467,50 975.143,50 0,00 183.676,00 

85 
  МАКЕДОНСКИ БИЗНИС СИСТЕМИ 
МБС 
(4030991212925) 

84.960,00 383.972,00 0,00 299.012,00 

86 
  МАКЕДОНСКИ 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ  АД 
(4030997339640) 

340.725,00 350.554,00 0,00 9.829,00 

87 
  МАКЕДОНСКИ ШУМИ ЈП 
(4030998338949) 

0,00 2.981,00 0,00 2.981,00 

88   МАКОХЕМИК ДОО (4030993120783) 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 

89   МАРМО БЈАНКО МБ (4021006150421) 0,00 36.154,00 0,00 36.154,00 

90 
  МАРНЕТ УНИВЕРЗИТЕТ СВ.КИРИЛ 
И МЕТОДИЈ 
(4030979223120) 

0,00 310,00 0,00 310,00 

91 
  МАТАДОР 2002 ДООЕЛ 
(4021002134227) 

12.560,00 386.991,00 0,00 374.431,00 

92   МАТЕКС - ТКЗ  ДОО (4021007153432) 49.250,00 54.350,00 0,00 5.100,00 

93   МАЦИ-ШУС ДООЕЛ (4021005146102) 0,00 4.956,00 0,00 4.956,00 

94 
  МЕДИА КОМПАНИ АТВ ДООЕЛ 
(4030005583218) 

14.466,00 31.965,00 0,00 17.499,00 

95 
  МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 
(0600100124631) 

0,00 27.352,50 0,00 27.352,50 

96 
  НИК КОМ-ИНЖИНЕРИНГ 
(3002000011065) 

0,00 50,00 0,00 50,00 

97 
  НОВА МАКЕДОНИЈА -НИК НОВА 
ПРИНТ ДООЕЛ 
(4030990123250) 

142.590,00 295.670,00 0,00 153.080,00 

98   НОРТОН  ДООЕЛ (4021007155079) 71.862,00 111.947,00 0,00 40.085,00 

99 
  НОТАР ДАНЧО РОШКОСКИ 
(5021999106) 

0,00 5.400,00 0,00 5.400,00 

100   НОТАР ТРАЈКО МАРКОСКИ 0,00 3.075,00 0,00 3.075,00 
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(2000834053522) 

101 
  НОТАР-СТОЈАНОСКА ЕЛИЗАБЕТА 
(5021999106434) 

0,00 3.075,00 0,00 3.075,00 

102 
  ОГНОПРЕВЕНТ ИНЖИНЕРИНГ 
(4030992239211) 

35.647,00 42.833,00 0,00 7.186,00 

103 
  ОЛИМПИЈА МОТОРС 
(4030004508506) 

10.459,00 25.240,00 0,00 14.781,00 

104   ОН НЕТ ДИС ДОО (4030000381544) 19.079,00 20.762,00 0,00 1.683,00 

105   ОПТИМУМ ДООЕЛ (4021999124544) 184.906,00 344.558,00 0,00 159.652,00 

106   ОРБИС РТВ ДООЕЛ (4002998133006) 132.080,00 168.880,00 0,00 36.800,00 

107 
  ОСКАР ГОЛД ДОО З.Д 
(4021994102763) 

0,00 0,50 0,00 0,50 

108   ПАЛАДИУМ ДПТУ (4021004141964) 0,00 4.620,00 0,00 4.620,00 

109   ПЕНЏЕР ДООЕЛ (4002003156726) 7.294,00 8.820,00 0,00 1.526,00 

110   ПЕРКАН ПРОЕКТ (0087) 1.140.980,00 1.151.600,00 0,00 10.620,00 

111 
  ПЕЧАТНИЦА 11ТИ ОКТОМВРИ 
(4021997107464) 

5.310,00 11.505,00 0,00 6.195,00 

112   ПИГМЕНТ ДОО (4021993103774) 0,00 2.030,00 0,00 2.030,00 

113   ПИРЕЛИ ДООЕЛ (4021999127233) 26.880,00 43.910,00 0,00 17.030,00 

114 
  ПЛУС ПРОДУКЦИЈА 
(1030005568073) 

0,00 4.720,00 0,00 4.720,00 

115 
  ПРЕМЕР ГПС-ДГУПК-КАТАСТАР 
(4021006149903) 

135.728,00 616.872,00 0,00 481.144,00 

116   ПРИЛЕПЕЦ АМД (4021992102740) 0,00 132.554,50 0,00 132.554,50 

117 
  ПРИМАТЕКС БРАНКА ДПТУ 
ДООЕЛ 
(4030994214768) 

794.460,00 1.041.300,00 0,00 246.840,00 

118 
  ПРОСТОР ПРОЕКТ БРДАРОСКИ 
(4021996127445) 

18.955,00 25.380,00 0,00 6.425,00 

119 
  РАДИО 5-ЧОКИ ДООЕЛ 
(4021003140530) 

20.000,00 22.000,00 0,00 2.000,00 

120   РАДИО АКОРД ТРД (4012010504816) 0,00 800,00 0,00 800,00 

121 
  РАДИО ГАЛАКСИ 2002 
(4011002118625) 

0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

122 
  РАДИО ЕНЕРЏИ-ПРОДУКЦИЈА 
ЛГН ДОО 
(4019006112061) 

0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 

123   РАДИО МЕРАК 5ФМ (4004001111507) 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

124 
  РАДИО МЕФФ МАПЕДИТО 
(4021992101131) 

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

125 
  РАДИО ТЕРНИПЕ ДООЕЛ 
(4021000129221) 

40.180,00 49.180,00 0,00 9.000,00 

126 
  РАДИО ХОЛИДЕЈ  ТРД ДООЕЛ 
(4021995113742) 

166.008,00 237.280,00 0,00 71.272,00 

127 
  РЕГИНА УВОЗ ИЗВОЗ 
(4021000135390) 

1.400,00 4.500,00 0,00 3.100,00 

128 
  РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА 
ЗДР.ЗАШТИТА ЈЗУ 
(4030982108064) 

0,00 11.060,00 0,00 11.060,00 
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129 
  РЕСТОРАН КАЈ ЏИНО 
(4030001415604) 

1.810,00 4.070,00 0,00 2.260,00 

130 
  РЕСТОРАН ЛИДЕР КИНГ 
КОМПАНИ 
(4021008503674) 

24.370,00 32.900,00 0,00 8.530,00 

131   РОЛОСПАС К.С ДОО (4021998119989) 0,00 7.360,00 0,00 7.360,00 

132 
  РУБИКОН  МАКЕДОНСКА КУЌА 
(4021995104883) 

0,00 72.994,00 0,00 72.994,00 

133   САБОТКО КОМЕРЦ (4021991115414) 0,00 6.900,00 0,00 6.900,00 

134 
  САВАНА-ЕНТЕРИЕРИ ДООЕЛ 
(4021005147818) 

0,00 1.880,00 0,00 1.880,00 

135 
  САЛИДА ПЕТРОЛ -  ЃОРЃИОСКИ 
ГОЦЕ 
(4021003139435) 

783.092,00 807.942,00 0,00 24.850,00 

136 
  СЕКЈУРИКУМ МУЛТИСЕРВИС 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ 
Д.О.О (4030002444730) 

0,00 35.046,00 0,00 35.046,00 

137   СИНС БДИ (4030007633760) 2.500,00 9.000,00 0,00 6.500,00 

138 
  СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ЈП 
(4030987108771) 

106.006,00 291.396,00 0,00 185.390,00 

139 
  СМУГРЕСКИ ЗОРАН 
(0608965440001) 

0,00 5.341,00 0,00 5.341,00 

140   СОЛАР ТЈУБС (4021007500639) 0,00 100,00 0,00 100,00 

141   СОНИК ТД (4021999124803) 0,00 1.370,00 0,00 1.370,00 

142   СОНЦЕ-ГА (4030005568103) 212.993,00 363.523,00 0,00 150.530,00 

143 
  СОУТХ ЕАСТ ПАРТНЕРС 
(4030008035270) 

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

144 
  СТРУЧНА КНИГА ИН РЕДАК.ЗА 
СТРУЧ.ЛИТЕРАТУТА (4030004517815) 

0,00 3.540,00 0,00 3.540,00 

145   Т МОБИЛЕ (4030001415507) 360.095,00 361.377,00 0,00 1.282,00 

146   ТАЛЕС ДООЕЛ (4016999101800) 0,00 4.550,00 0,00 4.550,00 

147 
  ТЕРАКОТА ИНЖИНЕРИНГ ЗДОО 
(4021000127010) 

5.080.050,00 5.081.249,00 0,00 1.199,00 

148 
  ТЕРМИНАЛ ДООЕЛ КОМУНАЛЕЦ 
(4021000130488) 

0,00 176.825,00 0,00 176.825,00 

149 
  ТЕСКО-СОЛАР  ДООЕЛ 
(4021009510470) 

0,00 35.400,00 0,00 35.400,00 

150   ТУРИСТИКО ДОО (4030005549613) 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 

151   УКРАС  ДОО (4021999126539) 17.700,00 18.500,00 0,00 800,00 

152 
  УНИРОЈАЛ КОМПАНИ ДООЕЛ 
(4021998126195) 

0,00 300,00 0,00 300,00 

153 
  УРБАН ПРОЕКТ УП ДООЕЛ ТД ЗА 
УРБ.АРХ.ИНЖИНЕРИНГ 
(4021001130260) 

177.799,00 189.599,00 0,00 11.800,00 

154   ФРЕЗИЈА-ФЛОВЕР (4021009507223) 6.800,00 13.140,00 0,00 6.340,00 

155   ХА ЕМ (4021992106591) 0,00 2.160,00 0,00 2.160,00 

156   ХЕЛИУМ ДОО (4030992216388) 0,00 14.192,50 0,00 14.192,50 

157   ХОЛИ АРТ ТП (5021006110660) 26.450,00 42.150,00 0,00 15.700,00 

158   ХОТЕЛ ИНТЕРНЕШНЕЛ  А.Д 44.445,00 48.293,00 0,00 3.848,00 
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(4030994254775) 

159 
  ХОТЕЛ МОНТАНА ПАЛАС 
(4016010501189) 

0,00 21.470,00 0,00 21.470,00 

160   ХОТЕЛ САЛИДА (4021007154145) 369.570,00 445.736,00 0,00 76.166,00 

161 
  ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКА 
ИНИЦИЈАТИВА 
(4021997122404) 

0,00 19.680,00 0,00 19.680,00 

162 
  ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ЈЗУ-
ЗАВОД ЗА 
ЗДР.ЗАШТИТА (4021993106668) 

1.082.000,00 2.685.750,00 0,00 1.603.750,00 

163   ЏОШУА ДООЕЛ (4021994119283) 0,00 4.890,00 0,00 4.890,00 

164   ШАНДАЛ ДООЕЛ (4021007153998) 0,00 2.350,00 0,00 2.350,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    100.693.701,00100.693.701,00100.693.701,00100.693.701,00    118.678.125,00118.678.125,00118.678.125,00118.678.125,00    0,000,000,000,00    17.984.424,0017.984.424,0017.984.424,0017.984.424,00    

          0,000,000,000,00    17.984.424,0017.984.424,0017.984.424,0017.984.424,00    

    
    На конто 1280-Други побарувања  , се евидентирани се побарувања кон следните 
правни субјекти спрема кои Општина Прилеп ќе превземе активности за наплата во 
текот на 2011 година. Истите се дадени во прилог во Спецификацијата која следи : 

    

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

Период: Период: Период: Период:     

1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

 Тип сме Тип сме Тип сме Тип сметка: Редовна (орган) сметка // тка: Редовна (орган) сметка // тка: Редовна (орган) сметка // тка: Редовна (орган) сметка //     

Kонто: 1280,      Други побарувања  

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН 
МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

7.129,00   7.129,00 0,00 

2 
  ОНЕ КОСМОФОН АД 
(4030001426002) 

19.042,50   19.042,50 0,00 

  ВКУПВКУПВКУПВКУПНОНОНОНО    71.171,5071.171,5071.171,5071.171,50    45.000,0045.000,0045.000,0045.000,00    26.171,5026.171,5026.171,5026.171,50    0,000,000,000,00    

          26.171,5026.171,5026.171,5026.171,50    0,000,000,000,00    

 
На конто 1200-Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и 
физички субјекти по однос на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
комунална такса за користење на простор пред деловна просторија. Ваквите обврски се 
уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, што ја прави наплатата 
реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
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СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1   АЛАВАНТИОСКИ ПЕТРЕ (0391) 336.276,00 59.107,00 277.169,00 0,00 

2 
  АЛЕКСОСКИ ЉУБЕН И ВЕРА 
(0104952440004) 

2.513,00 2.513,00 0,00 0,00 

3   АНГЕЛЕСКИ ТОНИ (0154) 0,00 4.060,00 0,00 4.060,00 

4   АПТЕКА ФАРМ ПЗУ (4021008501442) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

5   БОЖИНОСКА АЦА (0060) 0,00 11.800,00 0,00 11.800,00 

6   ВАСИЛЕСКИ ЖАРКО (0010) 17.997,00 0,00 17.997,00 0,00 

7   ВОЛЧЕСКИ СТРАШО (0007) 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

8 
  ДУНИМАГЛОСКИ ЉУПЧО 
(1910962440002) 

100.839,00 150.154,00 0,00 49.315,00 

9   ЃОРЃИОСКИ БЛАГОЈА (0037) 0,00 5.080,00 0,00 5.080,00 

10   ЃОРЃИОСКИ ПЕТАР (0038) 0,00 1.461,00 0,00 1.461,00 

11 
  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН 
МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

298.728,00 0,00 298.728,00 0,00 

12   ИМЕКС ДОО (0111) 20.116,00 0,00 20.116,00 0,00 

13   ЈОВАНОСКИ МЕТОДИЈА (0042) 55.970,00 0,00 55.970,00 0,00 

14   КОСТОСКИ КОЦЕ (0180) 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

15 
  КОТЕСКИ ИЛИЈА И ЕЛИЗАБЕТА 
(1110) 

0,00 1,00 0,00 1,00 

16   КОТЕСКИ ЈОРДАН (0030) 8.718,00 3.000,00 5.718,00 0,00 

17   КУЛЕСКИ РОБЕРТ (0033) 0,00 15.265,00 0,00 15.265,00 

18   МАКОВСКА МАРИЈА (0034) 0,00 31.240,00 0,00 31.240,00 

19   МАРКОСКИ ЗОРАН (0200) 0,00 2.880,00 0,00 2.880,00 

20   МЕБЕЛ ВЕНЕЦИЈА (0080) 0,00 620,00 0,00 620,00 

21 
  МЕЧЕСКА ЕЛЕНА ЗА ЃОРЃИ МЕЧЕВ 
(0605943445000) 

12.000,00 2.000,00 10.000,00 0,00 

22   МОСКОВ ЕКСПРЕС ДООЕЛ (0082) 0,00 11.063,00 0,00 11.063,00 

23   НАТ ТЕКСТИЛЕ ДОО (4021010511994) 238.845,00 238.485,00 360,00 0,00 

24   НАУМ (0220) 0,00 21.965,00 0,00 21.965,00 

25   ОРДЕ ЧОПЕЛА ДСУ (0081) 2.690,00 0,00 2.690,00 0,00 
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26   ПАНОСКИ ПЕТАР (0021) 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

27   ПЕТРЕСКИ ИЛИЈА (0019) 0,00 52.467,00 0,00 52.467,00 

28   РИСТЕСКИ ТОНИ (0198) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

29   СТОЈАНОСКИ КИРО (0023) 9.567,00 0,00 9.567,00 0,00 

30   ТАВЧИОСКИ ПЕТАР (0053) 63.125,00 33.325,00 29.800,00 0,00 

31   ТРАЈКОСКИ АТАНАС (0048) 180.582,00 0,00 180.582,00 0,00 

32 
  ТРЕНКОСКИ ЖАРКО И СТЕВАН 
(0047) 

0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

33   ЌОРЌИОСКИ ПЕТАР (0062) 0,00 3.274,00 0,00 3.274,00 

34   УГРИНОСКИ ДУШАН (0054) 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

35   ЧАТЛЕСКА ГОРИЦА (0002) 0,00 1,00 0,00 1,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    1.367.966,001.367.966,001.367.966,001.367.966,00    786.761,00786.761,00786.761,00786.761,00    928.697,00928.697,00928.697,00928.697,00    347.492,00347.492,00347.492,00347.492,00    

          581.205,00581.205,00581.205,00581.205,00    0,000,000,000,00    

 
Од страна на Општинската администрација, констатирано е дека по основ на 
Закупнини, повеќе правни и физички лица, имаат обврска према ЕЛС - Општина 
Прилеп заклучно со 31.12.2010 г. и покрај обврските кои овие субјекти ги имаа 
превземено согласно на склучените Договори за закуп, истите нередовно ги измируваат 
своите обврски, за што од страна на општинската администрација се повеќекратно 
опоменувани,спрема одреден број корисници беа покренати и тужби пред надлежниот 
суд . Во тек се и постапки за наплата по пат на извршување. Обврските на име 
закупнини се прикажани во следната табела: 

 

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1201,      ПОБАРУВАЊА ОД ЗАКУПНИНИ НА ОПШТИНСКИ ИМОТ 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  АДЕМОСКИ СЕИД -ЗАКУПНИНА 
(0058) 

365.400,00   365.400,00 0,00 

2   АЛТЕА-ПОЛИКЛИНИКА ПЗУ (0039) 330.000,00 288.750,00 41.250,00 0,00 

3 
  БОШКОСКИ КИРИЛ-ЗАКУПНИНА 
(0008) 

69.600,00   69.600,00 0,00 

4   ДАРИГО ДОО (4021995106576) 12.668,00   12.668,00 0,00 
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5 
  ДЕРИВОЛОСКИ ЈОНЧЕ-
ЗАКУПНИНА (0009) 

67.200,00   67.200,00 0,00 

6   ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 56.100,00   56.100,00 0,00 

7   ИНЕКС-27 ЗАКУПНИНА (0076) 32.000,00   32.000,00 0,00 

8 
  КОНДОСКИ  ИЛИЈА-ЗАКУПНИНА 
(0016) 

92.800,00 8.000,00 84.800,00 0,00 

9 
  КУЗМАНОСКИ СЛОБОДАН-
ЗАКУПНИНА (0032) 

131.150,00   131.150,00 0,00 

10 
  ЛЕПИТКОВ МИТРЕ-ЗАКУПНИНА 
(0031) 

150.400,00   150.400,00 0,00 

11 
  МАРАКАНА ДТПУУ 2007  УВОЗ 
ИЗВОЗ- 
ЗАКУПНИНА (4027007155069) 

60,00   60,00 0,00 

12 
  НИКОЛОСКИ ЉУБЕН-ЗАКУПНИНА 
(0061) 

70.000,00   70.000,00 0,00 

13 
  РАДИЧОСКИ КОМПАНИ 
ЗАКУПНИНА 
(4021000129404) 

84.000,00 12.000,00 72.000,00 0,00 

14 
  РИСТЕСКИ ЛАДО-ЗАКУПНИНА 
(0018) 

208.100,00   208.100,00 0,00 

15 
  ТРАЈКОСКИ БОРИС - ЗАКУПНИНА 
(0147) 

27.300,00 15.600,00 11.700,00 0,00 

16   ХЕР-АСТРА ДООЕЛ (4021003140336) 237.341,00 218.708,00 18.633,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    1.934.119,001.934.119,001.934.119,001.934.119,00    543.058,00543.058,00543.058,00543.058,00    1.391.061,001.391.061,001.391.061,001.391.061,00    0,000,000,000,00    

          1.391.061,001.391.061,001.391.061,001.391.061,00    0,000,000,000,00    

 
 
По основ на облог од данок на имот Општина Прилеп има побарувања во износ од 
32.596.330,50 денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот 
пред стартот на децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  
Поголемиот дел од овие побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е да се најде 
соодветно решение за отпис на ненаплативите побарувања од данокот на имот со цел 
овој вид на побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на 
Буџетот на ЕЛС-Општина Прилеп.  

 

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1203,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ 
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Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1   ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 56.399.218,50 26.568.447,00 29.830.771,50 0,00 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД 
ПРАВНИ ЛИЦА 
(0406) 

5.617.989,00 2.852.430,00 2.765.559,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    62.017.207,5062.017.207,5062.017.207,5062.017.207,50    29.420.877,0029.420.877,0029.420.877,0029.420.877,00    32.596.330,5032.596.330,5032.596.330,5032.596.330,50    0,000,000,000,00    

          32.596.330,5032.596.330,5032.596.330,5032.596.330,50    0,000,000,000,00    

 
На конто 1204-  Побарувања од корисници на Буџетот , се водат побарувањата по основ 
на присилно извршени управни акти , врз основа на кој и е настаната обврската на овие 
физички лица према Општината. Истите се дадени во прилог во Спецификацијата која 
следи : 

 

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1204,      НАПЛАТА ЗА ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1   БЕТОН АД (4002995100638) 952.707,00   952.707,00 0,00 

2   ДИМЕСКИ БОЖИДАР (0322) 97.846,00   97.846,00 0,00 

3   ЗЛАТЕСКИ БРАНКО (0017) 8.024,00   8.024,00 0,00 

4   КРУШЕВО-ОПШТИНА (555555) 102.000,00   102.000,00 0,00 

5   ПЕТРЕСКИ БОРИС (888888) 26.785,00   26.785,00 0,00 

6 
  РИСТЕСКИ ДРАГАН-
ПРИС.ТУРКАЊЕ (0323) 

37.901,00   37.901,00 0,00 

7 
  СИЛЈАНОСКИ РИСТО-
ПРИС.ТУРКАЊЕ (0324) 

67.791,00   67.791,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    1.293.054,001.293.054,001.293.054,001.293.054,00    0,000,000,000,00    1.293.054,001.293.054,001.293.054,001.293.054,00    0,000,000,000,00    

          1.293.054,001.293.054,001.293.054,001.293.054,00    0,000,000,000,00    

    
По основ на облог од Билборди , реклами , објави и оглас на јавни места , Општина 
Прилеп има побарувања во износ 742.613,00 денари. Најголемиот дел од овие 
побарувања се наплатливи и истите ќе се приходуваат во 2011 г.   
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СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1205,      БИЛБОРДИ РЕКЛАМИ ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА ЈАВНИ МЕСТА 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1   АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 1.571.620,00 1.571.620,00 0,00 0,00 

2   БАНКА УНИ (0215) 9.919,00   9.919,00 0,00 

3   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 401.994,00   401.994,00 0,00 

4 

  ОБЛОГ ЗА 
БИЛБОРДИ,ИСТАКНУВАЊЕ 
РЕКЛАМИ 
И ОБЈАВИ (1205) 

1.176.610,00 845.910,00 330.700,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    3.160.143,003.160.143,003.160.143,003.160.143,00    2.417.530,002.417.530,002.417.530,002.417.530,00    742.613,00742.613,00742.613,00742.613,00    0,000,000,000,00    

          742.613,0742.613,0742.613,0742.613,00000    0,000,000,000,00    

    
По основ на облог од данок на промет на недвижности и права за 2010 година, Општина 
Прилеп нема побарувања,односно  успеала да го наплати целосно облогот,што се 
констатира од приложената Спецификација:   

    

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1206,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. И ПРАВА 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  ОБЛОГ НА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖ. И 

20.206.230,50 20.206.230,50 0,00 0,00 
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ПРАВА (0252) 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НАНАСЛЕДСТВО 
И ПОДАРОК 
(0251) 

1.737.915,00 1.737.915,00 0,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    21.944.145,5021.944.145,5021.944.145,5021.944.145,50    21.944.145,5021.944.145,5021.944.145,5021.944.145,50    0,000,000,000,00    0,000,000,000,00    

          0,000,000,000,00    0,000,000,000,00    

    
По основ на облог од комунална такса - фирмарина Општина Прилеп има побарувања 
во износ од 71.967.282,5о денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за 
периодот пред стартот на децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја 
вршеше УЈП.  Поголемиот дел од овие побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е 
да се најде соодветно решение за отпис на ненаплативите побарувања од данокот на 
имот со цел овој вид на побарувања реално да ја одразува активата во билансот на 
состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина Прилеп.  

    

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1207,      ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА- ФИРМАРИНИ 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПарПарПарПартнеритнеритнеритнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА - 
ФИРМАРИНИ 
(0253) 

84.597.014,50 12.629.732,00 71.967.282,50 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    84.597.014,5084.597.014,5084.597.014,5084.597.014,50    12.629.732,0012.629.732,0012.629.732,0012.629.732,00    71.967.282,5071.967.282,5071.967.282,5071.967.282,50    0,000,000,000,00    

          71.967.282,5071.967.282,5071.967.282,5071.967.282,50    0,000,000,000,00    

    
    

По основ на облог за користење на простор пред деловна просторија  
Општина Прилеп нема побарувања,односно успеала да го наплати 
облогот за 2010 година во целост што може да се констатира од 
Спецификацијата :   
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СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1208,      ОБЛОГ ЗА КОР.ПРОСТ.ПРЕД ДЕЛОВ.ПРОСТОР 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПРОС.ПРЕД 
ДЕЛОВ.ПРОСТОР (0254) 

3.032.017,00 3.032.017,00 0,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    3.032.017,003.032.017,003.032.017,003.032.017,00    3.032.017,003.032.017,003.032.017,003.032.017,00    0,000,000,000,00    0,000,000,000,00    

          0,000,000,000,00    0,000,000,000,00    

    
По основ на облог за користење на музика во јавни локали Општина Прилеп има 
побарувања во износ од 924.250,00 денари. Овие побарувања се наплатливи и истите ќе 
се приходуваат во 20111 г.   

    

СпецификацијаСпецификацијаСпецификацијаСпецификација    

(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)(За Сите ставки)    

                                                        
Период: Период: Период: Период:     

                                                        
1 Јануари 2010 - 31 Декември 2010 

              
 Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //  Тип сметка: Буџетска сметка //     

                                                        
Kонто: 1209,      ОБЛОГ ЗА КОРИС.НА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ 

              

Бр.Бр.Бр.Бр.    ПартнериПартнериПартнериПартнери    ДолжиДолжиДолжиДолжи    ПобаруваПобаруваПобаруваПобарува    САЛДОСАЛДОСАЛДОСАЛДО    

1 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
МУЗИКА ВО ЈАВ. 
ЛОКАЛИ (0255) 

1.214.750,00 290.500,00 924.250,00 0,00 

  

  ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    1.214.750,001.214.750,001.214.750,001.214.750,00    290.500,00290.500,00290.500,00290.500,00    924.250,00924.250,00924.250,00924.250,00    0,000,000,000,00    

          924.250,00924.250,00924.250,00924.250,00    0,000,000,000,00    
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3.3.3.3. ИзвештајИзвештајИзвештајИзвештај    зазазаза    реализацијареализацијареализацијареализација    нананана    инвинвинвинвестиционитеестиционитеестиционитеестиционите    програмипрограмипрограмипрограми, , , , 

наменскитенаменскитенаменскитенаменските, , , , капиталнитекапиталнитекапиталнитекапиталните    ииии    блокблокблокблок    дотациитедотациитедотациитедотациите    зазазаза    делегираниделегираниделегираниделегирани    надлежностинадлежностинадлежностинадлежности    
    
IIII    СЕКТОРСЕКТОРСЕКТОРСЕКТОР    ИНСПЕКТОРАТИНСПЕКТОРАТИНСПЕКТОРАТИНСПЕКТОРАТ    

 Во тековната 2010 година  во Секторот Инспекторат се извршуваа 
следните активности: 
1.Комунална Инспекција и комунални редари1.Комунална Инспекција и комунални редари1.Комунална Инспекција и комунални редари1.Комунална Инспекција и комунални редари    
    
Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1 Записници 326 

2 Решенија 152 

3 Вкупно барања од граѓани 212 

4 Примени  жалби 11 

5 Доставени известувања до граѓани 13 

6 Поднесени барања за прекршочни пријави 138 

7 Поднесени платни налози (Мандатни казни) 308 

8 Поднесени записници за констатација (Мандатни казни) 312 

9 Мандатни казни платени 21 

10 Потврда за одработена општо корисна работа 12 

11 Потврда за одземени предмети 5 

12 Потврда за вратени предмети 3 

13 Предмети - Реклами 263 

14 Отстранување на скелиња за тутун 274 

15 
Поднесени прекршочни до основен суд Прилеп по Одлуката 

за Комунален ред и мерки 

10 

 
2.Инспекција за животна средина2.Инспекција за животна средина2.Инспекција за животна средина2.Инспекција за животна средина    
Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1. Изготвени записници за констатација 104 

2. Изготвени решенија 84 

3. Известувања 50 

4. Барања 12 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2010101010 ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА    

 28 

5. Заклучоци 10 

6. Одговори на барања 2 

7.  Барања од граѓани 12 

8. Барања за елаборати за заштита  на животна средина  
40 

9. Барања за Б интегрирана еколошка дозвола 4 

10.  Други известувања и информации 85 

 
3.Сообраќајна Инспекција3.Сообраќајна Инспекција3.Сообраќајна Инспекција3.Сообраќајна Инспекција    
Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1. Извршен надзор и составени записници 234 

2. Донесени решенија за забрана и отстранување на 

недостатоци 

 

16 

3. Поднесени барања за поведување прекршочна 

постапка 

 

25 

4. Исклучување од сообраќај со одземање на сообраќајна 

дозвола 

 

190 

5. Поднесени барања за доставување податоци од 

Основен суд Прилеп 

 

9 

6. Добиени пресуди 57 

7.  Поднесени жалби  до Апелационен суд 3 

8. Други барања и известија 1 

       

    
4.Градежна Инспекција4.Градежна Инспекција4.Градежна Инспекција4.Градежна Инспекција    
ред.бр. Име на донесениот акт број на донесени акти 

1. Записници за увид на лице место 1 

2. Записници за констатација  180 

3. Решенија за отстранување на објекти  68 

4. Решенија за прекинување на градење 1 

5. Заклучоци за дозвола на извршување  59 

6. Заклучоци за запирање на постапка  18 

7.  Контрола од државна градежна инспекција  1 

8. Извршени срушувања  22 
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9. Примени и доставени жалби до второстепен орган  8 

10.  Примени и доставени решенија-одговори до странките 

на жалби од второстепен орган  

 

6 

11. Примени и одговорени барања од Државен 

инспекторат за градежништво и урбанизам, МТВ   и од 

Влада на РМ    

 

 

23 

12. Примени барања и доставени акти во предмети по 

тужби на второстепени решенија до Управен суд 

 

2 

13. Примени барања и достевни одгвори до Народен 

правобранител, јавен обвинител, МВР, Основен суд и сл.   

 

 

6 

14. Изработени и доставени известувања до странки и 

други лица  

 

47 

15. Контролирани постапки на одобренија за градење  103 

16. Препратени предемти до други органи 4 

17. Вкупно поднесени барања - пријави  56 

18. Постапено по службена должност  28 

19. Изготвување на известувања за достава на управни 

акти до странките 

26 

20. Евидентирани увиди на терен према дневник на 

градежната инспекција  

 

282 

 
5.Даночна Инспекција5.Даночна Инспекција5.Даночна Инспекција5.Даночна Инспекција    
Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1. Записници за нови подружници за ком. такса 142 
2. Записници за уплатена фирмарина  55 
3, Записници за констатирана промена на адреса 11 
4, Записници за констатирано користење на простор пред 

деловни простории 
5 

5, Решенија по записник за фирмарина 22 
6, Записници за користење на музика во јавни локали 11 
7, Записници за такса за привремен престој 9 
8, Записници за откупни пунктови за тутун 4 

 
6.Урбанистичка Инспекција6.Урбанистичка Инспекција6.Урбанистичка Инспекција6.Урбанистичка Инспекција    
Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1. Записници од редовен инспекциски надзор 20 
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2. Записници од контролен инспекциски надзор 2 
3. Решенија  
4. Заклучоци  
5. Други преписки и известувања 12 

    

IIIIIIII    СЕКТОРСЕКТОРСЕКТОРСЕКТОР    ЗАЗАЗАЗА    ПРАВНИПРАВНИПРАВНИПРАВНИ, , , , ЈАВНИЈАВНИЈАВНИЈАВНИ    ДЕЈНОСТИДЕЈНОСТИДЕЈНОСТИДЕЈНОСТИ    ИИИИ    ОПШТИОПШТИОПШТИОПШТИ    РАБОТИРАБОТИРАБОТИРАБОТИ    

 ГодишенГодишенГодишенГодишен    извештајизвештајизвештајизвештај    зазазаза    работатаработатаработатаработата    нананана    училиштатаучилиштатаучилиштатаучилиштата    вововово    ОпштинаОпштинаОпштинаОпштина    ПрилепПрилепПрилепПрилеп            
 

Во надлежност на Општина Прилеп има 16 училишта,од кои 11 се основни и 5 
средни училишта со вкупно 31 објект. Основни училишта се: Кире Гаврилоски-Јане, 
Рампо Левката, Кочо Рацин, Гоце Делчев, Климент Охридски, Блаже Конески, Добре 
Јованоски, Круме Волнароски-с.Тополчани, Кирил и Методиј-с.Канатларци, Страшо 
Пинџур-с.Мало Коњари и основното музичко училиште Ордан Михајлоски-Оцка. Во 
основните училишта во нашата општина од  прво до осмо одделение  учат 7385 ученици, 
од кои 7023 во основните училишта и 362 ученици во музичкото училиште.Од овие 
бројки се гледа дека бројот на ученици постојано се намалува, причината е иста како и 
за најголемиот дел од општините во Република Македонија а тоа е намалениот 
природен прираст на населението, тука да напоменеме дека постојано имаме 
зголемување на бројот на ученици во музичкото училиште што е показател кој е 
директно поврзан со работата на самото училиште и соработката со ЕЛС. Средни 
училишта се: СОУ Гимназија "Мирче Ацев", СОУ"Орде Чопела", СОЕПТУ"Кузман 
Јосифоски-Питу", СОУ"Ристе Ристески-Ричко" и СОУ"Ѓорче Петров". Во средните 
училишта учат вкупно 4074 ученици, каде исто како и во основните училишта, 
споредено со минатата учебна година имаме помалку ученици. Кога сме кај средните 
училишта да напоменеме дека согласно законот за задолжително средно образование и 
заедничките активности со МОН и училиштата, од вкупно 827 осмоодделенци во 
училиштата се запишаа 816 ученици односно повеќе од 98,7% од учениците. Во 
претходната учебна година немаше нови профили за запишување во прва година 
средно образование, додека  за наредната учебна година доколку се добие одобрение од 
МОН имаме доставено предлози за нови профили и тоа профилот "физиотерапевтски 
техничар" во СОУ "Ѓорче Петров", како и  профилите"техничар за компјутерско 
управување" и "техничар за патен сообраќај" во СОУ "Ристе Ристески-Ричко" . Просекот 
на оцените односно успехот за основните училишта на ниво на општина изнесува 
3,95(на ниво од претходната учебна година) додека кај средните училишта тој просек е 
нешто послаб и изнесува 3,28 што е исто така на исто ниво со претходната учебна 
година. Вкупниот број на вработени во училиштата на територијата на нашата општина 
изнесува 966(603во основно образование и 363 во средно образование), во оваа бројка 
спаѓаат наставниците, стручните соработници, техничката служба и помошниот 
персонал вработени на неопределено и определено време. 
 И во 2010година Општина Прилеп беше активно вклучена во сите активности 
поврзани со училиштата а кои активности се во рамките на ингеренциите на самата 
општина. Се инвестираше  во повеќе училишта според согледаната состојба и 
утврдените приоритети а во соработка со МОН и други донатори како и училиштата од 
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Нашата Општина. Главен проект кој се реализира во минатата година е проектот за 
целосно реновирање на ООУ"Гоце Делчев"во вредност од преку 400 000 американски 
долари, средства кои се донација од Кинеската Влада а во соработка со Владата на РМ 
,МОН како  и средства од ЕЛС Прилеп, при тоа се изврши целосна промена на 
надворешната и внатрешната столарија, целосна промена на подовите, комплетна 
санација, на таваните и ѕидовите во училиниците,ходниците,внатрешните 
скали,делумна санација на фасадата и кровната конструкција како и  поставување на 
нова громобранска инсталација. Исто до училиштето беа доставени и 600 клупи со 
различна големина и 1200 столчиња како и 30 модерни училишни табли. Во СОУ Ристе 
Ристески-Ричко со 3 400 000,00денари(средства од МОН и ЕЛС Прилеп) се поставија 
нови парни котли каде цврстото гориво за парното се замени со течно. Во СОУ “ Ѓорче 
Петров “  после педесетина години од неговото постоење се постави ново централно 
греење со средства во вредност од 4 300 000 денари ( МОН и ЕЛС Прилеп ). ООУ „Добре 
Јованоски" - целосна санација на таваните, ѕидовите и подовите од првиот и вториот 
спрат, како и санација на скалишниот простор со средства од невладината организација 
ЦОСВИ ( 900 000 денари ) и 1 300 000 денари од ЕЛС Прилеп. Во ООУ „Кире Гаврилоски-
Јане" беше, од страна на ЈКП Комуналец, уреден дворот зад училиштето и претворен во 
училиници на отворено,со средства во висина од околу 1 000 000 денари. Овој проект се 
реализира согласно проектот кој го организираше ЛС во соработка со училиштата и ЈКП 
Комуналец – „Избираме најубав училишен двор". Во ООУ „Рампо Левката" се изврши 
комплетна санација на спортската сала, каде една просторија во непосредна близина на 
салата се опреми со направи за фитнес. Исто така се изврши целосна санација на 
соблекувалните и санитарните јазли во соблекувалните на спортската сала. Средствата 
се обезбедени од ЕЛС Прилеп во висина од повеќе 2 000 000 денари. Во ООУ „Блаже 
Конески" се продолжи со партерно уредување на паркот и училишниот двор. Исто така 
благодарение на соработката со УСАИД се опреми модерна роботека за наставата по 
техничко образование, и се изврши промена на надворешната столарија на дел од 
училниците во подрачното училиште во населбата Варош  ( средства од Општина 
Прилеп ). Се променија подовите во централното училиште на ООУ „Круме Волнароски" 
во с. Тополчани. Средствата се обезбедени од ЛС во висина од околу 1 000 000 денари. 
Не беше заборавено ни ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка" каде со средства од околку 620 
000 денари се изврши препокривање на новиот дел од училиштето како и внатрешна 
санација на таваните, преградните ѕидови и подовите исто така во доградениот нов дел 
од училиштето. 
 
Во 2010 год. комплетно заврши проектот "компјутер за секој ученик" од Владата на РМ 
при што се постави и електричната инсталација и компјутери во секое училиште од 
нашата Општина,при што се инсталираа околу 6000 компјутери заедно со лаптопите за 
учениците од 1во до 3то одд. Во учебната 2010/2011 год. продолжи да се реализира 
проектот на МОН за доделување на бесплатни учебници за секој ученик при што 
Локалната Самоуправа беше вклучено во приемот и дистрибуцијата на учебниците 
како и во подигнување на дел од учебниците од Скопје и нивна дистрибуција до 
училиштата. Тука да напоменеме дека основните училишта, за разлика од минатата 
година, беа комплетно опремени со учебници, како и гимназијата. Дел учебници беа 
доставени и до средните стручни училишта. Согласно законот за задолжително средно 
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образование се организира и превоз на учениците кои ги исполнуваат условите за 
користење на превоз односно ова година, бесплатен превоз користат учениците од 1ва, 
2ра и 3та год. и се работи за бројка од 850 ученици кои патуваат од другите населени 
места од нашата и соседните општини, како и од блиските градови. Бесплатен превоз е 
обезбеден и за повеќе од 650 ученици од градот на кои, согласно законот за 
задолжително средно образование, треба да им се обезбеди превоз до училиштата. 
Локалната самоуправа со сопствени средства продолжи и да ги реализира проектите за 
обезбедување на превоз за децата од две поодалечени населби и тоа Сточен Пазар и 
Жабино Маало до ООУ"Рампо Левката и Климент Охридски" каде бесплатен превоз 
користат повеќе од 260 ученици како и обезбедување на оброк на децата со посебни 
потреби кои учат во ОУ"Климент Охридски"(40 деца). 
 Продолжи реализацијата на проектот за изградба на седум спортски сали при 
што продолжија градежните работи на спортската сала во СОУ"Ѓорче Петров". При 
крајот на 2010 год. започна изградбата на нова спортска сала во СОУ „Ристе Ристески-
Ричко" согласно програмата на МОН за 145 спортски сали која сала ќе биде модел 2 што 
подразбира голема сала со трибина. Исто така се продолжи со докомплетирање 
документацијата за изградба на останатите спортски сали. За 2011година очекуваме да 
започне изградбата на спортски сали уште во 2 училишта и тоа во СОЕПТУ Кузман 
Јосифоски-Питу и Добре Јованоски, но сепак е дел кој најмногу зависи од динамиката 
на МОН. 
 Во наредниот период поголеми проекти кои треба да се реализираат во 
училиштата е проектот преку ИПА фондот(400 000евра) во кој се вклучени 7 училишта 
со 10 објекти, и тука да напоменеме дека реализацијата на овај проект започна со 
почетокот на второто полугодие од учебната 2010/11 год. и тоа во СОУ Гимназија „Мирче 
Ацев" а потоа во текот на фебруари 2011 год. продолжува во СОУ „Орде Чопела" и до 1ви 
септември 2011 год. ќе се заврши проектот и во останатите училишта кои се предвидени 
и тоа СОУ „Ѓорче Петров", ООУ „Рампо Левката", ООУ „Кире Гаврилоски-Јане", ООУ 
„Страшо Пинџур" и ООУ „Круме Волнароски". Се продолжи со подготовката на 
документацијата за изградба на ново училиште во нас. 11-ти Октомври, се изработи 
проект за реновирање на работничкиот унивезитет"Пере Тошев" и сместување на 
дисперзираните студии по информатика ,тутун и геологија кои дисперзирани студии 
моментно се одвиваат и тоа по информатика во СОУ „Ристе Ристески Ричко", геологија 
во СОУ „Орде Чопела" и за тутун во Институтот за Тутун во Прилеп. Исто така за оваа 
година, во соработка со МОН, е планирана изградба на 3 нови подрачни училишта во 
селата Галичани, Беровци и Чепигово. Тоа ќе бидат монтажни училишта со површина 
од околу 90 м2 со 2 училници, канцеларија за наставниците и санитарни јазли. Во 
минатата година ООУ „Блаже Конески" ( со поддршка од ЕЛС Прилеп ) аплицираше во 
ПЕП проектот на УСАИД, и во конкуренција од преку 150 училишта се пласира меѓу 8те 
најдобри училишта и при што се добија средства во висина од 30 000 долари, кои заедно 
со 10 000 долари од ЛС Прилеп ќе бидат доволни за нова котлара која ќе биди сместена 
во самото училиште при што ќе се реши долгогодишниот проблем со затоплувањето на 
ова училиште. Со средства од ЕЛС Прилеп за оваа година се планирани и следните 
градежни зафати и тоа: СОУ Гимназија Мирче Ацев 5000 000денари за завршување на 
надворешната столарија, ООУ Климент Охридски 1 700 000денари за целосна санација 
на втората зграда каде учат децата со посебни потреби, 1700 000денари за нова фасада 
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на ООУ Добре Јованоски како и санација на  централното греење, ООУ Кочо Рацин ново 
парно греење во подрачното училиште Рид(700 000денари) и со средства од МОН и дел 
ЕЛС ново парно греење во ООУ Кире Гаврилоски-Јане(5,5милони денари). 

Исто така како и предходните години беа реализирани голем број на 
вонучилишни активности. И традиционално се започна со новогодишните празници 
каде со свои точки се претставија дел од училиштата, па активностите во март и 
ноември кога преку 2000 ученици   учествуваа во акцијата за "денот на дрвото".Исто 
така на 21 март денот на екологијата заедно со учениците се изврши пошумување во 
околината на Прилеп. Со прекрасана изложба на маски и цртежи, училиштата се 
претставија по повод карневалот за Прочкакарневалот за Прочкакарневалот за Прочкакарневалот за Прочка, додека на самиот карневал учествуваа со 
околу 20тина групни маски што претставуваше околу 1/4 од вкупниот број на учесници и 
при што се освоија и неколку главни награди во различни категории ( ООУ"Климент 
Охридски"-с.Мажучиште, ООУ „Страшо Пинџур" с. Мало Коњари, ООУ Кирил и 
Методиј,ООУ Рампо Левката, СОУ Гимназија „Мирче Ацев" и СОУ Ристе Ристески-Ричко 
). Сите основни училишта во мај месец се претставија со  училишните смотри, во месец 
мај традиционално матурантите од нашиот град, заедно со матурантите од другите 
градови учествуваат во манифестацијата на традиционално танцување на класична 
музика ( Квадрил ). Тековно се врши генерално чистење на училишните дворови во 
соработка со ЈКП"Комуналец". Тука треба да го нагласиме дека продолжија  
реализациите на проекти за правата на децата ("Општини по мерка на детето" и др.). 
Гледано во целост немаше случување во Општината во која учениците од нашите 
училишта немаа активно учество и едноставно се носители на самите активности и 
случувања во градот. 

 Во соработка со училиштата, министерството за образование и наука, невладини 
и други организации се реализираа огромен број на семинари и обуки од областа на 
образованието и информатичката технологија. Тука сакаме да напоменеме дека 
Нашата Општина во рамките на своите можности преку училиштата е вклучна во сите 
активности поврзани со образованието а во врска со  декадата на ромите. Тука би ја 
споменал реализацијата на проектот за дообразување на деца роми кои од разни 
причини ги напуштиле училишните клупи и се повозрасни . Овој проект започна да се 
реализира со невладината организација ИНТЕРСОС од Р.Италија, го продолжи 
локалната самоуправа а сега продолжуваме преку соработка со исто така невладината 
организација од Р.Италија-ЦОСВИ , преку кој проект до четврто одделение имаат 
оформено образование околу 100 ученици, и понатаму продолжуваме со работа со уште 
40 деца.       

Во изминатата година наставата во училиштата се изведуваше без некои 
поголеми проблеми, односно  текот на наставниот процес се одвиваше согласно 
наставните програми на наставниците и годишните програми на училиштата, 
единствен проблем се појави во почетокот на 2010 год. кога многу држави како и РМ 
беше зафатен од грипот Х1Н1, па се забележа поголемо отсуство на ученици од 
училиштата. Согласно законот за средно и основно образование продолжи да се одвива 
процесот на самоевалуација(на две години) од страна на училиштата како и 
интегралната евалуација од страна на Државниот просветен инспекторат која се одвива 
на три години Училиштата учествуваа на голем број регионални, државни и 
меѓународни натпревари од каде се вратија со голем број на награди(второ место на 
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балканијада по математика-СОУ Гимназија Мирче Ацев, како и натпревар за детска 
фотографија во Кикинда-Р. Србија. ООУКирил и Методиј)и др. 
 
 
 
ИИИИ    ЗЗЗЗ    ВВВВ    ЕЕЕЕ    ШШШШ    ТАТАТАТА        ззззаааа    работатаработатаработатаработата    нананана    ЈОУЈОУЈОУЈОУ    ГрадскаГрадскаГрадскаГрадска    библиотекабиблиотекабиблиотекабиблиотека " " " "БоркаБоркаБоркаБорка    ТалТалТалТалеееескискискиски" " " " ----    ПрилепПрилепПрилепПрилеп    зазазаза    
2222008 008 008 008 годинагодинагодинагодина    
Вообичаено, како и во претходните години, ЈОУ Градска библиотека "Борка Талески" - 
Прилеп својата работа   и за   2010 година ја  темелеше врз трите програмски столба: 
Годишната програма за работа на Библиотеката, Националната програма за култура на 
Министерството за култура, како и на Програмата за култура на Локалната самоуправа 
Прилеп.  

Реализацијата на зацртаните активности се остваруваше  преку постојните 
сектори и одделенија во матичната библиотека, како и во нејзиниот клон во Варош.   

Со оглед на фактот што Библиотеката е локална установа од областа на 
културата, односно, првенствена задача и е задоволување на културните и 
информативните потреби на жителите на Општина Прилеп, како и на фактот што 
подрачната библиотека во Ропотово (кое спаѓа во надлежност нс Општина Долнени) 
работеше со многу мал број на корисници (Основното училиште во Ропотво располага 
со богата библиотека), а и месните жители ја побараа просторијата на подрачната 
библиотека за свои потреби, се одлучи истата да се затвори, а библиотечниот материјал 
да се повлече во матичната библиотека во Прилеп.  
 Библиотеката во текот на 2010 година, според наше мислење, успеа на  
квалитетен и задоволителен начин да ги реализира планираните активности и, 
следствено на тоа, да ги задоволи културните и образовните потреби на граѓаните на 
Општина Прилеп, со што недвосмислено придонесе кон квалитативно подобрување на 
културниот живот на граѓаните на Општина Прилеп. 
   Во текот на 2010-та година, Библиотеката се средоточи кон следните 
активности: 
 
 1. Комплетирање на книжните фондови 
 2. Особено внимание кон  роднокрајните монографски и  
              библиографски изданија 
 3. Продолжување  стручно усовршување на библиотекарите  
              во COBISS програмата, особено за електронското      
              зајмување на библиотечниот материјал 
 4. Организирање на поактивна меѓубиблиотечна соработка 
 5.Обезбедување пристап до сите информациии и до сите кул- 
     турни и уметнички вредности што ги нуди Библиотеката 
 6.  Стимулирање на креативноста кај младите преку органи - 
               зирање на разновидни културни манифестации  
 7. Стимулирање на  личниот креативен ангажман и развој  
              кај вработените 
 8. Имплементација на современите библиотечни новини 
 9. Заокружување на информатичкиот систем на Библиоте- 
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              ката 
        10. Докомплетирање на раритетната збирка и заштита на би- 
              блиотечните добра со изработка на посебен елаборат 
        11. Интензивирање на соработката со авторите, невладините  
              организации и странските културни центри и амбасади 
        12. Организирање средби со роднокрајните автори   
        13. Поактивна соработка меѓу училиштата и Библиотеката 
     преку организирање на литературни читања, натпревари  
              и организирање на средби со писатели за деца и млади 
        14. Поголема активност кон информирањето на граѓаните  
              за се она што Библиотеката им го нуди и го организира во 
              текот на годината           

 Извештај за дејноста на БиблиотекатаИзвештај за дејноста на БиблиотекатаИзвештај за дејноста на БиблиотекатаИзвештај за дејноста на Библиотеката во 2010 година  во 2010 година  во 2010 година  во 2010 година     
               според Програмата за работа               според Програмата за работа               според Програмата за работа               според Програмата за работа    
    
    1. ПРОГРАМА1. ПРОГРАМА1. ПРОГРАМА1. ПРОГРАМА    
        Комплетирање на книжните фондови    Комплетирање на книжните фондови    Комплетирање на книжните фондови    Комплетирање на книжните фондови    
                    Во 2010 година фондовите во библиотеката и во подрачната библиотека во 
Варош се докомплетираа со нови 7934 библиотечни единици (монографски публикации, 
свески, периодични публикации, весници). 
 1.1 Купување1.1 Купување1.1 Купување1.1 Купување    
                                    Купувањето на нови публикации и понатаму останува основен начин 
на докомплетирање на фондовите на Библиотеката, извршен од тричлена комисија 
библиотекари, како и од директорот на библотеката. 
                 Средствата за набавка на литература се обезбедени преку блок дотации од 
Локалната самоуправа - Прилеп и од соствени приходи (членарина). 
         Од ови два извора, набавена е литература од вкупно  6774 публикации од сите 
видови и жанрови. 
 1.2 Подарок1.2 Подарок1.2 Подарок1.2 Подарок    
                         Како подарок, Библиотеката доби вкупно  1160 публикации, од кои како 
посебно вредни  треба да се истакнат донациите на Министерството за култура на Р. 
Македонија, НУУБ "Св. Климент Охридски, МАНУ, донациите на роднокрајните автори 
и др. здруженија и граѓани.  
 2. Програма2. Програма2. Програма2. Програма    
        Обработка на библиотечниот материјал. Каталози.    Обработка на библиотечниот материјал. Каталози.    Обработка на библиотечниот материјал. Каталози.    Обработка на библиотечниот материјал. Каталози.    
              2.1 Техничка обработка          2.1 Техничка обработка          2.1 Техничка обработка          2.1 Техничка обработка    
                                Во Библиотеката автоматизацијата во процесите на техничката обработка  на 
библиотечниот материјал кое овозможува постојан преглед и увид во состојбата на 
книжните фондови. 
2.2 Стручна и формална обработка на монографските публикации2.2 Стручна и формална обработка на монографските публикации2.2 Стручна и формална обработка на монографските публикации2.2 Стручна и формална обработка на монографските публикации    

Како и претходните години, обработката на публикациите се вршеше според 
меѓународните стандарди.    
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 Каталогизацијата на монографските публикации се вршеше според 
Меѓународниот стандард за библиографски опис ISBD - (m), автоматизирано во 
програмата KOBISS/ каталогизација. 
 Публикациите кои не беа систематизирани се обработуваа според децималната 
класификација УДК . 
 
 
 2.3 Стручна обработка2.3 Стручна обработка2.3 Стручна обработка2.3 Стручна обработка на сериски публикации на сериски публикации на сериски публикации на сериски публикации    
                            Обработката на сериските публикации се вршеше на класичен начин поради 
недостаток на стручен кадар. 
        Од периодичните списанија библиотеката ги добива: "Нова Македонија", 
"Вечер", "Дневник", "Вест", "Утрински весник", "Време", "Шпиц",    " " " "Зенит", "Стремеж", 
"Фолклор", "Библиотекарство", "Библиотечен тренд", "Културен живот", ", "Службен 
весник"  "Просветно дело", "Екологија", "Здравје" "Деница", "Еден Е", "Форум"  и др. 
        Серските публикации се обработуваат според Меѓународниот стандард за 
библиографски опис ISBD - (s). 
 2.4 Стручна обработка на публикации од посебните збирки2.4 Стручна обработка на публикации од посебните збирки2.4 Стручна обработка на публикации од посебните збирки2.4 Стручна обработка на публикации од посебните збирки    
    а) Роднокрајна збиркаа) Роднокрајна збиркаа) Роднокрајна збиркаа) Роднокрајна збирка    
                        Роднокрајната збирка е една од највредните збирки во Библиотеката. Таа е 
составена од публикации од прилепски автори, од туѓи автори чии дела се однесуваат 
на Прилеп и прилепскиот крај, како и дела објавени на подрачјето на Прилеп. 
     Освен монографските публикации, во Библиотеката се собира и дробен печат, 
магистерски  и докторски трудови, ракописи и книжевна  заоставштина од роднокрајни 
автори. 
              Роднокрајната збирка располага со 2692 библиотечни единици, што значи дека 
во споредба со претходната година, таа е збогатена за нови 91 единици.  
 б) Збирка на редок специфичен материјалб) Збирка на редок специфичен материјалб) Збирка на редок специфичен материјалб) Збирка на редок специфичен материјал    
                            Збирката се проучува според новиот Меѓународен стандард ISBD - (A) за 
каталошка обработка за стари и ретки книги. 
      Збирката содржи вкупно 670 библиотечни единици. 
 в) Збирка на референтна литературав) Збирка на референтна литературав) Збирка на референтна литературав) Збирка на референтна литература    
  
      Во референтната збирка се обработени сите енциклопедиски изданија, 
албуми, речници, лексикони и прирачници. Збирката е составена од  902 библиотечни 
единици. 

 г) Збирка на странска литература г) Збирка на странска литература г) Збирка на странска литература г) Збирка на странска литература     
        Една од најбогатите е збирката на странска литература. Бројот на 

библиотечните единици во оваа збирка перманентно се зголемува и моментално 
изнесува 2583 примероци. 

д) Подрачни библиотекид) Подрачни библиотекид) Подрачни библиотекид) Подрачни библиотеки    
                    Во овој момент Библиотеката располага со една подрачна библиотека во 

Варош. До неодамна функционираше и подрачната библиотека во Тополчани. Се прават 
обиди оваа библиотека повторно да се стави во функција.  
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Фондовите се комлетираат со купување на книги и донации. За читателите на 
библиотеката во Варош беше обезбеден и дневен печат. 

 Во подрачната библиотека во Варош во 2010 год. се набавени вкупно 240 
библиотечни единици. Библиотеката располага со 100 читатели. 

2.5 Каталози2.5 Каталози2.5 Каталози2.5 Каталози    
                      Во Библиотеката постојат и се употребуваат следните каталози: 
 Оддел за возрасниОддел за возрасниОддел за возрасниОддел за возрасни: 

- Азбучен каталог по автори 
  - УДК каталог 
  - Сигнатурен каталог 
  Деттски одделДеттски одделДеттски одделДеттски оддел: 
  - Абучен каталог по наслови 
  - Сигнатурен каталог 
  Роднокраен одделРоднокраен одделРоднокраен одделРоднокраен оддел: 
  - Азбучен каталог по автори 
  - Сигнатурен каталог 
  СтрСтрСтрСтрански оддел:ански оддел:ански оддел:ански оддел:    
  - Сигнатурен каталог 
  Оддел сериски публикации:Оддел сериски публикации:Оддел сериски публикации:Оддел сериски публикации:    
  - Азбучен каталог по наслови на списанија 
 
 3. Програма3. Програма3. Програма3. Програма    
    3.1 Чување и користење на книжните фондови3.1 Чување и користење на книжните фондови3.1 Чување и користење на книжните фондови3.1 Чување и користење на книжните фондови    
                        Во Библиотеката    општиот книжен фонд е сместен во магацински простор што 
генерално не ги задоволува предвидените стандарди за чување на книги, поради 
големите температурни разлики ( во лето многу жешко, во зима многу студено). 
       Во  детскиот оддел ситуацијата е квалитетно поинаква.  Во тој оддел книгите 
се чуваат во стандардни просторни и температурни услови, а и фондот е на увид на  
младите корисници.  
       
3.2 Корисници и користење3.2 Корисници и користење3.2 Корисници и користење3.2 Корисници и користење    
                            ЈОУ Градска библиотека Борка Талески - Прилеп е една од поретките 
библиотеки во македонија во која членовите и другите корисници на  услугите имаат 
мошне добри услови за престој и интелектуална работа во нејзините простории.  

Преку користењето на електронската читална (интернетот), дневните и 
периодичните весници и списанија, тие се во можност да добијат сеопфатни услуги и 
информации.  
       Стручните служби во Библиотеката имаат изработено различни каталози и 
упатства кои им го олеснуваат пристапот на читателите до потребната литература. Ним 
им се нудат информации во две смени од најразличен тип и карактер, поврзани со 
книгите, а им се пребарува и во OPAC системот во базите на податоци на другите 
библиотеки, како и на сопствената база. 
       Структурата на членството: 
      Детски оддел:Детски оддел:Детски оддел:Детски оддел:    
      - Ученици од претшколска возраст 
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               - Ученици од основните училишта во Општината 
      Редовни членови - вкупно: 1701 
               Оддел за возрасни:                Оддел за возрасни:                Оддел за возрасни:                Оддел за возрасни:     
      - Ученици 
      - Студенти 
               - Работници 
               - Невработени 
               - Пензионери 
               - Домаќинки 
        - Научни работници 
       Редовни членови - вкупно 1770              
  3.3. Електронска читална3.3. Електронска читална3.3. Електронска читална3.3. Електронска читална    
           Електронската читална  во Библиотеката ја сочинуваат 6 компјутери со 
целодневен интернет пристап. На тој начин, Библиотеката се трансформира во 
современ информатички центар. 
       Библиотеката е членка на МЕБ. Таа користи две ADSL  линии, со сопствена веб 
страница (WWW.biblioprilep.org.mk) 
 4. Програма4. Програма4. Програма4. Програма    
          4.1 Монографии, библиографии, списанија          4.1 Монографии, библиографии, списанија          4.1 Монографии, библиографии, списанија          4.1 Монографии, библиографии, списанија    
 Во текот на 2010 год. од печат излегоа следните сопствени изданија на 
библиотеката: 
  - Водич низ ЈОУ Водич низ ЈОУ Водич низ ЈОУ Водич низ ЈОУ Градска библиотекаГрадска библиотекаГрадска библиотекаГрадска библиотека Борка ТалескиБорка ТалескиБорка ТалескиБорка Талески -Прилеп од д-р Наде 
Караџоска. 
 Се работи за мошне квалитетна и интересна публикација во која на едно место, 
преку еден популарен и сублимиран начин, низ текст и фотографии е прикажан 
развојниот пат на библиотеката од читалиште до современа и модерна културна и 
образовна установа.  
 - Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010 
  Зборник од поетски творби прочитани на оваа поетска манифестација; 
 - Каталог 65/15Каталог 65/15Каталог 65/15Каталог 65/15 - посветен на изложбата на 15 млади ликовни уметници кои 
учествуваа на поетската манифестација Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010Поетско Маркукуле 2010, како и за време на 
промоцијата на биобиблиографијата за Борко Лазески.  
 - Живко Козар Живко Козар Живко Козар Живко Козар ---- 50 години политичка карикатура 50 години политичка карикатура 50 години политичка карикатура 50 години политичка карикатура    
    Монографија посветена на доајенот на политичката карикатура во Македонија, 
Живко Козар. 
 - ПрилепчанПрилепчанПрилепчанПрилепчани, 19 веки, 19 веки, 19 веки, 19 век - енциклопедиски речник за најпознатите прилепчани од 19 
век, од м-р Славчо Ковилоски; 
 Предвидената монографија Манастирските библиотекиМанастирските библиотекиМанастирските библиотекиМанастирските библиотеки во Прилеп и во Прилеп и во Прилеп и во Прилеп и 
прилепскоприлепскоприлепскоприлепско од вишиот библиотекар Магда Василеска и група автори е подготвена за 
печат и се очекува во најскоро време да биде промовирана. 

5. Програма5. Програма5. Програма5. Програма    
              Културни манифестации и популаризација на книгата              Културни манифестации и популаризација на книгата              Културни манифестации и популаризација на книгата              Културни манифестации и популаризација на книгата    
    02.03.2010г. 
 Чествување на Патрониот празник на Библиотеката 
    23.03.2010г 
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 Изложба Дарвин сегаДарвин сегаДарвин сегаДарвин сега    
        

08.04.2010г.  
 Промоција на книгата од Д-р Наде Караџоска биобиблиографијата Борко Борко Борко Борко 
ЛазескиЛазескиЛазескиЛазески  
 27.04.2010г. 
 Изложба и вечер посветени на 200 годишнината од раѓањето200 годишнината од раѓањето200 годишнината од раѓањето200 годишнината од раѓањето на големиот на големиот на големиот на големиот 
компоитор Фредерик Шопенкомпоитор Фредерик Шопенкомпоитор Фредерик Шопенкомпоитор Фредерик Шопен, во организација на Библиотеката, ЕСРА и Ротари клуб - 
Прилеп; 
 04.05.2010г. 
 Промоција на книгата Мариово Мариово Мариово Мариово ---- култура, историја култура, историја култура, историја култура, историја, преданија и легендипреданија и легендипреданија и легендипреданија и легенди од 
Тренчо Димитриоски 
 13.05.2010г. 
 Промоција на стихозбирката за деца МиженкаМиженкаМиженкаМиженка    ––––    криенкакриенкакриенкакриенка од Мирјана Славеска 
 19.05.2010г. 
 Промоција на поетската книга НеНеНеНе    тагувајтагувајтагувајтагувај    таготаготаготаго    од Асен Стаменов 
 18.06.2010г. 
 Предавање со видео презентација – аристократскитеаристократскитеаристократскитеаристократските    гробницигробницигробницигробници    од македонски 
тип во Пелагонија – предавач Тренчо Димитриоски 
 13.08.2010г. 
 ПоетскоПоетскоПоетскоПоетско    МаркукулеМаркукулеМаркукулеМаркукуле    
    30.06.2010г. 
 Промоција на книгата ГолеминатаГолеминатаГолеминатаГолемината    нананана    МакедонскиотМакедонскиотМакедонскиотМакедонскиот    народнароднароднарод    одододод земјатаземјатаземјатаземјата    додододо    
неботонеботонеботонебото од Божидар Кирјанов  
 23.09.2010г. 
 Промоција на поетската книга ЅвекотЅвекотЅвекотЅвекот    нананана    ѕевгаритеѕевгаритеѕевгаритеѕевгарите од Никола Јовановски 
 09.10.2010г. 
 Промоција на книгата РодотРодотРодотРодот    БашескиБашескиБашескиБашески    одододод    ВарошВарошВарошВарош од Драги Башески 
 14.10.2010г. 
 ДенДенДенДен    посветенпосветенпосветенпосветен    нананана    живототживототживототживотот    ииии    делотоделотоделотоделото    нананана    дддд----рррр    ЉубенЉубенЉубенЉубен    ЛапеЛапеЛапеЛапе    
 15.10.2010г. 
 Промоција на книгата ЖивкоЖивкоЖивкоЖивко    КозарКозарКозарКозар    – 50 50 50 50 годинигодинигодинигодини    политичкаполитичкаполитичкаполитичка карикатуракарикатуракарикатуракарикатура 
 20 – 22.10.2010г.  
 65 65 65 65 годинигодинигодинигодини    ЈОУЈОУЈОУЈОУ    ГрадскаГрадскаГрадскаГрадска    библиотекабиблиотекабиблиотекабиблиотека    БоркаБоркаБоркаБорка    ТалескиТалескиТалескиТалески    ----    ПрилепПрилепПрилепПрилеп    
 21.10. – изложбаизложбаизложбаизложба    нананана 15  15  15  15 прилепскиприлепскиприлепскиприлепски    уметнициуметнициуметнициуметници 
 22.10. – ПрилепчаниПрилепчаниПрилепчаниПрилепчани 19  19  19  19 веквеквеквек промоција на книгата од Славчо Ковилоски 
 28.10.2010г. 
 Промоција на биобиблиографијата БоркоБоркоБоркоБорко    ЛазескиЛазескиЛазескиЛазески од д-р Наде Караџоска во НУБ 
СвСвСвСв. . . . КлиментКлиментКлиментКлимент    ОхридскиОхридскиОхридскиОхридски – Скопје 
 12.11.2010г. 
 Републички натпревар МладиМладиМладиМлади    библиотекарибиблиотекарибиблиотекарибиблиотекари 
 18.11.2010г. 
 Промоција на книгата СветскатаСветскатаСветскатаСветската    касапницакасапницакасапницакасапница    вововово    МакедонијаМакедонијаМакедонијаМакедонија од д-р Веле 
Алексоски 
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 10.12.2010г. 
 Промоција на книгата ЗборовитеЗборовитеЗборовитеЗборовите    сесесесе    забораваатзабораваатзабораваатзабораваат, , , , напишанотонапишанотонапишанотонапишаното    останува од ТодорТодорТодорТодор    
АлексоскиАлексоскиАлексоскиАлексоски 
 16.12.2010г. 
 Промоција на книгата РазговаравРазговаравРазговаравРазговарав    сосососо    нивнивнивнив    од Војо Маневски 

6. Програма  6. Програма  6. Програма  6. Програма   
    6.1 Матична дејност6.1 Матична дејност6.1 Матична дејност6.1 Матична дејност    
                            Редовни активности на стручната служба и продолжување на соработката со 
сите библиотеки во  Општина Прилеп. 
 6.2 Обука на библиотекарите6.2 Обука на библиотекарите6.2 Обука на библиотекарите6.2 Обука на библиотекарите    
                            Продолжи  обука на библиотекарите со учество на разни семинари и 
предавања во Државата и надвор од неа. 
 7. Програма7. Програма7. Програма7. Програма    
    7.1 Пропаганда7.1 Пропаганда7.1 Пропаганда7.1 Пропаганда    
                    Во интерес на доближување на книгата до читателот, Библиотеката одржува  
редовни и квалитетни односи со средствата за јавно информирање. Нејзините 
активности се следат и за нив се информира јавноста. Библиотеката при одржувањето 
на која било културна манифестација изработува пригоден промотивен материјал. 
(Покани, плакати) 
 8. Програма8. Програма8. Програма8. Програма    
    8.1 Административни, сметководствени и благајнички ра 8.1 Административни, сметководствени и благајнички ра 8.1 Административни, сметководствени и благајнички ра 8.1 Административни, сметководствени и благајнички ра ----    
          боти      боти      боти      боти    
                            Сметководствено - административните работи се одвиваат редовно. 
Вработените своите знаења и вештини ги надополнуваат со вообичаените посети на 
семинари, советувања и сл.  
 8.2 Заштита и репрографија8.2 Заштита и репрографија8.2 Заштита и репрографија8.2 Заштита и репрографија    
                            Извршена е интервенција врз повеќе од 4.500 книги во текот на    годината.    Се 
врши редовно вкоричување на весниците "Нова Македонија", "Дневник", "Службен 
весник" и "Зенит". 
 9. Програма9. Програма9. Програма9. Програма    
    9.1 Меѓубиблиотечна соработка9.1 Меѓубиблиотечна соработка9.1 Меѓубиблиотечна соработка9.1 Меѓубиблиотечна соработка    
                            Библиотеката соработува со сите библиотеки во Р. Македонија, но особено 
плодна соработка и понатаму остварува со НУУБ "Св. Климент Охридски" – Скопје, 
Националната библиотека во Штип, како и со НУ МУБ "Св. Климент Охридски" од 
Битола, а и со училишните библиотеки на подрачјето на Општина Прилеп.  
 10. Програма10. Програма10. Програма10. Програма    
    10.2 Инвестиционо и техничко одржување и набавка на опре10.2 Инвестиционо и техничко одржување и набавка на опре10.2 Инвестиционо и техничко одржување и набавка на опре10.2 Инвестиционо и техничко одржување и набавка на опре----    
                   ма                       ма                       ма                       ма        

- Полици  во одделот за странска литература 
- Алуминиумска дограма – три врати и поставување на стакло во влезот 

на библиотеката 
- Поставување на светлечка фирма на влезот од библиотеката 
- Реновирање на тоалетот со поставување на нови подни плочки и 

промена на славините 
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- Набавка на осум нови бироа, шест столици и четири фотелји и една 
масичка за потребите на вработените 

- Претапацирање на 106 столчиња од големата читална и три фотелји 
- Набавка на четири клима уреди за големата читална 
- Набавка на плазма телевизор, ДВД, уште еден видеопроектор и 

музички систем за потребите на одделот за деца 
- Набавка и инсталирање на видео надзор со три камери 

 

    
ИЗВЕШТАЈИЗВЕШТАЈИЗВЕШТАЈИЗВЕШТАЈ    зазазаза    реализиранитереализиранитереализиранитереализираните    активностиактивностиактивностиактивности    одододод    областаобластаобластаобласта    нананана    

културатакултуратакултуратакултурата во организација на Општина Прилеп во организација на Општина Прилеп во организација на Општина Прилеп во организација на Општина Прилеп    
    

Во 2010 година се одржаа повеќе настани од областа на културата предвидени во 
годишната програма на Општина Прилеп, со што се даде голем придонес на 
збогатувањето на културниот живот во градот. Одделението за култура со годишен 
буџет од 6.500 000 денари се грижи за институционална и финансиска подршка на 
културните установи и проекти од значење за Општината од областа на културата, 
музејското и библиотечното работење, галерии, културно наследство, фолклорот и 
обичаите, старите занаети и други културни вредности.  

Од богатата реализирана програма за негување на културното  наследство и 
традицијата ги издвојуваме следните настани: 

Меѓународниот Карневал Прочка, настан од исклучително значење на Прилеп, 
кој го стави градот на светската карта на посакувани дестинации и карневалски 
градови. Прилеп во 2012 ќе биде домаќин на светската конвенција на FECC. За овај 
настан се потрошија 1.300.000,00 денари, средства од општина Прилеп, вклучувајќи 
бина, озвучување, сместување и храна за учесниците, кои беа околу 200 гости од 
соседните држави со групни маски и 200 гости од другите карневалски градови во 
Македонија, како и средства за културно-уметничка програма и реклама. Карневалот 
Прочка беше поддржан од Министерство за култура со 50.000,00 денари.  

Денови на Крале Марко е настан кој е културно обележје на град Прилеп и се 
случува секоја година во периодот од 15-17 мај, со што се одбележува годишнината од 
смртта на легендарниот крал Марко. Оваа 2010 година се одбележа со промоција на 
книга за Кралли Марко, историски и ликовен час на терен со учениците од училиштето 
Блаже Конески и концерт учениците од на Илија Николовски Луј-Скопје. За потребите 
на овај настан се потрошија минимални средства, околу 10.000,00 денари. 

Фестивалот на народни инструменти Пеце Атанасоски – Долнени е поддржан од 
Министерство за култура, а општина Прилеп учествуваше со тоа што обезбеди 
сместување за дел од учесниците на Фестивалот во Интернатот „Орде Чопела“. 

Театарски фестивал „Војдан Чернодрински„ во Центарот за култура „Марко 
Цепенков„, подржан е од Министерството за култура како фестивал од национално 
значење, додека општина Прилеп годинава земајќи ја во обзир финансиската криза, ја 
одложи финансиската поддршка за понатаму.Во рамките на фестивалот пред 
прилепската публика се претставија повеќе театри со врвни остварувања. 
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Поетско Маркукуле, гостување на Струшките вечери на поезијата, во подножјето 
на Марковите кули – Тронот е манифестација од културата која е во организација на 
Библиотеката, додека општина Прилеп ја поддржува манифестацијата со озвучување 
на настанот. 

Културно лето: организирање на концерти, театри и летно кино, годинава беше 
поддржано од Министерство за култура врз основа на поднесен проект од страна на 
одделението за култура со средства во во висина од 60.000,00 ден. Настанот се 
реализира на Паркот на Револуцијата со одржување на концерти на повеќе македонски 
рок групи и лено кино.  

Прилепска ликовна колонија, месец август. Најстарата Ликовна колонија во 
Македонија од меѓународен карактер поддржана од општина Прилеп со средства во 
висина од 50.000,00 денари. 

11 Октомври, национален празник одбележан со концерти на прилепски групи и 
концерт на Мизар, огномет, како и посета на споменици и положување на цвеќе на 
спомен обележјата. За одбележување на овај настан се трошат околу 250.000,00 денари. 

Одбележувањето на 3. Ноември – Ден на ослободувањето на Прилеп беше 
проследено со свечена седница во Центарот за култура Марко Цепенков, каде во 
културно уметничкиот дел настапија Crossroad Blues Band, како и наградената Блага 
Петреска. 

Во чест на Св. Никола – Патрониот празник на градот оваа година локалната 
самоуправа го поддржа домаќинот Џорџ Атанасоски и хотелот Сонце Га со свое 
озвучување и печатење на рекламниот материјал. 

Нова Година граѓаните на Прилеп по примерот на големите градови ја чекаат на 
плоштад, а локалната самоуправа се погрижи тие да имаат добра забава и многу 
музика. На отворена бина во центарот на градот настапија дуетот Селимова – 
Желчески, Вера Јанковиќ и Владо Јаневски. Во денската програма настапија прилепски 
бедови и Ѕвездички, како и Влатко Илиевски. Донаторите и бизнис секторот се 
финансиски учесници во организирањето на Дочекот на Нова Година, а општина 
Прилеп ја обезбедува бината и озвучувањето, украсувањето на градот, како и дел од 
програмата. Дочекот беше збогатен со огномет. За овај настан општина Прилеп троши 
1.000.000,00 денари. 

Покрај овие наведени настани, локалната самоуправа на Општина Прилеп 
подржува и други фестивали и манифестации кои се од значење за општината, 
концерти на градскиот дувачки оркестар, концерти на КУД, концерти на класична 
музика, а го помага и издаваштвото и промоциите на книги. Во изминатата 2010 се 
организираа повеќе изложби во галеријата и во изложбенот салон при Центарот за 
култура „Марко Цепенков„,а  се промовираа и книги од повеќе прилепски автори. 
 

 
ЈавнаЈавнаЈавнаЈавна    општинскаопштинскаопштинскаопштинска    установаустановаустановаустанова    зазазаза    децадецадецадеца    ––––ДетскаДетскаДетскаДетска    градинкаградинкаградинкаградинка " " " "НашаНашаНашаНаша    
иднинаиднинаиднинаиднина" " " " ПрПрПрПрилепилепилепилеп    
 
           ЈОУДГ "НаШа иднина"- Прилеп содржините ги реализира врз основа на анализите 
врз согледувањата на програмските документи, во кои се вградени покрај стручно – 
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научните сознанија за интелектуални потенцијали и потреби на децата од 8 месеци  до 
5 години и 8 -  месечна возраст; 
           Активностите се реализираат врз :  
- Програмата за воспитно – образовна дејност; 
- Законот за заштита на децата; 

           Функционалната дејност            Функционалната дејност            Функционалната дејност            Функционалната дејност –––– ЈОУДГ "На ЈОУДГ "На ЈОУДГ "На ЈОУДГ "Нашшшша иднина"Прилепа иднина"Прилепа иднина"Прилепа иднина"Прилеп    

    Реализација на истата условува постоење на здрав, сигурен и пријатен престој 
(внатрешен и надворешен), флексибилен и стимулативен простор. 
          Функционалната дејност се обавува во 4 – Објекти кои се наменски и тоа : "Гоце 
Делчев", "Мирче Ацев", "Тризла", "Бончејца" во кои се згрижени во просек над 650 деца, 
со што се задоволени потребите за потполност на работата спрема нормативите и 
капацитетните можности  на објектите, кој во збир изнесува 660 деца. 
          Вкупен број на вработени кои се вклучени во дејноста изнесува :  
- 98 -  на неопределено работно време; 
           Наменските дотации кои за 2010 година инесуваат 34.000.205,00 се строго 
наменски користени и тоа:  

- 401 Основни плати                                                         15.480.829,00 
-401Придонесизасоц.осиг                                                  5.773.415.00         
 -421Комунални услуги                                                  5.749.665.00 
 -423Материјали за сит, инв                                          1.444.338.00 
 -424Поправка и тек, одрж                                            1.221.008.00 
 -425Договорно услуги                                                     153.407.00 
 426Други тек, расх.                                                           92.273.00 
  427Привремени вработувања                                      4.085.269.00                                                          
                За активна реализација на целокупната воспитно – образовна – згрижувачка 
дејност во која спаѓа целовитоста на организациона поставеност на дејноста од аспект 
на подмирување на потребите на децата од најмалата возраст за прифаќање во здрава 
и исполнета средина, организиран простор за мирување и задоволување  на основните 
потреби за исхрана и правилен психо – физички развој на секое дете поединечно 
(задоволување на неговите индивидуални потреби). Создавање на просторни, хигиенски 
и материјални услови кои ќе го заменат детскиот дом во кој поголем дел од денот 
престојуваат. 
Трошоците за обезбедување на наведените потреби се подмируваат од сопствените 
средства и тоа : 
- Приходи од децата, месечна партиципација во износ од 1.490,00 денари, под 

предпоставка дека сите запишани деца континуирано престојуваат без 
отстапување и намалување на износот. 

                Во 2010 година сопствени средства по основ приходи 
- 723              Приходи од децата                                    8.576.405,00 
- 723              Приходи од кирија                                       284.840,00 
                         Други приходи                                        317.009.00 
                                                                            --------------------------  _________________ Вкупно :                                            
9.178.255.00      
                Другите приходи се искористени во следните расходи : 
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-  420 Патни и  дневни расходи                                   80.682.00 
- 421 Комунални услуги (електрична енергија, вода и канализација,  телефон и 

телефакс, течни горива, гориво и масло)                                             
1.897.271.00 

- 423              Материјали                                            4.330.330.00  
                Најголем дел од приходните средства се искористени за прехрамбени продукти 
и тоа над 60% според нормативите укажани од М.Т.С.П. и заводот за исхрана и 
домаќинство на Р.Македонија и тоа за : 
-  423120        Списанија                                                     96.501.50 

 -  423410          Прехрамбени производи                          2.636.905.00 
 -  423710          Средства за хигиена                                     446.169.00 
 -  423110          Канцелариски материјали                          112.800,00 
 Во кои се сублимирани  покрај канцелариските материјали за административна 
работа, набавка на нагледно дидактички материјали, материјали за активности, аудио 
визуелни помагала, детски списанија и литература, сликовници, стручна литература и 
други наменски помагала како досија, дневници, евидентни книги итн. 
 
 - 423999            Други  материјали                                       461994.50 
 - 423720           Ситен инвентар алати и др.                        575.959.50   
 
                 Покрај задоволување на потребите од основни средства, за секојдневната 
непречена работа во 2010 година извршена е набавка на : 
- Купени се 50 креветчина80столчина  1 канцелариско биро,2гардеробери  2 

надградби4сушари, 1копјутери, ,1 телевизор  донација од родителите 10 
правосмукалки   .  

 
424             Тековно рутинско одржување                    952.386.00      - Од кои дел се 
искористени за одржување на дотраените возила за транспорт и наба 424110                                        
43.884.00           Поправка  опрема на   424430                                        257.186.00 
Поправка на машини  424440                                        515.979.50 
Одржување на згради424210                                          131.450.00 
Поправка и одрж, на софт и хард.424420                       3.886.00 
                
Молерисани два објекти Бончејца и Гоце Делчев а делумно во Аличаир и Тризла. 
Во Бончејца е бетонирана дворната површина зад објектот,редење на плочки во кујна и 
занимални и во клозетите,прередување на паркет во Бончејца ,редење на плочки на 
терасите и во кујната,санација на равна кровна површина на занималните. 
425       Договорни услуги                                                     834.694,00 
Искористени во расходи и тоа : 
- За примарна здраствена заштита  
Според Законот за здраствена заштита задолжителни се санитарни прегледи на сите 
вработени - еднаш годишно, а вработените кои се во контакт со припремата и 
дистрибуирање на исхраната  - двапати годишно,  како и договорни услуги за 
превентивна здраствена заштита за ДДД. 

Други договорни услуги – расходите паѓаат на трошоците : 
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- Надоместоците на договорни работници, кои произлегуваат од специфичноста на 
дејноста (згрижување на најмалата популација) при неопходни потреби за замена 
на оправдано одсутен работник , зголемен обем на работа кој ги надминува 
нормативите по бројност за воспитно – образовно– згрижувачка дејност.  

        Тука  се искалкулирани и правните услуги околу неподмирување на трошоците за 
партиципација на децата како и Осигурување на Објектите од неповолни хаварии.  
426 Други тековни расходи                                           242.958.00 
       Останатите оперативни расходи се користени по потреба за оперативни трансвери 
во работата. 
-Нашите побарувања од деца – родители се во износ од 2.861.351.50 денари а обврските 
спрема добавувачите се  во износ од 528.504.00  денари и истите се измирени во месец 
01 2011 година. 

И кога ќе се споредат: 
                                        Приходи   9.178.255.00 
                                        Расходи     8.338.321.00 
                                        --------------------------------- 
                                        Салдо           839.934.00     
                                        Данок     -         6.434.00     

                                                  _________________________   
                                                                             

833.500.00   
Добивка која се пренесува во наредната година и се користи строго наменски     

 
ДОМДОМДОМДОМ    ЗАЗАЗАЗА    СТАРИСТАРИСТАРИСТАРИ    ЛИЦАЛИЦАЛИЦАЛИЦА    „КИРО„КИРО„КИРО„КИРО    КРСТЕСКИКРСТЕСКИКРСТЕСКИКРСТЕСКИ    ПЛАТНИКПЛАТНИКПЛАТНИКПЛАТНИК""""    
  
 Домот за стари лица " Киро Крстески-Платник" Прилеп, е јавна општинска 
установа од областа на социјалната заштита, со основна дејност обезбедување на 
сместување, исхрана, помош и нега, здравствена заштита, културно забавни 
активности, работно-рекреативни активности, услуги од социјални потреби и други 
услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките способности и барањата 
на корисниците. 
 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува прифаќање и 
времено сместување на возрасни лица, кои заради разни околности се нашле надвор од 
местото на живеење, без средства за живот или се без постојано сместување, се до 
нивното враќање во сопственото семејство или сместување во друга установа за 
социјална заштита. 
 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 
под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 
 Капацитетот на Домот е 147 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 97 во другиот 
дел кој е целосно исполнет со корисници од повеќе општини во 
Македонија.Моментално во Домот има сместено 135 корисници од 20 општини во 
Македонија. 
 Вкупниот број на вработени е 34, од кои 23 примаат плата од Буџетот на РМ,а 
останатите 11 вработени од сметката на самофинансирачки активности. 
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 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации и 
самофинансирачки активности. 
 Блок дотации за 2010 година изнесуваат 19.790.526,0019.790.526,0019.790.526,0019.790.526,00 денари кои се потрошени 
за: 
 ----    платиплатиплатиплати,,,,надоместоцинадоместоцинадоместоцинадоместоци    ииии    придонесипридонесипридонесипридонеси    одододод    платиплатиплатиплати        ..........    5.920.711,00 ..........    5.920.711,00 ..........    5.920.711,00 ..........    5.920.711,00 денденденден....    
    ----    комуналникомуналникомуналникомунални    услугиуслугиуслугиуслуги................................................................................................................................... 5.577.707,00  ............................... 5.577.707,00  ............................... 5.577.707,00  ............................... 5.577.707,00  денденденден....    
    
  -електрична енергија        488.646,00 ден. 
  -водовод и канализа          132.653,00 ден. 
  -ѓубретарина                      222.270,00 ден. 
  -др.ком.услуги                   222.642,00 ден. 
  -затоплување                  3.970.000,00 ден. 
  -пошта                                  11.708,00 ден. 
  -телефон и телефакс         217.306,00 ден.  
  -др.комунукациски усл.     23.280,00 ден. 
     -горива и масла                 200.000,00 ден. 
  -регис.на моторни возила    10.522,00 
  -транспорт на луѓе                16.500,00 
  -транспорт на стоки              62.180,00  
 
 ----    материјалиматеријалиматеријалиматеријали..................................................................     ..................................................................     ..................................................................     ..................................................................     7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 денденденден....    
    
        ----канцелар.материјали          58.963,00 ден. 
  -спис.весн.и др.изданија    138.582,00 ден.    
  -прехрамбени артикли    4.331.177,50 ден.  
  -лекови                                998.798,00 ден. 
  -средства за хигиена        1.606.920,00 ден. 
  -ситен инвентар                    19.431,50 ден. 
  -облека за корисници         104.358,00 ден. 
  -обувки за корисници        221.100,00 ден. 
  -постелнина                        207.500,00 ден. 
  -резервни делови                   6.960,00 ден. 
  -други материјали                 6.210,00 ден. 
 
 ----    тековнотековнотековнотековно    одржувањеодржувањеодржувањеодржување .......................................................    .......................................................    .......................................................    .......................................................   551.000551.000551.000551.000,00 ,00 ,00 ,00 денденденден....    
    
        ----сервис.на лесни возила                            54.509,00 ден. 
  -одржув.на згради               270.209,00 ден. 
  -обезбед.на објектот             64.900,00 ден.            
  -попр.и одрж.на машини     60.695,00 ден. 
  -одр.на софтвер и хардвер   40.560,00 ден. 
  -поп.и одр.на др.опрема       60.127,00 ден. 
 
 ----    другидругидругидруги    разниразниразниразни    трансферитрансферитрансферитрансфери..................................................... 41.108,00 ..................................................... 41.108,00 ..................................................... 41.108,00 ..................................................... 41.108,00 денденденден....    
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        -трасф.при пензионирање        41.108,00 ден. 
 
 
 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход изнесува 
23....495.787,00495.787,00495.787,00495.787,00 денари и тоа: 
 ----    приходиприходиприходиприходи    одододод    сместувањесместувањесместувањесместување....................................................................................................   9.705.377,50 ............................   9.705.377,50 ............................   9.705.377,50 ............................   9.705.377,50 денденденден....    
    ----    приходиприходиприходиприходи    одододод    народнанароднанароднанародна    кујнакујнакујнакујна.........................................   2.402.800,00  ".........................................   2.402.800,00  ".........................................   2.402.800,00  ".........................................   2.402.800,00  "    
    ----    приходиприходиприходиприходи    одододод    средствасредствасредствасредства    нананана    солидарностсолидарностсолидарностсолидарност.....................................................................  .....  .....  .....       360.000,00  "     360.000,00  "     360.000,00  "     360.000,00  "    
    ----    приходиприходиприходиприходи    одододод    осигурувањеосигурувањеосигурувањеосигурување..........................................................................................................         38.039,00  "......................         38.039,00  "......................         38.039,00  "......................         38.039,00  "    
    ----    останатиостанатиостанатиостанати    неданочнинеданочнинеданочнинеданочни    приходиприходиприходиприходи.................................................. 10.845.070,50  ".............................. 10.845.070,50  ".............................. 10.845.070,50  ".............................. 10.845.070,50  "    
    ----    приходиприходиприходиприходи    одододод    тендеритендеритендеритендери........................................................................................................................................................................................       144.500,00  "........       144.500,00  "........       144.500,00  "........       144.500,00  "    
 Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се потрошени 
11.579.837,0011.579.837,0011.579.837,0011.579.837,00 денари за: 
 ----    платиплатиплатиплати,,,,надоместоцинадоместоцинадоместоцинадоместоци    ииии    придонесипридонесипридонесипридонеси    одододод    платаплатаплатаплата....................................................................2.586.029,00 2.586.029,00 2.586.029,00 2.586.029,00 денденденден....    
    ----    патнипатнипатнипатни    ииии    дневнидневнидневнидневни    расходирасходирасходирасходи................................................................................................................................ ..................    53.700,00  "..................    53.700,00  "..................    53.700,00  "..................    53.700,00  "    
    ----    комуналникомуналникомуналникомунални    услугиуслугиуслугиуслуги............................................................................................................ ..............................     616.271,50 "..............................     616.271,50 "..............................     616.271,50 "..............................     616.271,50 "    
    ----    материјалиматеријалиматеријалиматеријали....................................................................... ....................................................................... ....................................................................... ....................................................................... 3.789.083,00 " 3.789.083,00 " 3.789.083,00 " 3.789.083,00 " кои се потрошени 
за канцелариски материјали,списанија и весници за корисниците, прехрамбени 
артикли, лекови, средства за хигиена, ситен инвентар и  други материјали. 
    ----тековнотековнотековнотековно    одржувањеодржувањеодржувањеодржување......................................................................................................................................................................................................................................  476.190,00 "......  476.190,00 "......  476.190,00 "......  476.190,00 "    
од кои дел се потрошени за поправка и сервисирање на лесни возила, одржување на 
згради, сервисирање на опремата, одржување на опремата  и ДДД. 
    ----    договорнидоговорнидоговорнидоговорни    услугиуслугиуслугиуслуги............................................................     ............................................................     ............................................................     ............................................................     634.638,00 "634.638,00 "634.638,00 "634.638,00 "    
за здравствена заштита на корисниците и санитарни прегледи на вработените,други 
образовни услуги, банкарска провизија, други финансиски услуги,осигурување на 
опремата и градежните објекти, осигурување на возилата, други договорни услуги и 
услуги за копирање и печатење. 
    ----    другидругидругидруги    оператиоператиоператиоперативнивнивнивни    расходирасходирасходирасходи............................................. ............................................. ............................................. .............................................     299.898,00 "    299.898,00 "    299.898,00 "    299.898,00 "    
расходи за репрезентации и други оперативни расходи. 
 - реконструкцијареконструкцијареконструкцијареконструкција    нананана    другидругидругидруги    објектиобјектиобјектиобјекти ................................  2.647.981,50 "................................  2.647.981,50 "................................  2.647.981,50 "................................  2.647.981,50 "    
реконструкција на санитарни јазли и бањи во Домот. 
 
    ----    купувањекупувањекупувањекупување    нананана    опремаопремаопремаопрема...........................................................   444.946,00 "...........................................................   444.946,00 "...........................................................   444.946,00 "...........................................................   444.946,00 "    
    ----    купувањекупувањекупувањекупување    нананана    канцеларискиканцеларискиканцеларискиканцелариски    мебелмебелмебелмебел.................................       31.100,00 ".................................       31.100,00 ".................................       31.100,00 ".................................       31.100,00 "    
    
 Во 2010 година продолжи со работа проектот "Народни кујни за лица со 
социјални проблеми" кој се спроведува во Домот и со овој проект им се дава услуга на 
100 лица. 
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IIIIIIIIIIII СЕКТОРСЕКТОРСЕКТОРСЕКТОР    ЗАЗАЗАЗА    УРБАНИЗАМУРБАНИЗАМУРБАНИЗАМУРБАНИЗАМ,,,,КОМУНАЛНИКОМУНАЛНИКОМУНАЛНИКОМУНАЛНИ    РАБОТИРАБОТИРАБОТИРАБОТИ    ИИИИ    ЗАШТИТАЗАШТИТАЗАШТИТАЗАШТИТА    НАНАНАНА    
ЖИВОТНАТАЖИВОТНАТАЖИВОТНАТАЖИВОТНАТА    СРЕДИНАСРЕДИНАСРЕДИНАСРЕДИНА    
 

СЕКТОРОТСЕКТОРОТСЕКТОРОТСЕКТОРОТ    ЗАЗАЗАЗА    УРБАНИЗАМУРБАНИЗАМУРБАНИЗАМУРБАНИЗАМ, , , , КОМУНАЛНИКОМУНАЛНИКОМУНАЛНИКОМУНАЛНИ    РАБОТИРАБОТИРАБОТИРАБОТИ    ИИИИ    
ЗАШТИТАЗАШТИТАЗАШТИТАЗАШТИТА    НАНАНАНА ЖИВОТНАТАЖИВОТНАТАЖИВОТНАТАЖИВОТНАТА    СРЕДИНАСРЕДИНАСРЕДИНАСРЕДИНА    програмата и своите  
активности ја реализираше преку трите одделенија: 

 
- ОдделениеОдделениеОдделениеОдделението то то то зазазаза    урбанизамурбанизамурбанизамурбанизам    ииии    заштитазаштитазаштитазаштита    нананана    животнатаживотнатаживотнатаживотната    срединасрединасрединасредина ја  ја  ја  ја 

реализираше програмата;реализираше програмата;реализираше програмата;реализираше програмата;    
Ф1  Урбанистичко планирање; 

    
- ОдделениеОдделениеОдделениеОдделението то то то зазазаза    комуналникомуналникомуналникомунални    работиработиработиработи ги реализираше програмите; ги реализираше програмите; ги реализираше програмите; ги реализираше програмите;    
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување; 
      Изработка на техничка документација 
ЈИ Изградба на ситеми за одведување и прочистување на отпадни 

води; 
        Изработка на техничка документација; 
ЈЗ Јавно осветлување 
ЈА Изградба на јавно осветлување 
Ј8 Други комунални услуги; 
 
- ОдделениеОдделениеОдделениеОдделениетототото    зазазаза    патиштапатиштапатиштапатишта    ииии    улициулициулициулици ги реализираше програмите ги реализираше програмите ги реализираше програмите ги реализираше програмите;;;;    
ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и  улици; 
       Проектирање и техничка документација; 
 Ј6 Одржување и заштита на локални патишта и улици 
Ј8 Други комунални услуги; 
ЈО Урбана опрема 
 Секторот ги вршеше работите и работните задачи кои произлегуваат 

од законите и подзаконските акти кои ги уредуваат овие области  во интерес 
на граѓаните на град Прилеп, а во деловодникот    за 2010 година беа заведени  
4134 предмети. 

Програма Ф1 Програма Ф1 Програма Ф1 Програма Ф1 –––– Урбанисти Урбанисти Урбанисти Урбанистичко планирањечко планирањечко планирањечко планирање 
Во 2010 г. беше донесен Нацртот на Генералниот урбанистички на град 

Прилеп по кој беше организирана стручна расправа со учество на надлежни 
субјекти од областа на урбанизмот, на животната средина, на образованието, 
земјоделството, водостопанството, заштита и спасувањето, здравствената 
заштита, транспортот и врските, државните патишта и други. По изработката 
на Записникот од Стручната расправа изработувачот пристапи кон 
подготовката на Предлог планот така што во почетокот на 2011  година се 
очекува и негово донесување и спроведување . 

Одделението за урбанизам и заштита на животната средина активно 
учествуваше при изработката и донесувањето на плановите, како и 
спроведување и следење на реализација на истите, согласно Законот за 
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просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти донесени врз 
основа на истиот. 
 Во извештајниот период донесени се следните Локално урбанистички 
плански документации: 

  
     
Ред 
бр. 

 

Име и презиме бр.Одлука-Решение бр.на КП и 
ГП 

. 
Атанасоски Љупче 03-1129/1 од 05.05.2010г; 23624/4 КО 

Прилеп 

. 
Методија 

Алавантиоски 
Одл:07-2898/28 од 09.04.2010г; 

Реш:03-874/1 од 7.04.2010г. 
6054/2 КО 

Прилеп 
 

 
ДОЕЛ,,КАРПА,, Одл:07-367/7 од 4.06.2010г. 

Реш:03-428/1 од 5.06.2010г. 
24158/27 

КО Прилеп 
  
4
. 

Рефет Дервишоски Одл:07-85/23 од 2.03.2010г. 
Реш:03-522/1 од 5.02.2010г. 

14645 КО 
Прилеп 

5
. 

Општина Прилеп Одл:07-641/5 од 4.07.2010г. 
Реш:03-728/1 од 7.07.2010г. 

24023/1;138
09/2;23994; 

13891-КО 
Прилеп 

6
. 

Мрсески Јордан Реш:03-535/1 од 2.07.2010г. 22465/1 и 
22465/2 

КО Прилеп 
7
. 

Љупчо Преспаноски Одл:07-98/27 од 9.04.2010г. 13112 КО 
Прилеп 

8
. 

ДОО,,Еуротерм,, Одл:07-98/29 од09.04.2010. 
 

6044/48 и 
6044/50 

КО Варош 
9
. 

Општина 
Прилеп 

Одл:07-3055/2 од 01.12.2009г. 4860;3223/11;4
861;4443/3;44

43/1; 
4649;4444/8;4
440/13;4435/9

;4437 
КО 

Варош.мв.Б
егова 

Ливада 
1
0
. 

,,Ристе Ристески 
Ричко,, 

Одл:07-685/37 од 12.03.2010г. 
Реш:03-641/1 од 09.03.2010г. 

12195/3-КО 
Прилеп и 

5896/2 -КО 
Варош 

1
1
. 

ЈКП,,Пазари,, Реш:03-1645/1 од 14.07.2010г. 14719/1 КО 
Прилеп 
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1
2
. 

Гоце 
Ингилизов 

Одл:07-898/26 од 09.04.2010г. 
Реш:03-887/1 од 08.04.2010г. 

11858-
КОПрилеп 

1
3
. 

Кирил Самарџиоски Одл:07-1254/15 од 07.05.2010г. 
Реш:03-1393/1 од 8.06.2010г. 

9303 КО 
Прилеп 

1
4
. 

Дравас Инженеринг-
Струмица 

Одл:07-1641/12 од 14.07.2010г. 
Реш:08-2013/5 од 4.09.2010г. 

24091/5;14731/
2;14731/3;14732
/2 
14733/1;1473
3/2;14733/3-
КО Прилеп 

1
5
. 

Александар 
Бузлески 

Одл:07-685/28 од 12.03.2010г. 
Реш:08-1736/1 од 27.07.2010г. 

5267 КО 
Варош 

1
6
. 

Рубинчо 
Зарески 

Одл:07-898/22 од 09.04.2010г. 
Реш:03-828/1 од 31.03.2010г; 

148/8 ;151/4 
КО Старо 

Лагово 
1
7
. 

,,МИКИ,,Млека
ра 

Одл:07-1367/6 од 04.06.2010г. 
Реш:09-39/8 од 4.05.2010г. 

19662/3;196
62/4 

КО Прилеп 
1
8
. 

Општина 
Прилеп 

Одл:07-167/5 од 25.01.2010г. 
Реш:03-56/1 од 12.01.2010г. 

15401/1-
15424-КО 
Прилеп 

1
9
. 

,,САЛИДА,,ДОО Одл:07-685/22 од 12.03.2010г. 
 

5406;5407;5
408 

КО Прилеп 
2
0
. 

Гордана 
Трајкоска 

Одл:07-685/39 од 12.03.2010г. 
 

14477 КО 
Прилеп 

2
1
. 

Општина 
Прилеп 

Одл:07-167/6 од 25.01.2010г. 
Реш:03-62/1 од 12.01.2010г. 

10921;
13810
/1-КО 
Прил

еп 
2
2
. 

Чупаркоски 
Ромео 

Одл:07-685/29 од 12.03.2010г. 
Реш:03-1646/1 од 14.07.2010г. 

8473 КО 
Прилеп 

2
3
. 

Општина 
Прилеп 

Одл:07-685/38 од 12.03.2010г. 
Реш:03-667/1 од 11.03.2010г. 

21318/1;2131
8/2 

                 КО 
Прилеп 

2
4
. 

Ѓоре Мирчески Реш:бр.03-1725/5 од 
28.07.2010г. 

18197/1 КО 
Прилеп-
ДУП за 

УАЕ бр.15-
ГП-11 

2
5

     Зајкоска Мирјана 
и Билјана 

Реш:бр.03-2216/1 од 
06.10.2010г. 

5403/2 КО 
Варош 
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. 

2
6
. 

Јордан 
Попоски 

Реш:бр.03-2219/1 од 
06.10.2010г. 

16852;
ГП 3 
дел 
УАЕ 
бр.13 
ум.1 
КО 

Прил
еп 

2
7
. 

Киро Ристески Реш.03-1644/1 од 14.07.2010 Кп.бр.
11/2 

м.в.К
алкој
ца КО 
Селце 

2
8
. 

ЈЗУ ,,Здравствен 
дом,, Прилеп 

Реш.бр.03-2931/1 од 
21.12.2010год. 

Кп.бр.
315/1 
КО 

Мало 
Коња

ри 
2
9
. 

Илчо 
Миткоски 

Реш.бр.03-2423/1 од 
29.10.2010г. 

Кп.20
332/1 

КО 
Прил

еп 
УАЕ8

-
,,Сточ

но 
Пазар
иште,

, 
3
0
. 

ЗДДОО ППУ 
,,Милина АЈС,,-

Прилеп 

Реш.бр.03-2544/1 од 
12.11.2010год. 

Кп.85
03/5 

и 
8503/

7 
м.в.П
оводе
ници,, 

КО 
Прил

еп 
3
1
. 

Душан Галески Реш.бр.03-2422/1 од 
29.10.2010год. 

Кп.10
669 

ГП120 
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во 
УАЕ 
БР.6 

3
2
. 

Кирил 
Грозоски 

Реш.бр.03-1735/1од 27.072010 
 

Кп.бр.
473 
м.в. 

Мери
те КО 
Прил

еп 

 
Во постапка на донесување има останато 2 (две) ЛУПД  за надвор од 

планскиот опфат на ГУП, а за 28 ЛУПД , донесени се решенија  за запирање 
на постапката согласно Одлуката У.бр.66/2010У.бр.66/2010У.бр.66/2010У.бр.66/2010----0000----1 1 1 1 одододод 02.02.2011 год.  02.02.2011 год.  02.02.2011 год.  02.02.2011 год. нананана    
УставниотУставниотУставниотУставниот    судсудсудсуд    нананана    РМРМРМРМ        сосососо    којакојакојакоја    сесесесе укина укина укина укинааааа    члновитечлновитечлновитечлновите  од Законот за просторно   од Законот за просторно   од Законот за просторно   од Законот за просторно 
и уи уи уи урбанистичко планирање(,,Сл.весник на РМ,, бр.51/2005, 137/2007, рбанистичко планирање(,,Сл.весник на РМ,, бр.51/2005, 137/2007, рбанистичко планирање(,,Сл.весник на РМ,, бр.51/2005, 137/2007, рбанистичко планирање(,,Сл.весник на РМ,, бр.51/2005, 137/2007, 
91/2009 и 124/2010), кои се однесуваа на локалната урбанистичка планска 91/2009 и 124/2010), кои се однесуваа на локалната урбанистичка планска 91/2009 и 124/2010), кои се однесуваа на локалната урбанистичка планска 91/2009 и 124/2010), кои се однесуваа на локалната урбанистичка планска 
документација документација документација документација вововово    планскипланскипланскиплански    опфатопфатопфатопфат    нананана    урбанистичкиурбанистичкиурбанистичкиурбанистички    планпланпланплан.... 

 
       
        Во овај период донесени се следните Урбанистички планови: 

1. 
ДУП - ДЕЛ ОД УЕ 1 И 2 ОД 1.4 И 2.4 -
ЛОКАЛИТЕТ ТОЧИЛА 

Донесен со Одлука  
бр.07-1154/34 од 
07.05.2010 

2. ДУП ЗА УАЕ 10-ДЕЛ  
Донесен со Одлука 
бр.07-1367/8 од 
04.06.2010 

3. ДУП ЗА УАЕ бр.20,УБ 20/3-дел,,А,, 
Донесен со Одлука 
бр.07-1154/10 од 
07.05.2010 

4. ОПШТ АКТ ЗА Н.М. МАЛО  КОЊАРИ 
Донесен со Одлука бр. 
07-685/21 од 
12.03.2010година 

  
ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИКИ ПЛАНОВИ  кои се во постапка на ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИКИ ПЛАНОВИ  кои се во постапка на ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИКИ ПЛАНОВИ  кои се во постапка на ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИКИ ПЛАНОВИ  кои се во постапка на 

донесувањедонесувањедонесувањедонесување    
    
1. ДУП за УАЕ 5-дел  плански опфат ,,Ц,, П=1,1834ха-Предлог план 
2.ДУП за УАЕ9, УБ 9/2-блок  кварт 3 и 4-П====0.74 ха-Нацрт план; 
3.ДУП за УАЕ 11, УБ 11/2-дел  - П=20,39 ха.-Предлог план; 
4.ДУП за УАЕ 11, УБ 11/3-Блок "Б"        - П=14,42 ха-Предлог план; 
5.ДУП за УАЕ 8 УБ 8/2 –дел            -  П= 0,56Нацрт план 
УПУПУПУП    зазазаза    населенонаселенонаселенонаселено    местоместоместоместо    ( во постапка)    
1. 1. 1. 1. УПУПУПУП    зазазаза    нннн....мммм....ГолемоГолемоГолемоГолемо    КоњариКоњариКоњариКоњари    УБУБУБУБ ,,1 ,,1 ,,1 ,,1аааа,,,,,,,,    ----П=4,26ха Предлог план    
УП вон населени места УП вон населени места УП вон населени места УП вон населени места (во постапка) 
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1. ПСД"Козјак"-Планинарски дом-Дервен кп.бр.4 КО Присад П=0,25ха ;-
Нацрт план. 

2.,,Голд Стоун компани,,обработка на камен-кп.1009 и 1010 Ко Алинци 
П=0,38ха 

 Во буџетската 2010г. во ставката за комунално уредување на 
градежно земјиште уплатени се вкупно 33.034.845,5о денари. 

 
ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и  улици;ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и  улици;ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и  улици;ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и  улици;    
    Изградба и реконструкција на улици и патиштаИзградба и реконструкција на улици и патиштаИзградба и реконструкција на улици и патиштаИзградба и реконструкција на улици и патишта    
 
Во текот на 2010 година во склоп на програмата за изградба и 

реконструкција на улици и локални патишта беа извршени повеќе 
актривности од доменот на рехабилитација, реконструкција, изведување и 
одржување на патната мрежа во Општината. 

Рехабилитација се изврши на следните улици :  
Улица ,,Александар Македонски–дел -350м; Улица ,,Душко Наумоски,, 

-210м;  
Улица ,,Коле Неделкоски,, - 170м; Улица ,,Крушевска,, -220м;  
Улица ,,Крсте Мисирков,, -110м; Улица ,,Сотка Џигиџик,, - 240м;  
Улица ,,Кире Гаврилоски,, -350м; Улица ,,Лазо Филипоски,, - 520м;  
Улица ,,Борка Талески,, - 170м; Улица ,,Борка Стеваноски,, - 430м;  
Улица ,,Зеленик,,-80м; и улица ,,Тале Христов,, - 510м. 
Во 2010 год. вкупно се рехалибилитирани 3360м’ улици. 
Подобрувањето на комуналната инфраструктура се надополнува со 

поставување на подлога (тампон) и изведба на горен строј на улици  и 
патишта со припрема за асфалтирање во наредниот период на следните 
улици :  : Улици во н.м. Беровци – 1200м; улица ,,Копаоник,, - 470м ; улица 
,,Кожув,,  - 300м. 

 
Реконструкција и изведба на асфалтна коловозна конструкција се 

изврши на следните улици : 
Улица ,,Јоле Андоноски,, -120м; улица во н.м. Големо Коњари -350м;  
улица ,,Сутјеска,, - 450м; улица ,,Пиринска,, - 180м;  
улица ,,Александар Кусиот,,-дел -80м;  
Кружен тек помеѓу улиците булевар ,,Гоце Делчев, Васко 
Карангелески и Јоска Јорданоски,, ;улица,,Јонче Крстечанец,, -200м; 
улица ,,Кирило Иван Петровиќ,, -250м;  
улица ,,Илија дреноски,, - 130м; улица ,,Даме Алексоски,, -240м;  
улица ,,Ваташа,, - 100м; улица ,,Нил Амстронг,,-краци – 170м;  
улица во н.м. Мало Коњари,, - 800м; улица ,,Пенка Котеска,, -300м;  
улица ,,Рампо Стојаноски,, - 350м; улица ,,Максим Горки,, - 300м;  
улица ,,Истарска,, -500м,, улица ,,Орде Кабецот,, - 120м;  
улица ,,Кузман Јосифоски,,-краци – 640м; улица ,,Гога Јанкулоски,, - 

420м;  
улица во н.м. Ново Лагово -350м; улица во н.м. Селце – 250м;  
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улица ,,Аце Мрчески,, - 300м; улица ,,Мире Цилкоски,, - 300м;  
улица ,,Гостиварска,, - 300м и улица Тризла,,-дел -150м. 
Во 2010 год. вкупно изведени улици со асфалтна коловозна 

конструкција се 7350м. 
Вкупните вложени средства за изведба, реконструкција и 

рехабилитација на улици и патишта во Општина Прилеп за 2010 год. 
изнесуваат 53 000 000 ден. 

 
Одржување и заштита на локални патишта и улициОдржување и заштита на локални патишта и улициОдржување и заштита на локални патишта и улициОдржување и заштита на локални патишта и улици    
 
 Од аспект на одржување на коловозот на улиците и патиштата во 

Општина Прилеп, во неколку наврати се изврши корекција, санирање и 
асфалтирање на ударни дупки, прокопи и сл. како и интервентно планирање, 
валирање и тампонирање на критични места на улици и патишта во Општина 
Прилеп, за што се потрошени средства во вредност од 5 800 000 ден.        

 Во текот на 2010 г. работено е во континуитет према потребите, во 
текот на целата година, хоризонтално обележување на улиците согласно 
тендерските договори, при што се обележани 23803 м2. Вкупните вложени 
средства се 2 097 771 ден. кои се обезбедени од ЕЛС Прилеп. 

Во текот на зимската сезона на почетокот на годината односно во 
периодот од 01.01. до 15.03.2010 година од страна на тендерски избраниот 
извршител на работите е интервенирано по потреба и се чистени, како 
улиците во градот, така и патиштата до населените места во општина Прилеп 
и е извршувано постојано дежурство од страна на службата за зимско 
одржување. 

За оваа цел во споменатиот период  потрошени се средства во износ од 
4 537 218 денари; 

 Од 15.11. до 31.12.2010 година во тек на новата сезона за зимско 
одржување се работеше по истиот начин со дежурства и интервенции. 

Набавени материјали за зимското одржување е: ризла 800 м3 и 
индустриска сол 100Т, за што се потрошени вкупно 3 102 515 ден. од буџетот 
на ЕЛС Прилеп. 

Вкупно за зимско одржување во2010 година  потрошено е 7 639 733 ден. 
    ЈГ Изградба на системи за водоснабдувањеЈГ Изградба на системи за водоснабдувањеЈГ Изградба на системи за водоснабдувањеЈГ Изградба на системи за водоснабдување   

 РЕАЛИЗАЦИЈА        
• Реализирана фазна  изградба на дел од проектот за  градбата – "Изградба Изградба Изградба Изградба 

и поврзување на бунарски шахти за експлоатациони бунарии поврзување на бунарски шахти за експлоатациони бунарии поврзување на бунарски шахти за експлоатациони бунарии поврзување на бунарски шахти за експлоатациони бунари во  во  во  во 
месност Кишоицамесност Кишоицамесност Кишоицамесност Кишоица----Бегова ливадаБегова ливадаБегова ливадаБегова ливада", донација од Влада на Република 
Македонија со сума од 5.700.000,оо ден.                  

• Завршена Доизградбата   на водоснабдителен систем во населено Доизградбата   на водоснабдителен систем во населено Доизградбата   на водоснабдителен систем во населено Доизградбата   на водоснабдителен систем во населено 
место Канатларци место Канатларци место Канатларци место Канатларци ---- бунар, потисен цевовод , прстенаста мрежа  бунар, потисен цевовод , прстенаста мрежа  бунар, потисен цевовод , прстенаста мрежа  бунар, потисен цевовод , прстенаста мрежа околу 
селото со вкупна вредност од  3.413.141,оо ден. обезбедени средства од 
Министерство за земјоделие- Фонд за води ) 

• Реализација на водоснабдителен систем во Подмол (Бушење на бунар и 
изградба на резервоар)  со вкупна сума од 2.000.000.оо ден.  
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• Преку цела година, со ЈКП "Водовод и канализација", се реализираат разни 
барања од  граѓани за реконструкција или санација, како и за одржување 
на водоводни  линии. 

JI  Изградба на системи за одведување и пречистување на Изградба на системи за одведување и пречистување на Изградба на системи за одведување и пречистување на Изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни водиотпадни водиотпадни водиотпадни води    

ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

• Се изработи техничка документација за Атмосверска и фекална 
канализација по новопроектирани улици во УАЕ 15, поточно за краци на 
улица Архимедова. 

• Прибавена  е техничка документација на ниво на идејни и основни 
проекти за изградба на Фекална канализацијаФекална канализацијаФекална канализацијаФекална канализација за пет населени места, и 
тоа за: Мало Коњари, Големо Коњари, Селце, Мажучиште и Канатларци. 
Покрај нив, прибавен е типски проект за Пречистителн станица за Пречистителн станица за Пречистителн станица за Пречистителн станица за 
фекални отпадни води, фекални отпадни води, фекални отпадни води, фекални отпадни води, кој ќе се имплементира за секое населено место. 

• Изработена е техничка документација на ниво на идеен и основен проект ( 
согласно измени во законот, т.н. проект за инфраструктура) за градбата 
Делница од прстенеста водоводна мрежа на ПрилепДелница од прстенеста водоводна мрежа на ПрилепДелница од прстенеста водоводна мрежа на ПрилепДелница од прстенеста водоводна мрежа на Прилеп (потисен цевковод) 
со почеток од чвор по улица Град Јајце, сé  до чвор на улица Цане 
Кузмнаоски. 

• Почна изработка на техничка документација на изработениот проект од 
Консалтинг биро "Ептиса" за градбата ,,Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на 
фекална канализација во Прилеп,,. фекална канализација во Прилеп,,. фекална канализација во Прилеп,,. фекална канализација во Прилеп,,.  

 
             ИЗДАДЕНИ АКТИ 

• Согласно законската регулатива издадени се Решенија за локациски 
услови за изградба на Фекална канализација на улица Дравска Фекална канализација на улица Дравска Фекална канализација на улица Дравска Фекална канализација на улица Дравска и за 
изградба на Дождовна канализација на дел од ул.Јоска Јорданоски; Дождовна канализација на дел од ул.Јоска Јорданоски; Дождовна канализација на дел од ул.Јоска Јорданоски; Дождовна канализација на дел од ул.Јоска Јорданоски;     

• Издадени се Одобренија   за градење на објектите  Дождовна  Дождовна  Дождовна  Дождовна  
канализација на улица Копаоник канализација на улица Копаоник канализација на улица Копаоник канализација на улица Копаоник и Дождовна  канализација на на дел  Дождовна  канализација на на дел  Дождовна  канализација на на дел  Дождовна  канализација на на дел 
од уод уод уод улицата Ладо Лапецот;лицата Ладо Лапецот;лицата Ладо Лапецот;лицата Ладо Лапецот; 

       
         РЕАЛИЗАЦИЈА 

•   Атмосверска и фекална  канализација на улица Раде Иваноски Атмосверска и фекална  канализација на улица Раде Иваноски Атмосверска и фекална  канализација на улица Раде Иваноски Атмосверска и фекална  канализација на улица Раде Иваноски        во 
вредност од 1.000.000,оо ден 

• Изградба на    атмосферскаатмосферскаатмосферскаатмосферска    канализацијаканализацијаканализацијаканализација    попопопо    улулулул. ,,. ,,. ,,. ,,БистраБистраБистраБистра    ПланинаПланинаПланинаПланина,, ,, ,, ,, со 
вредност од 2.400.000,оо ден.    

• Изградба на    атмосатмосатмосатмосферскаферскаферскаферска    канализацијаканализацијаканализацијаканализација    попопопо    улулулул. ,,. ,,. ,,. ,,КопаоникКопаоникКопаоникКопаоник,, ,, ,, ,, со вредност 
од  553.345,оо ден.    

                ПРОПРАТНИ АКТИВНОСТИ  
• Одржани се низа средби со претставници од Консалтинг биро "Ептиса", во 

врска со донираниот проект од ЕУ за проектирање канализациона мрежа за 
фекални отпадни води, одн. за проектот ,,Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на Реконструкција и изградба на 
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фекална канализација во Прилеп,, фекална канализација во Прилеп,, фекална канализација во Прилеп,, фекална канализација во Прилеп,, со  означен  завршеток на 18 декември до 
кога е  доставена изработената проектна документација на англиски јазик.    

• Преку цела година, со ЈКП "Водовод и канализација", се реализираат разни 
барања од  граѓани за реконструкција или санација, како и за одржување на 
канализациони линии.    

ЈА Изградба и реконструкција на јавно осветлувањеЈА Изградба и реконструкција на јавно осветлувањеЈА Изградба и реконструкција на јавно осветлувањеЈА Изградба и реконструкција на јавно осветлување 
 Изградено или реконструирано е јавното осветлување на повеќе  локалиции во 
општината  и тоа : 
- Плоштад Марко Цепенков 3 фаза со вкупна инвестиција од  1 600 000 денари, 
- Улица Републиканска , Јане Сандански , 8 ми Март ( новопроектирана пешачка 

патека за Сиз –от ) со вкупна инвестиција од 700 000 денари, 
- Стара градска чаршија со вкупна инвестиција од 390 000 денари, 
- Парк околу градскиот саат со вкупна инвестиција  од 600 000 денари, 
- Комплетирана е техничката документација , јавната набавка и  потребната дозволи 

за градба и е одпочнато со реализација на проектот за осветлување на зградите во 
населба ,, Бончејца ,, со вкупна инвестиција  530 000 денари, 

- Комплетирана е техничката документација , јавната набавка и  потребната дозволи 
за градба и е одпочнато со реализација на проектот за партерно осветлување на 
новата општинска зграда ,, со вкупна инвестиција  400 000 денари, 

- Комплетирана е техничката документација , јавната набавка  и одпочнати се 
активностите за добивање на одобрение за градење за осветлување на улица ,, 
Самоилова ,, во потегот кај домот Орде Чопела  до влезот во населба ,, Точила ,, со 
вкупна инвестиција од         1 000 000 денари.  

- Комплетирана е техничката документација , јавната набавка и  потребната дозволи 
за градба и е одпочнато со реализација на проектот за осветлување на спомен 
обележјето ,, Карпалак ,, како и осветлување на возачките сообраќајници и 
пешачите патеки околу кружниот тек со вкупна инвестиција од 10 000 000  денари, 

- Изработена е техничка документација – проекти за јавно осветлување на 11 нови 
локации во градот со вкупна должина од 3000 метри . 
    Ј3  Јавно Ј3  Јавно Ј3  Јавно Ј3  Јавно осветлувањеосветлувањеосветлувањеосветлување    

 Тековното одржување на јавно осветлување  за периодот од 2010 година е 
реализирано со вкупно 2 000 000 денари од кои за вградување на материјали одпаѓаат 
400 000 денари и за набавка на материјали 1 600 000  денари . Изработено е целосно 
ново осветлување во села во коишто до сега не постоело јавно осветлување односно во с. 
Штавица , с. Волково и с. Марул . Проширена е мрежата од јавното осветлување и 
поставени се нови сијалични места во с. Г.Коњари , с. М.Коњари , с. Беловодица . с. Ново 
Лагово . с. Селце, с. Кадино село и други како  и на повеќе локации по периферијата на 
градот Прилеп.  
 За пречекот на нова година се работеше на светлосно украсување на градот во 
најголем дел со веќе набавени материјали од минатата година и потрошени се само 270 
000 денари за набавка на нови материјали и метална елка за новогодишно украсување. 
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ТЕРИТОРИЈАЛНАТЕРИТОРИЈАЛНАТЕРИТОРИЈАЛНАТЕРИТОРИЈАЛНА    ПРОТИВПОЖАРНАПРОТИВПОЖАРНАПРОТИВПОЖАРНАПРОТИВПОЖАРНА    ЕДИНИЦАЕДИНИЦАЕДИНИЦАЕДИНИЦА    
                             

  И        З        В        Е        Ш        Т         А        Ј    И        З        В        Е        Ш        Т         А        Ј    И        З        В        Е        Ш        Т         А        Ј    И        З        В        Е        Ш        Т         А        Ј      
                                                                                                                                                            ЗА  НАСТАНАТИ  ПОЖАРИ  ЗА  2010год                ЗА  НАСТАНАТИ  ПОЖАРИ  ЗА  2010год                ЗА  НАСТАНАТИ  ПОЖАРИ  ЗА  2010год                ЗА  НАСТАНАТИ  ПОЖАРИ  ЗА  2010год. 
  1.               Вкупно примени пријави  1.               Вкупно примени пријави  1.               Вкупно примени пријави  1.               Вкупно примени пријави    

за пожари и другиза пожари и другиза пожари и другиза пожари и други    
непогоди                    непогоди                    непогоди                    непогоди                                                      СЛП    43      ИГ    321     ВК   364      

 
2.          Вкупно настанати пожари2.          Вкупно настанати пожари2.          Вкупно настанати пожари2.          Вкупно настанати пожари                                         СЛП    43   ИГ  244     ВК     287    

Пожари на објекти                                         СЛП   31    ИГ   135     ВК    166 
              Пожари на сообраќајни  
              Средства                                         СЛП    11    ИГ  10       ВК      21          
              Пожари на отворен простор                                   СЛП     0      ИГ   99     ВК      99        
              Пожари на останато                                       СЛП     1      ИГ     0       ВК       1    

 
3.          Материјална штета причинето од пожарите3.          Материјална штета причинето од пожарите3.          Материјална штета причинето од пожарите3.          Материјална штета причинето од пожарите    

    

              Вкупно материјална штета                                 Вкупно материјална штета                                 Вкупно материјална штета                                 Вкупно материјална штета                   СЛП 5 527 000   ИГ 109 000    ВК  5 636 000      

             Материјална штета од 
             пожари на објекти        СЛП 4 187 000   ИГ  82 000     ВК  4 269 000       
              Материјална штета од 
             пожари на сооб средства       СЛП  1 310 000  ИГ  27 000     ВК  1 337 000       
             Материјална штета од 
             пожари на отворен простор      СЛП                     ИГ                   ВК    
             Материјална штета од 
             пожари на останато        СЛП    30000    ИГ         0        ВК    30 000 

 
4.         Вкупно пожари со непроценета4.         Вкупно пожари со непроценета4.         Вкупно пожари со непроценета4.         Вкупно пожари со непроценета    
              материјална штет              материјална штет              материјална штет              материјална штетаааа                                СЛП      ИГ                   ВК 

 Пожари со непроценета  
             мат. штета на објекти       СЛП      ИГ                    ВК 
             Пожари со непроценета  
             мат. штета на сообр. Средства      СЛП      ИГ                    ВК 
             Пожари со непроценета 
             мат. штета на отворен простор     СЛП      ИГ                    ВК 
             Пожари со непроценета  
             мат. штета на останато      СЛП       ИГ                    ВК 

5.         Вкупен број на5.         Вкупен број на5.         Вкупен број на5.         Вкупен број на повредени повредени повредени повредени    
               лица во пожарите               лица во пожарите               лица во пожарите               лица во пожарите                                         Пож.       0          Ост.      1        ВК  1      

  Повредени лица во пожари 
             на објекти         Пож.       0           Ост.     1      ВК   1                 
              Повредени лица во пожари 
            на сообраќајни средства       Пож.                  Ост.                   ВК  
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            Повредени лица во пожари  
             на отворен простор                                     Пож.      Ост                    ВК 
            Повредени лица од пожари 
             на останато          Пож.         Ост.       ВК 

 
6.          Вкупен број на погинати6.          Вкупен број на погинати6.          Вкупен број на погинати6.          Вкупен број на погинати    
              лица во пожарите              лица во пожарите              лица во пожарите              лица во пожарите            Пож.  0       Ост. 1     ВК    1     

 
              Погинати лица во пожари 
              на објекти         Пож. 0       Ост.   1      ВК     1    
              Погинати лица во пожари  
              на сообраќајни средства        Пож.          Ост.         ВК 
              Погинати лица во пожари 
              на отворен простор         Пож.          Ост.         ВК 
              Погинати лица во пожари  
              на останато          Пож.          Ост.          ВК 

 
7.7.7.7.    
       БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА    БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА    БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА    БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА     
           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА Ш           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА Ш           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА Ш           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА ШТЕТАТЕТАТЕТАТЕТА    
                                                        И ОСИГУРЕНОСТА                                                        И ОСИГУРЕНОСТА                                                        И ОСИГУРЕНОСТА                                                        И ОСИГУРЕНОСТА    

 
7.1          Вкупно настанати пожари                     7.1          Вкупно настанати пожари                     7.1          Вкупно настанати пожари                     7.1          Вкупно настанати пожари                     СЛП      43         ИГ     244        ВК    287      

 
                Пожари во приватна сопстве.               СЛП       43        ИГ    193         ВК   236          
          Пожари во државна сопстве.                  СЛП         0        ИГ       51        ВК       51         
               Пожари во странска сопстве.           СЛП          ИГ       ВК 
 Меш.  Пожари во стран- дом. сопст.         СЛП          ИГ       ВК 

 Пожари во држ-прив. сопств.         СЛП          ИГ       ВК 
 Пожари на останато          СЛП          ИГ             ВК         

 
7.2          Вкупно мат. штет. од пожари7.2          Вкупно мат. штет. од пожари7.2          Вкупно мат. штет. од пожари7.2          Вкупно мат. штет. од пожари            СЛП  5 527 000   ИГ 109 000       ВК 5 636 000  

 
                Мат. ште. од пожари во прив. соп.     СЛП  5 527 000  ИГ  109 000        ВК 5 636 000      
                Мат. ште. од пожари во држа. соп.     СЛП                       ИГ                          ВК         

Мат. ште. од пожари во стра. сопс.     СЛП             ИГ                ВК 
Меш.  Мат. ште. од пожари во стр- дом        СЛП             ИГ                ВК 

 Мат. ште. од пожари во држ- прив.  СЛП             ИГ                ВК 
 Мат. ште. од пожари на останато      СЛП             ИГ                          ВК   

 
7.3          Вкупно пожари на осигурани7.3          Вкупно пожари на осигурани7.3          Вкупно пожари на осигурани7.3          Вкупно пожари на осигурани    
                 објекти                 објекти                 објекти                 објекти                    СЛП 3         ИГ  2          ВК   5                
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                Пожари на осигурани објекти 
                во приватна сопственост          СЛП 3        ИГ 2         ВК   5      
       Пожари на осигурани објекти  
                во државна сопственост          СЛП           ИГ            ВК                 

Пожари на осигурани објекти 
              во странска сопственост           СЛП            ИГ             ВК 
Меш.  Пожари на осигурани објекти  
соп.     во стран.- домаш. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 

 Пожари на осигурани објекти 
              во држав.-приват. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 

Пожари на осигурани на остана.          СЛП             ИГ             ВК 

7.47.47.47.4 Вкупно пожари на не осигураниВкупно пожари на не осигураниВкупно пожари на не осигураниВкупно пожари на не осигурани    
               Објекти               Објекти               Објекти               Објекти             СЛП      40         ИГ   242           ВК    282     

   
               Не осигурани објекти во 
              приватна сопственост                          СЛП     40         ИГ   191            ВК   231         

Не осигурани објекти во 
              државна сопственост           СЛП        0         ИГ      51            ВК     51      
             Не осигурани објекти во 
             странска споственост                          СЛП           ИГ          ВК 
Меш. Не осигурани објекти во 
соп     стран,-домаш. сопственост           СЛП           ИГ                       ВК 

 Не осигурани објекти во 
               држав,- приват. Сопственост          СЛП           ИГ           ВК 

 Не осигурани на останато                         СЛП           ИГ                       ВК    

 
8.                            ПОЖАРИ НА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
 
Вид на Вид на Вид на Вид на 
оштетениоштетениоштетениоштетени    
       објект       објект       објект       објектииии    

По статистичкиПо статистичкиПо статистичкиПо статистички    
лист зап ожарлист зап ожарлист зап ожарлист зап ожар    

Интервенции Интервенции Интервенции Интервенции     
на гасењена гасењена гасењена гасење    

    
          Вкупно          Вкупно          Вкупно          Вкупно    

                 1    
Стамбена зград. 12 109 121 
Работна зграда    
Стамб.-раб. згра    
Стамб-земј зград    
Управна зграда    
Земјоделска згра    
Барака 0 2 2 
Шупа 0 5 5 
Термоелектрана    
Хидроелектрана    
Паркинг-гаража 1 0 1 
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Детски дом    
Старечки дом    
Училиште    
Хотел моте камп    
Силос    
Кино -театар    
Музеј    
Маг.за гот. стока    
Маг за запал теч    
Останати магиц    
Стовар затворен    
Стовар отворено    
Трговски дуќан 2 4 6 
Занаетч дуќан 1 0 1 
Верски објект    
Угостител објек 1 2 3 
Стоковна куќа    
Аеродром објек    
Градилиште    
Електри централ    
Трансф станица 0 3 3 
Разводни постро 0 2 2 
Плинара    
Рафинерија    
Производ погон 2 3 5 
Помошен погон    
Земјод задруга    
Оста град објект 12 5 17 
ВкупноВкупноВкупноВкупно    31 135 166 
          
9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ    

НачинНачинНачинНачин                
Намерно 0 7 7 
Невнимание 11 222 233 
Детска игра 1 0 1 
Природна појава 3 2 5 
Неутврдено 28 13 41 
 
ВкупноВкупноВкупноВкупно    

 
43 

 
244 

 
287 
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10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ    
    

 
        Причина        Причина        Причина        Причина                      1                  1                  1                  1                        2                    2                    2                    2                        3                    3                    3                    3    
Конструк. недостатоци    
Градежни недостатоци    
Оштетувања-кварови 3 10 13 
Ложиште-огниште 2 94 96 
Искра од локомотива    
Отворен пламен 2 107 109 
Догорче од цигара 0 1 1 
Заварување    
Елек.уреди и апарати 2 3 5 
Електр. Проводници 2 14 16 
Статички електриците    
Провод загр со оптерет    
Триење    
Брусење    
Судир    
Самозапалување    
Егзотермна реакција    
Искра од комбањ    
Искра од трактор    
Останати причини 4 2 6 
Неутврдено 28 13 41 
    
              Вкупно              Вкупно              Вкупно              Вкупно    

 
43 

 
244 

 
287 

 

 
 

11.11.11.11. ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВАПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВАПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВАПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВА    

                     Вид на сообраќајното средство    

     
                    Електрична локомотива                    СЛП                    ИГ      ВК     
                    Дизел локомотива       СЛП                    ИГ                    ВК       
                    Патнички вагон        СЛП                       ИГ      ВК 
                     Теретен вагон                                     СЛП                    ИГ      ВК  
                    Вагон цистерна        СЛП                                 ИГ                    ВК 
                    Патничко возило (ПМВ)                  СЛП    10             ИГ     7       ВК     17   
                    Товарно моторно возило(ТМВ)  СЛП    0              ИГ         2            ВК        2 
                    Комбинирани  возило (КМБ)        СЛП                   ИГ        ВК    
                    Работна машина(<30км/ч)     СЛП                   ИГ     ВК 
                   Трактор        СЛП 1               ИГ     1    ВК        2      
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                   Возила за воден сообраќај     СЛП                   ИГ                      ВК 
                   Возила за воздушен сообраќај       СЛП                   ИГ     ВК 
                   Останати возила       СЛП                   ИГ           ВК      

                   Вкупно                                Вкупно                                Вкупно                                Вкупно                                                              СЛП           11             ИГ        10           ВК                                                      СЛП           11             ИГ        10           ВК                                                      СЛП           11             ИГ        10           ВК                                                      СЛП           11             ИГ        10           ВК     
21                     21                     21                     21                         

11.1             МАТЕРИЈАЛНА  ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ   11.1             МАТЕРИЈАЛНА  ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ   11.1             МАТЕРИЈАЛНА  ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ   11.1             МАТЕРИЈАЛНА  ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ       
                                                                                                                                                                                                                                                     СРЕДСТВА                              СРЕДСТВА                              СРЕДСТВА                              СРЕДСТВА                             
    

                                
                      Вид на сообраќајното средство                      Вид на сообраќајното средство                      Вид на сообраќајното средство                      Вид на сообраќајното средство    

 
                  Електрична локомотива            СЛП           ИГ         ВК 
                  Дизел локомотива           СЛП           ИГ                     ВК   
                 Патнички вагон           СЛП           ИГ         ВК 
                 Товарен вагон           СЛП           ИГ         ВК 
                  Вагон цистерна           СЛП           ИГ         ВК 
                  Патничко моторно возило         СЛП 1300000  ИГ      17000  ВК  1317000       
                 Товарно моторно возило          СЛП          0         ИГ        5000  ВК         5000 
                 Комбинирано возило          СЛП                     ИГ         ВК  
                 Работна машина(<30км/ч)         СЛП           ИГ         ВК 
                 Трактор            СЛП  10000      ИГ        5000   ВК       15000 
                 Возило за воден сообраќај         СЛП           ИГ         ВК 
                 Возило за воздушен сообраќај         СЛП           ИГ         ВК 
                 Останати возила           СЛП           ИГ         ВК 

                    Вкупно                    Вкупно                    Вкупно                    Вкупно                     СЛП 1310000  ИГ    27000    ВК   1337000    

                                                   ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОРПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОРПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОРПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР    

                  Намена                                 Број              на           пожари                  Намена                                 Број              на           пожари                  Намена                                 Број              на           пожари                  Намена                                 Број              на           пожари    

 
 Лисјари                        СЛП 0        ИГ 3      ВК      3        
 Мешани         СЛП 0        ИГ 3     ВК       3 
 Шикари         СЛП            ИГ          ВК           
  Четинари         СЛП            ИГ          ВК 

                Вкупно шуми                Вкупно шуми                Вкупно шуми                Вкупно шуми           СЛП  0       ИГ 6      ВК     6   

 Стрништа         СЛП  0       ИГ           13     ВК    13     
  Житарици                       СЛП            ИГ          ВК       
 Овоштарници        СЛП            ИГ           ВК 
 Лозја          СЛП            ИГ           ВК 
 Ливади         СЛП 0         ИГ 16    ВК    16 
 Пасишта         СЛП 0         ИГ           18      ВК  18                     

 Вкупно земјоделски површиниВкупно земјоделски површиниВкупно земјоделски површиниВкупно земјоделски површини         СЛП              0         ИГ           47       ВК   47                 

 Депонии         СЛП 0         ИГ 26        ВК    26            
 Останато         СЛП              0         ИГ 20        ВК    20             

 Вкупно депонии и останатоВкупно депонии и останатоВкупно депонии и останатоВкупно депонии и останато       СЛП 0         ИГ 46       ВК     46         
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 Вкупно пожари на отворенВкупно пожари на отворенВкупно пожари на отворенВкупно пожари на отворен    
                    просторпросторпросторпростор                   СЛП 0         ИГ           99       ВК      99  

12.112.112.112.1       ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ   ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ   ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ   ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ    
                                                                                                                      ПРОСТОРИ                                                  ПРОСТОРИ                                                  ПРОСТОРИ                                                  ПРОСТОРИ    
    Намена                                                   Површина       во       (ха)Намена                                                   Површина       во       (ха)Намена                                                   Површина       во       (ха)Намена                                                   Површина       во       (ха)    

               Лисјари       СЛП  0          ИГ 50       ВК    50     
 Мешани       СЛП          0          ИГ 10       ВК    10  
 Шикари       СЛП               ИГ                      ВК      
 Четинари       СЛП               ИГ             ВК 

 Вкупно шумиВкупно шумиВкупно шумиВкупно шуми      СЛП  0          ИГ          60        ВК     60    

 Стрништа       СЛП  0          ИГ 76.2   ВК     76.2 
 Житарици       СЛП               ИГ              ВК     
 Овоштарници      СЛП               ИГ              ВК 
 Лозја        СЛП               ИГ              ВК 
 Ливади       СЛП  0          ИГ 11.6    ВК     11.6 
 Пасишта       СЛП  0          ИГ        1820.7  ВК   1820.7                 

    Вкупноземјоделски Вкупноземјоделски Вкупноземјоделски Вкупноземјоделски     
    површиниповршиниповршиниповршини       СЛП             0             ИГ    1908.5      ВК   1908.5                         

 Депонии       СЛП             0             ИГ      0.073      ВК   0.073     
 Останато       СЛП             0             ИГ      3.047      ВК  3.047  

 Вкупно депонии и останатоВкупно депонии и останатоВкупно депонии и останатоВкупно депонии и останато    СЛП             0             ИГ       3.12        ВК   3.12    

Вкупно зафатена површина Вкупно зафатена површина Вкупно зафатена површина Вкупно зафатена површина     
                од пожари на отворен простор                од пожари на отворен простор                од пожари на отворен простор                од пожари на отворен простор    СЛП             0             ИГ   1971.57    ВК 1917.57       

 
12.212.212.212.2           МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН       МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН       МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН       МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН    
                                                                                ПРОСТОР                                                                                ПРОСТОР                                                                                ПРОСТОР                                                                                ПРОСТОР    
    

    
    НаменаНаменаНаменаНамена            Материјална Материјална Материјална Материјална     ШтетаШтетаШтетаШтета    

Лисјари      СЛП                ИГ               ВК 
 Мешани      СЛП                ИГ               ВК 
 Шикари      СЛП                ИГ               ВК 
 Четинари      СЛП                ИГ               ВК 

 Вкупно материјална штетаВкупно материјална штетаВкупно материјална штетаВкупно материјална штета      СЛП                ИГ               ВК 

  Стрништа       СЛП              ИГ              ВК 
 Житарици       СЛП                            ИГ                         ВК   
 Овоштарници      СЛП              ИГ              ВК 
 Лозја        СЛП              ИГ              ВК 
 Ливади       СЛП              ИГ              ВК 
 Пасишта       СЛП              ИГ              ВК 

 Вкупно материјална штетаВкупно материјална штетаВкупно материјална штетаВкупно материјална штета    
    од земјоделски површиниод земјоделски површиниод земјоделски површиниод земјоделски површини     СЛП                              ИГ                      ВК   
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Депонии      СЛП               ИГ               ВК 
 Останато      СЛП               ИГ               ВК 

 Вкупно мат. ште од деп и останВкупно мат. ште од деп и останВкупно мат. ште од деп и останВкупно мат. ште од деп и остан.      СЛП               ИГ               ВК 

  
Вкупно материјална штета одВкупно материјална штета одВкупно материјална штета одВкупно материјална штета од    

        пожари на отворен просторпожари на отворен просторпожари на отворен просторпожари на отворен простор              СЛП                            ИГ                         ВК     

 
13.13.13.13.            ПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТОПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТОПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТОПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТО    

 
 ОстаОстаОстаОстанато       Број   на  пожари                                /              Количина во тонинато       Број   на  пожари                                /              Количина во тонинато       Број   на  пожари                                /              Количина во тонинато       Број   на  пожари                                /              Количина во тони 
                                      СЛП             ИГ                                      СЛП             ИГ                                      СЛП             ИГ                                      СЛП             ИГ        ВКВКВКВК                СЛП            СЛП            СЛП            СЛП            ИГ        ИГ        ИГ        ИГ             ВК         ВК         ВК         ВК    
Сено 1 0 1 7 0 7 
Слама       
Жито       
СточнаХрана       
Огрев дрво       
Друго       
ВкупноВкупноВкупноВкупно    1 0 1 7 0 7 
 
13.113.113.113.1            МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО        МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО        МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО        МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО    

    
    ОстанатоОстанатоОстанатоОстанато        Материјална Материјална Материјална Материјална     штеташтеташтеташтета    

 Сено(Т)       СЛП        30000         ИГ  0          ВК   30000 
 Слама(Т)       СЛП                              ИГ               ВК    
 Жито(Т)       СЛП                ИГ               ВК 
 Сточна храна      СЛП                ИГ               ВК 
 Огревно дрво(м3)      СЛП                ИГ               ВК 
 Друго        СЛП                ИГ               ВК 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно          СЛП      30000            ИГ  0           ВК    30000 

 
18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ,18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ,18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ,18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ,    
                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ    
    
18.118.118.118.1    Време на настанување                     Број   на   пожариВреме на настанување                     Број   на   пожариВреме на настанување                     Број   на   пожариВреме на настанување                     Број   на   пожари    

                06.00   -   14.00     СЛП  14      ИГ        73       ВК     87 
 14.00   -    20.00     СЛП          12      ИГ     103        ВК  115 
 20.00   -    06.00     СЛП                17      ИГ       68         ВК    85 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно         СЛП          43      ИГ    244         ВК  287    

 

18.218.218.218.2    Време на пристигнувањеВреме на пристигнувањеВреме на пристигнувањеВреме на пристигнување                  Број     на   пожари              Број     на   пожари              Број     на   пожари              Број     на   пожари    

 5   мин        СЛП              15    ИГ     107         ВК   122  
 6  -  10  мин       СЛП                9    ИГ        74        ВК       83 
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 11  -  15  мин       СЛП                2    ИГ        16         ВК      18 
 >15  мин  во  град      СЛП                       ИГ                     ВК 
 >15   мин   вон   град      СЛП            17      ИГ       47      ВК     64    

 ВкупноВкупноВкупноВкупно       СЛП            43      ИГ     244         ВК   287               

 

18.318.318.318.3    Време  на  локализирање                 Број      на     пожариВреме  на  локализирање                 Број      на     пожариВреме  на  локализирање                 Број      на     пожариВреме  на  локализирање                 Број      на     пожари    

 5   мин        СЛП   2        ИГ         68     ВК        70  
 6   -   15   мин       СЛП               19        ИГ         77      ВК       96 
 16   -   30  мин       СЛП               12        ИГ        63      ВК       75 
 >30   мин на  отворен простор    СЛП   1        ИГ         34      ВК       35  
 >30   мин  на градежни објекти    СЛП   9        ИГ           2       ВК      11  

 ВкупноВкупноВкупноВкупно       СЛП               43       ИГ     244         ВК    287    

 

 
18.418.418.418.4    Време на ликвидирање                      Број        на     пожариВреме на ликвидирање                      Број        на     пожариВреме на ликвидирање                      Број        на     пожариВреме на ликвидирање                      Број        на     пожари    

 До 1  час       СЛП               14          ИГ      154      ВК    168         
 1    до   2 часа       СЛП               10          ИГ         61      ВК      71 
 >  2   часа на градеж. објект    СЛП               19          ИГ   4       ВК      23      
 >  2   часа  на отворен простор    СЛП                 0          ИГ         25       ВК      25 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно       СЛП               43          ИГ      244      ВК     287        

 
19.                УЧЕСТВО НА ПП19.                УЧЕСТВО НА ПП19.                УЧЕСТВО НА ПП19.                УЧЕСТВО НА ПП---- ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ    
                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ    

 
19.119.119.119.1    Противпожарни возилаПротивпожарни возилаПротивпожарни возилаПротивпожарни возила            Број      на       пожариБрој      на       пожариБрој      на       пожариБрој      на       пожари    

 Со 1  ПП Возило      СЛП               16    ИГ     211       ВК   227    
 Со 2  ПП Возила      СЛП               16    ИГ       31       ВК      47    
 Со 3  ПП Возила      СЛП  5     ИГ         1      ВК       6 
 Со 4  ПП Возила      СЛП                 1    ИГ         1        ВК       2 
 Со 5  ПП Возила     СЛП  3     ИГ         0        ВК       3 
 >5   ПП Возила     СЛП                2     ИГ         0         ВК      2 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно         СЛП             43      ИГ     244       ВК   287       

19.219.219.219.2    Број на пожарникариБрој на пожарникариБрој на пожарникариБрој на пожарникари        Број        на      Број        на      Број        на      Број        на       пожари пожари пожари пожари    

 До 3 пожарникари      СЛП               15     ИГ      211      ВК    226 
 Од    4  -  7  пожарникари     СЛП               24     ИГ        32       ВК      56 
 Од    8  -  12  пожарникари     СЛП  3      ИГ         1         ВК        4 
 >  12  пожарникари во град    СЛП                1      ИГ          0       ВК        1   
 >   12  пожарникари вон град    СЛП           ИГ       ВК 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно       СЛП            43        ИГ      244      ВК     287        

19.319.319.319.3    Други учеснициДруги учеснициДруги учеснициДруги учесници            Број    на    пожариБрој    на    пожариБрој    на    пожариБрој    на    пожари    

 Граѓани       СЛП        108         ИГ      235          ВК    343 
 Полицајци       СЛП           91         ИГ        95          ВК   176       
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 Членови на ЦЗ      СЛП                         ИГ          ВК 
 АРМ        СЛП            0          ИГ        10          ВК     10 
 Работници од шумско     СЛП            0          ИГ        74           ВК     74      
 Раб. Од други претпријатија    СЛП         78          ИГ         82          ВК   160 

 ВкупноВкупноВкупноВкупно       СЛП      277           ИГ     486          ВК   763    

 
20.          Пријави за  пожар20.          Пријави за  пожар20.          Пријави за  пожар20.          Пријави за  пожар                           ВК        287               ВК        287               ВК        287               ВК        287    
21.21.21.21.    Технички интервенцииТехнички интервенцииТехнички интервенцииТехнички интервенции         ВК           51ВК           51ВК           51ВК           51    
22.22.22.22.    ЕксплозииЕксплозииЕксплозииЕксплозии           ВК             4  ВК             4  ВК             4  ВК             4      
23.23.23.23.    Лажни пријави за пожарЛажни пријави за пожарЛажни пријави за пожарЛажни пријави за пожар      ВК           15 ВК           15 ВК           15 ВК           15     
24.24.24.24.    Интервенции во соседна општинаИнтервенции во соседна општинаИнтервенции во соседна општинаИнтервенции во соседна општина              ВК     ВК     ВК     ВК                     
25.25.25.25.    ТППЕ не интервенирала на пожаТППЕ не интервенирала на пожаТППЕ не интервенирала на пожаТППЕ не интервенирала на пожа ВК            7ВК            7ВК            7ВК            7    
    
Табела бр. 19 Технички интервенцииТабела бр. 19 Технички интервенцииТабела бр. 19 Технички интервенцииТабела бр. 19 Технички интервенции    
    

УчеснициУчеснициУчеснициУчесници    ВреметраењеВреметраењеВреметраењеВреметраење    
На интервенНа интервенНа интервенНа интервен    

    
    
РедРедРедРед    
брбрбрбр    

                                        
    
         Вид на техничката          Вид на техничката          Вид на техничката          Вид на техничката     
                 интервенција                 интервенција                 интервенција                 интервенција    

    
Број Број Број Број 
на на на на 
техни техни техни техни 
интеринтеринтеринтер    

    
ПП ПП ПП ПП 
возивозивозивози    

ПожПожПожПож    
арниарниарниарни    
карикарикарикари    

    
ДруДруДруДру    
УУУУчесчесчесчес    

    
ДоДоДоДо    
1час1час1час1час    

ОдОдОдОд    
1 1 1 1 
до2 до2 до2 до2 
часчасчасчас    

НадНадНадНад    
2 2 2 2     
часачасачасачаса    

1111    Интер во услови на  
Сообр несреќи 

    
8888    

    
10101010    

    
28282828    

    
88888888    

    
3333    

    
2222    

    
3333    

2222    Интер на испумпување 
Вода од попла простор 

    
13131313    

    
13131313    

    
23232323    

    
5555    

    
4444    

    
3333    

    
6666    

3333    Спасување на луѓе од  
Височини или вадење од 
длабочини 

    
6666    

    
6666    

    
16161616    

    
25252525    

    
2222    

    
    

    
4444    

4444    Отворање на заклучени 
Објекти 

    
4444    

    
4444    

    
10101010    

    
4444    

    
4444    

        

5555    Обезбеду санирање на  
Состојби после    Несреќи 

    
1111    

    
1111    

    
3333    

    
2222    

    
1111    

        

6666    Акциденти со опасни  
Материи 

    
2222    

    
3333    

    
6666    

    
17171717    

    
1111    

        
1111    

7777    Осветлување на терени                             
8888    Друго 8888    8888    25252525    64646464    4444    2222    2222    
9999    ВкупноВкупноВкупноВкупно    42424242    45454545    111111111111    205205205205    19191919    7777    16161616    
ТаТаТаТабела бр. 20 Други активности на ТППЕбела бр. 20 Други активности на ТППЕбела бр. 20 Други активности на ТППЕбела бр. 20 Други активности на ТППЕ    
    
РедРедРедРед    
брбрбрбр    

ДругиДругиДругиДруги    
активностиактивностиактивностиактивности    

Број на Број на Број на Број на     
активностактивностактивностактивност    

ПП ПП ПП ПП     
возилавозилавозилавозила    

ПожарнПожарнПожарнПожарн    
икариикариикариикари    

Време на Време на Време на Време на     
Ангаж во Ангаж во Ангаж во Ангаж во 
часовичасовичасовичасови    

1111    Обезбедување 
Спортс.натпрев 
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2222    Обезбедување 
Објекти И друго 

    
1111    

    
1111    

    
2222    

    
5555    

3333    Носење вода 5555    8888    8888    9999    
4444    Др акт И услуги 3333    3333    4444    3333    
5555    ВкупноВкупноВкупноВкупно    9999    12121212    14141414    17171717    
    
10.10.10.10.     МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА     НА    БРОЈОТ    НА   ПОЈАВЕНИТЕ    МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА     НА    БРОЈОТ    НА   ПОЈАВЕНИТЕ    МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА     НА    БРОЈОТ    НА   ПОЈАВЕНИТЕ    МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА     НА    БРОЈОТ    НА   ПОЈАВЕНИТЕ   
ПОЖАРИПОЖАРИПОЖАРИПОЖАРИ    
 
 Јануари Февруар Март Април Мај Јуни Јули Август Септем Октом Ноемв Декем Вкупно 
Лисјари        3     3 
Четинари              
Мешани         3    3 
Шикари              
Вкупно шумиВкупно шумиВкупно шумиВкупно шуми           3 3    6 
Стрништа       4 4 5    13 
Житарици              
Овоштарници              
Лозја              
Ливади       1 6 8 1   16 
Пасишта    1    13 4    18 
Вкупно Вкупно Вкупно Вкупно 
земјодеземјодеземјодеземјоде    
ПовршиниПовршиниПовршиниПовршини 

    
1 

   
5 

 
23 

 
17 

 
1 

   
47 

Депонии 1 3 3 2 4 4 1 4 1  1 2 26 
Останато  1  2 1 4 3 5 4    20 
Вкупно Вкупно Вкупно Вкупно 
отворенотворенотворенотворен    
ПросторПросторПросторПростор    

 
1 

 
4 

 
3 

 
5 

 
5 

 
8 

 
9 

 
35 

 
25 

 
1 

 
1 

 
2 

 
99 

Објекти 42 22 21 4 8 6 8 6 7 8 12 22 166 
Сообраќ средс 1 1 1 3 5 4 2 3   1  21 
Останати 
пожа 

     1       1 

ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО    44 27 25 12 18 19 19 44 32 9 14 24 287 

 
11.11.11.11.        МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА    НА    ОПОЖАРЕНИ     ПОВРШИНИМЕСЕЧНА     ДИНАМИКА    НА    ОПОЖАРЕНИ     ПОВРШИНИМЕСЕЧНА     ДИНАМИКА    НА    ОПОЖАРЕНИ     ПОВРШИНИМЕСЕЧНА     ДИНАМИКА    НА    ОПОЖАРЕНИ     ПОВРШИНИ    
    
    Јануар Февруа  Март Април Мај Јуни Јули Август Септем Октом Ноемв Декем ВкупноВкупноВкупноВкупно    
Лисјари                          50505050                    50505050    
Четинари                                      
Мешани                                 10101010                10101010    
Шикари                                      
ВкупноВкупноВкупноВкупно    
шумишумишумишуми    

                                
50505050    

    
10101010    

                
60606060    

Стрниш                         12.112.112.112.1    35.135.135.135.1    29292929                76.576.576.576.5    
Житари                                      
Овошта                                      
Лозја                                      
Ливади                         1111    1.41.41.41.4    9999    0.20.20.20.2            11.611.611.611.6    
Пасишта             0.50.50.50.5                1733.21733.21733.21733.2    87878787                1820.71820.71820.71820.7    
ВкупноВкупноВкупноВкупно    
Зем повЗем повЗем повЗем пов    

                
0.50.50.50.5    

            
13.113.113.113.1    

    
1769.71769.71769.71769.7    

    
125125125125    

    
0.20.20.20.2    

            
1908.51908.51908.51908.5    

Депонии 0.0010.0010.0010.001    0.0030.0030.0030.003    0.0030.0030.0030.003    0.0020.0020.0020.002    0.0230.0230.0230.023    0.0040.0040.0040.004    0.010.010.010.01    0.0040.0040.0040.004    0.020.020.020.02        0.0010.0010.0010.001    0.0020.0020.0020.002    0.0730.0730.0730.073    
Останати     0.50.50.50.5        0.550.550.550.55    0.010.010.010.01    0.7140.7140.7140.714    0.70.70.70.7    0.1410.1410.1410.141    0.4320.4320.4320.432                3.0473.0473.0473.047    
ВкупноВкупноВкупноВкупно    0.0010.0010.0010.001    0.5030.5030.5030.503    0.0030.0030.0030.003    1.0521.0521.0521.052    0.0330.0330.0330.033    0.7180.7180.7180.718    13.8113.8113.8113.81    1819.81819.81819.81819.8    135.45135.45135.45135.45    0.20.20.20.2    0.0010.0010.0010.001    0.0020.0020.0020.002    1971.571971.571971.571971.57    
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12.12.12.12.     ПОЖАРИ ПОЖАРИ ПОЖАРИ ПОЖАРИ    НА   ОТВОРЕН   ПРОСТОР   СПОРЕД    ГОЛЕМИНАТА    НА     НА   ОТВОРЕН   ПРОСТОР   СПОРЕД    ГОЛЕМИНАТА    НА     НА   ОТВОРЕН   ПРОСТОР   СПОРЕД    ГОЛЕМИНАТА    НА     НА   ОТВОРЕН   ПРОСТОР   СПОРЕД    ГОЛЕМИНАТА    НА     
                                                                                          ОПОЖАРЕНАТА     ПОВРШИНА                                                                                          ОПОЖАРЕНАТА     ПОВРШИНА                                                                                          ОПОЖАРЕНАТА     ПОВРШИНА                                                                                          ОПОЖАРЕНАТА     ПОВРШИНА    
 
    

                        Г   О   Л   Е   М   И   Н   А            Н   А        О                          Г   О   Л   Е   М   И   Н   А            Н   А        О                          Г   О   Л   Е   М   И   Н   А            Н   А        О                          Г   О   Л   Е   М   И   Н   А            Н   А        О   П   О   Ж   А   Р   Е   Н   А   Т   А         П   О   В   Р   Ш   И   Н    П   О   Ж   А   Р   Е   Н   А   Т   А         П   О   В   Р   Ш   И   Н    П   О   Ж   А   Р   Е   Н   А   Т   А         П   О   В   Р   Ш   И   Н    П   О   Ж   А   Р   Е   Н   А   Т   А         П   О   В   Р   Ш   И   Н   
АААА    

 

<   1<   1<   1<   1    1   1   1   1   ----             
5555    

5   5   5   5   ----             
25252525    

25 25 25 25 ----        
50505050    

50505050----        
100100100100    

100100100100----
250250250250    

250250250250----
500500500500    

500500500500----
1000100010001000    

1000100010001000----
1500150015001500    

1500150015001500----
2000200020002000    

2000200020002000----
3000300030003000    

>3000>3000>3000>3000    

    
ВкупноВкупноВкупноВкупно    

Лисјари   2 1         3 
Четинари              
Мешани  3           3 
Шикари              
ВкупноВкупноВкупноВкупно    
шумишумишумишуми    

  
3 

 
2 

 
1 

         
6 

Стрништ 2 3 8          13 
Житариц              
Овоштар              
Лозја              
Ливади 11 5           16 
Пасишта 3 6 3 3 1   2     18 

ВкупноВкупноВкупноВкупно    
Зем. ПовЗем. ПовЗем. ПовЗем. Пов    

 
16 

 
14 

 
11 

 
3 

 
1 

   
2 

     
47 

Депонии 26            26 

Останати 20            20 
ВкупноВкупноВкупноВкупно    62 17 13 4 1   2     99 

 
13.13.13.13.        СПОРЕДБЕНИ    ПОКАЗАТЕЛИ    ЗА   БРОЈОТ    НА    СПОРЕДБЕНИ    ПОКАЗАТЕЛИ    ЗА   БРОЈОТ    НА    СПОРЕДБЕНИ    ПОКАЗАТЕЛИ    ЗА   БРОЈОТ    НА    СПОРЕДБЕНИ    ПОКАЗАТЕЛИ    ЗА   БРОЈОТ    НА    
НАСТАНАТИТЕ    ПОЖАРИ НАСТАНАТИТЕ    ПОЖАРИ НАСТАНАТИТЕ    ПОЖАРИ НАСТАНАТИТЕ    ПОЖАРИ     СПОРЕД      МЕСЕЧНАТА      ДИНАМИКА     НА      СПОРЕД      МЕСЕЧНАТА      ДИНАМИКА     НА      СПОРЕД      МЕСЕЧНАТА      ДИНАМИКА     НА      СПОРЕД      МЕСЕЧНАТА      ДИНАМИКА     НА      
НАСТАНУВАЊЕНАСТАНУВАЊЕНАСТАНУВАЊЕНАСТАНУВАЊЕ    
    

Јану
ари 

Февру
ар 

Март Апри
л 

Мај Јуни Јули Авгус
т 

Септе
м 

Октом
в 

Ноемв
р 

Декем
в 

ВКУПНВКУПНВКУПНВКУПН
ОООО    

    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

1111
0000    

0000
9999    

10101010    

Лисјари                3          3 
Четинар                           
Мешани                  3        3 
Шикари                           
ВкупноВкупноВкупноВкупно    
шумишумишумишуми 

                                           
3333    

        
3333    

                                
6666    

Стрниш              4  4  5        13 
Житари                           
Овошта                           
Лозја                           
Ливади              1  6  8  1      16 
Пасиш        1        1

3 
 4        18 

ВкупноВкупноВкупноВкупно    
Зем повЗем повЗем повЗем пов    

                                
1111    

                        
5555    

        
2222
3333    

        
1111
7777    

        
1111    

                        
47474747    

ДепонииДепонииДепонииДепонии        1111        3333        3333        2222        4444        4444        1111        4444        1111                1111        2222        26262626    
ОстанатоОстанатоОстанатоОстанато                1111                2222        1111        4444        3333        5555        4444                                20202020    
ВкупноВкупноВкупноВкупно    
ОтворенОтворенОтворенОтворен    
ПроцторПроцторПроцторПроцтор    

        
1111    

        
4444    

        
3333    

        
5555    

        
5555    

        
8888    

        
9999    

        
3333
5555    

        
2222
5555    

        
1111    

        
1111    

        
2222    

        
99999999    

ОбјектиОбјектиОбјектиОбјекти        4444
2222    

    2222
2222    

    2222
1111    

    4444        8888        6666        8888        6666        7777        8888        1111
2222    

    2222
2222    

    16161616
6666    

Сооб.средСооб.средСооб.средСооб.сред        1111        1111        1111        3333        5555        4444        2222        3333                        1111                21212121    
Оста.пожОста.пожОста.пожОста.пож                                       1111                                         1111    
ВКУПНОВКУПНОВКУПНОВКУПНО        4444

4444    
    2222

7777    
    2222

5555    
    1111

2222    
    1111

8888    
    1111

9999    
    1111

9999    
    4444

4444    
    3333

2222    
    9999        1111

4444    
    2222

4444    
    28282828

7777    
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ИзвештајИзвештајИзвештајИзвештај    зазазаза    користењетокористењетокористењетокористењето    нананана    финансискифинансискифинансискифинансискитететете    средствасредствасредствасредства    одододод    
тековнитетековнитетековнитетековните    резервирезервирезервирезерви    

    
Извештај за користење на средстваИзвештај за користење на средстваИзвештај за користење на средстваИзвештај за користење на средства    

на резервите за 2010 годинана резервите за 2010 годинана резервите за 2010 годинана резервите за 2010 година    
    
 За непланираните или помалку планирани расходи во буџетот на Општината 
може да се планира Буџетска резерва најмногу до 3% од вкупните тековни расходи на 
буџетот,кои средства се наменети за покривање на расходи во случај на виша 
сила,елементарни непогоди и други непредвидени случаеви. 
 Вра основа на законската обврска предвидена со Закон за  финансирање на 
Единиците на Локалната самоуправа член 31 во Буџетот  за 2010 година , се предвидени 
во пограма До на група 41- резерви и недефинирани расходи 2.500.000,00 денари, во 
ставката 412 -постојана резерва(непредвидливи расходи), конто 412110 - постојана 
резерва (непредвидливи расходи) 1.000.000,00 денари,и во ставка 413 -тековни 
резерви(разновидни расходи), конто 413110 - тековни резерви(разновидни расходи) 
1.500.000,00 денари. 
 Бидејќи тие се средства со строга наменска употреба и не смее да се користат за 
извршување  на  редовни т.е тековни активности во текот на 2010 година од контото 
412110 -  постојана резерва (непредвидливи расходи) 1.000.000,00 денари - потрошени се 
732.000,00 денари од кои 600.000 денари се доделени со одлука на совет бр.07-2410/6 од 
28.10.2010 година за доделување на солидарни средства за помош во обновата на 
опажарениот манастир " Св. Јован Бигорски " , а останатите средства се исплатени како 
помош на следните физички лица на кои им беше изгорена семејната куќа; 
 
- Р.Стеваноски              10.000,00 денари; 
- Т.Причков                   30.000,00 денари; 
- М. Стојаноски            10.000,00 денари; 
- Д. Миленкоски            10.000,00 денари; 
- Б.Николоски      10.000,00 денари 
- С. Аметоски                    10.000,00 денари 
- С. Елмазова                       3.000,00 денари 
- Ѓ.Узеироска                       7.000,00 денари 
- Р.Асаноски          7.000,00 денари 
- Ш.Зекироски         7.000,00 денари 
- С.Ајвазоски                       7.000,00 денари 
- Р.Алиоска          7.000,00 денари 
- В.Јошеска          7.000,00 денари 
    _________________ 
  Вкупно  132.000,00 денари 
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 Од конто 413110 - тековни резерви (разновидни расходи) потрошени се  682.745,00 
денари од кои за починат член од семејството(ќерка - син;сопруг-сопруга) исплатени се 
на следните лица: 
- П.Маческа  30.000,00 денари; 
- С.Трајкоска                30.000,00 денари; 
- М. Мирческа  30.000,00 денари; 
- М. Стојаноска 30.000,00 денари 
- Љ.Ристески                30.000,00 денари     
 Вкупно 150.000,00 денари; 
 
 Останатите средства во износ од  532.745,00 денари се исплатени за посмртнини 
за лица кои живееле во заедница со родители. 

 
 

Прилеп       Претседател на Совет 
_________2010 год.     Димитар Стевананџија 
 


